
Lato, wakacje, słońce, a do tego długie wieczory i więcej wolnego czasu, który można spędzić przyjemnie i odprężająco. Z tej okazji, 
jak co roku, przygotowaliśmy dla Państwa mnóstwo aktywności kulturalnych i sportowych. Wracają ubiegłoroczne hity, jak  „Grające 
sąsiedztwo” i „Wieczory w dechę”, czyli miejskie potańcówki oraz kino letnie w Dębinkach. Poza tym pojawi się wiele nowości,  
w tym teatry dla dzieci i śniadania na trawie. Jest z czego wybierać - każdy, bez względu na wiek, znajdzie coś dla siebie.  
Zachęcamy do zapoznania się z „Miejską ofertą wakacyjną” na stronach 26-29 i zapraszamy do wspólnego spędzania wolnego czasu!

ZIELONKA
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Absolutorium i wotum 
zaufania dla Burmistrza 
Rada Miasta Zielonka pozytywnie 
oceniła działalność Burmistrza, 
w tym realizację budżetu.

s. 4 s. 6 s. 22 s. 6s. 42s. 14

Zmodernizowana ulica 
Długa oddana do użytku 
Od czerwca mieszkańcy mogą już 
korzystać z ulicy Długiej w pełnym, 
wysokim standardzie.

Segregujmy odpady  
Przypominamy, jak należy 
segregować odpady oraz jakie 
obowiązki dla mieszkańców 
wynikają w tym względzie z ustawy.

Glinianki  
– nasze miejsce rekreacji 
W wakacje na Gliniankach 
funkcjonuje bezpieczne miejskie 
kąpielisko strzeżone.



ZIELONKA
MOJA

lipiec 2023

2

Burmistrz Miasta Zielonka

Kamil Michał Iwandowski 

Szanowni Państwo,
Drodzy Czytelnicy, 

oddajemy w Państwa ręce piąty już numer naszej 
miejskiej gazety „Moja Zielonka”. Rozpoczęły się 
wakacje. Trwa lato, które pozwala spędzać więcej 
czasu na powietrzu i zachęca do wypoczynku. 
Wychodzimy temu naprzeciw - stworzyliśmy 
dla Państwa na lipiec i sierpień atrakcyjną ofertę 
letnich aktywności w Zielonce. Szczegóły oferty 
skierowanej do mieszkańców w każdym wieku, 
zamieszczamy w bieżącym numerze gazety 

Czas wakacji nie zwalania jednak samorządu 
z intensywnych działań w wielu kluczowych 
kwestiach, w tym z prac związanych  
z infrastrukturą drogową. Z wielką radością 
oddaliśmy po modernizacji ulicę Długą  
w zupełnie nowej odsłonie. Budowa tej ważnej 
dla naszego Miasta drogi była długo oczekiwana, 
dlatego tym bardziej cieszy fakt, że udało się 
ten remont zrealizować i to aż 4 miesiące 
przed zaplanowanym terminem. Mieszkańcy 
osiedli: Długa, Młodzieżowa i Nauczycielska, jak 
również pozostali, mogą korzystać teraz z tej 
komfortowej i funkcjonalnej drogi. W najbliższym 
czasie oddamy do Państwa użytku kolejną  
w pełni zmodernizowaną drogę, czyli ulicę 
Wiejską. Prawie gotowy jest skatepark – czekamy 
tylko na dostarczenie Vert Rampy, która powstaje  

w Krakowie. Wtedy zostaną sfinalizowane 
ostatnie prace i pod koniec lata będzie już można 
szaleć tam na deskorolkach, rolach, rowerach czy 
hulajnogach. 

Trwają też  intensywne prace przy bardzo 
oczekiwanej modernizacji ulic: Łukasińskiego, 
Długosza i Poniatowskiego. Kolejne drogi 
gruntowe zyskają pełen standard, czyli nową 
asfaltową jezdnię, chodniki, kanalizację 
deszczową, oświetlenie i oczywiście nowe 
nasadzenia. Rozpoczął się też remont ulicy Żwirki 
i Wigury, z fragmentem ulicy Leśnej, w ulicy 
Czwartaków wykonane zostanie odwodnienie 
i położona będzie nowa nawierzchnia.  
W ulicy Mareckiej, mam nadzieję, że już jesienią 
doświetlimy wszystkie przejścia dla pieszych, by 
móc to wykonać rozpoczęliśmy właśnie prace 
projektowe. 

Jedne remonty dobiegają końca, inne trwają, 
jeszcze inne rozpoczną się lada dzień czy tydzień. 
Ostatni dzwonek w szkołach był również sygnałem 
rozpoczynającym liczne remonty. Aktualnie trwa 
realizacja 3 etapu generalnego remontu  II piętra  
i klatek schodowych w Szkole Podstawowej nr 1.  
To już trzeci rok, kiedy w wakacje remontujemy 
etapowo najstarszą szkołę w mieście.  
W innych szkołach zrealizujemy remonty sal  
i pracowni. Remont przejdą również sale budynku 
przy ul. Literackiej, który ponownie będzie 
wykorzystywany przez Ośrodek Kultury i Sportu 
do prowadzenia działalności kulturalnej.

Cały czas planujemy też następne modernizacje, 
na część z nich mamy już gotowe projekty. 
Tempo naszych prac nie zwalnia, można śmiało 
powiedzieć, że jest jeszcze wyższe. Rozpoczęcie 
budowy tych ulic zależy już tylko od pozyskania 
środków zewnętrznych, o co wciąż zabiegamy 
składając wnioski w pojawiających się naborach.

W aktualnym numerze mówimy też o segregacji 
śmieci – wszystkim nam zależy, żeby żyć  
w miejscu czystym i bezpiecznym dla zdrowia. 
Mieszkańcy Zielonki mają bardzo wysoką 
świadomość ekologiczną ,co potwierdza rok roczny 

wzrost procentowy masy odpadów prawidłowo 
segregowanych. Czynimy jednak starania, by ta 
tendencja cały czas wzrastała. 

W ostatnim czasie mieliśmy w Zielonce wiele  
miejskich wydarzeń, jak rajd rowerowy przez 
Zielonkę czy obchody Dnia Dziecka w Parku 
Dębinki, które cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. Warto zapoznać 
się z relacjami, które być może sprawią, iż  
w przyszłym roku jeszcze liczniej wezmą Państwo 
w nich udział. A dla tych, którzy uczestniczyli  
w rajdzie czy Dniu Dziecka, artykuł będzie miłym 
wspomnieniem tych wspólnych, radosnych chwil. 

Ważnym wydarzeniem dla naszej zielonkowskiej 
społeczności były obchody jubileuszu 90-lecia 
Szkoły Podstawowej nr 1, które zaszczycili swą 
obecnością znamienici goście. Wielu z naszych 
mieszkańców uczęszczało do tej najstarszej  
w mieście placówki, zachęcam do lektury 
artykułu zawierającego relację z obchodów oraz 
rys historyczny szkoły - warto odświeżyć sobie 
wspomnienia.

W wakacje, w Zielonce nikt zapewne nudził 
się nie będzie, dlatego zapraszam Wszystkich 
Państwa do uczestnictwa w wielu aktywnościach 
– sportowych, kulturalnych, muzycznych, 
teatralnych i integrujących. Przez cały lipiec 
i sierpień realizowane one będą w różnych 
częściach naszego miasta, z myślą o wszystkich 
mieszkańcach. Oferta letnia zakończy się Dniami 
Zielonki, których finał odbędzie się 1, 2 i 3 
września.  

Wakacje to okres bardzo pomyślny. Nie 
zapominajmy jednak w czasie wypoczynku  
o bezpieczeństwie swoim i naszych bliskich. Życzę 
wszystkim Państwu wakacji bardzo słonecznych, 
obfitych w pozytywne emocje i dających podstawy 
do pięknych wspomnień.

Burmistrz Miasta Zielonka przyjmuje mieszkańców 
podczas dyżurów stacjonarnych (spotkania w Urzędzie), 
telefonicznych oraz realizuje dyżury on-line. 

Dyżury stacjonarne odbywają się w każdy wtorek,  
w godz 14:00-16:00.  Dla osób, które nie mogą 
osobiście przybyć do Urzędu, w każdy drugi wtorek 
miesiąca, odbywają się dyżury telefoniczne, w godz. 
10:00-11:00 i 14:00-16:00. W wybrane poniedziałki 
(harmonogram obok) organizowane są dyżury on-line. 

Mieszkańcy zainteresowani osobistym spotkaniem  
z Burmistrzem lub rozmową telefoniczną, zobowiązani 
są do wcześniejszego zapisania się, poprzez kontakt 
telefoniczny z Sekretariatem: (22) 761 39 01 lub 
Biurem Obsługi Interesanta: osobisty albo telefoniczny  
(22 761 39 13). Podczas dyżuru telefonicznego 
Burmistrz zadzwoni do zapisanych osób.
Pytania na dyżur on-line można wysyłać przez cały 
czas, na adres mailowy: panelpytan@zielonka.pl         

DYŻURY
Burmistrza 
Miasta Zielonka

SIERPIEŃ

WRZESIEŃ

PAŻDZIERNIK

telefoniczne on-line stacjonarne

22
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23
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23

8, 22, 29
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3, 10, 17, 24, 31
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UKWIECONY MOSTEK w Parku Dębinki 

Oryginalne kompozycje kwietne cieszą pieszych czy 
rowerzystów odpoczywających w Parku Dębinki. 
Supertunie posadzone zostały w doniczkach 
umocowanych na balustradach mostku łączącego 
osiedle Wolności z parkiem. Jedna z najpopularniejszych 
odmian petunii jest znakomitą rośliną krajobrazową. 
Supertunia Vista Bubblegum to odmiana, która czaruje 
kwiatami o różowym kolorze. Tworzy okazałe, bujne 
kępy, które mogą dorastać nawet do 1 metra długości. 
 

Kompozycje kwietne z supertuniami ubarwiają Zielonkę 
również w innych lokalizacjach - przy ulicy Kolejowej 
(na wysokości Skweru im. Armii Krajowej) oraz na Placu 
Jana Pawła II.  

PNĄCZA I TRAWY ozdobne przy Kolejowej 11
  
Kolejnym naszym zielonym pomysłem zrealizowanym 
w czerwcu było obsadzenie miejskiej pergoli pnączami, 
które oprócz swych walorów dekoracyjnych, doskonale 
oczyszczają powietrze i poprawiają mikroklimat.  

Na przystanku przy Kolejowej 11 w pierwszych dniach 
czerwca stanęły donice z pnączami – powojnika 
pnącego oraz bluszczu irlandzkiego, aby pięły się po 
zamontowanych już wcześniej pergolach. Zimozielony 
bluszcz irlandzki dorosnąć tam może nawet do 20 
metrów, a jego roczny przyrost sięgać aż 1 metra. Przy 
budynku Kolejowa 11 - od strony muralu, zostały też 
nasadzone 3 odmiany traw. Są to: rozplenica japońska, 
turzyca oraz kostrzewa sina. 

Pamiętamy o KOLORACH WIOSNY!      

Sukcesywnie dbamy również o nasadzenia dokonane 
w latach wcześniejszych. Dobrze też pamiętamy, jak 
kolorami witała nas wiosna.  

W naszym mieście zaroiło się wtedy od tulipanów, 
hiacyntów, narcyzów, szafirków. Radowały oko m.in. 
na placu Jana Pawła II, skarpie przy Urzędzie Miasta 
czy osiedlu Poligon. W tym samym czasie na placu Jana 
Pawła II zjawiskowo prezentowały się krzewy kaliny 

koralowej – pięknego, kwitnącego na biało krzewu, 
bardzo cenionego za swoje walory dekoracyjne. 

Teraz kwitnie tam szałwia omszona - wdzięczna 
w uprawie bylina, która zachwyca kolorami i jest 
miododajna. Spotkamy ją teraz również m.in. na 
miejskich rabatach przy parkingu w ulicy Szkolnej. 
Natomiast w ulicach Powstańców i Kilińskiego pełnię 
swojej krasy ukazywały jeszcze przed momentem głogi 
pośrednie – zachwycające swą urodą orientalne drzewa 
o cudownych, ciemnoróżowych kwiatach. 

Przed nami kolejne prace związane z zielenią, nowe 
nasadzenia drzew, kwiatów i roślin ozdobnych  
w różnych częściach miasta. Te prowadzić będziemy  
w czasie wakacji, a o ich rezultatach dowiedzą się 
Państwo w kolejnym numerze Mojej Zielonki.                 

LATO ROZPOCZĘLIŚMY KOLORAMI    
Zieleń miejska stanowi ważny element kształtowania przestrzeni publicznej.  Wraz z nadejściem wiosny 
nasze miasto rozkwitło feerią barw i z każdym tygodniem pojawiają się kolejne kwiaty. Kompozycje  
te będą dekorować Zielonkę przez całe lato aż do pierwszych przymrozków. 

Ukwiecony supertuniami mostek w Parku Dębinki
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Absolutorium i wotum 
zaufania dla Burmistrza
Na sesji absolutoryjnej, która odbyła się 20 czerwca, Rada Miasta udzieliła Burmistrzowi absolutorium oraz wotum zaufania. Udzielenie absolutorium 
to potwierdzenie przez Radę Miasta, że Burmistrz prawidłowo zrealizował budżet gminy, czyli zgodnie z prawem wydał publiczne pieniądze. 
Wotum zaufania zaś udzielane jest Burmistrzowi po przeanalizowaniu przedłożonego przez niego „Raportu o stanie Miasta Zielonka”. Zarówno 
absolutorium, jak i wotum zaufania są rodzajem kontroli Rady Miasta nad Burmistrzem i wyrazem rocznej oceny jego działalności.

S
esja absolutoryjna jest, oprócz sesji 
budżetowej, najważniejszą sesją w roku. 
Dokonuje ona ostatecznego rozliczenia 
z wykonania budżetu za rok poprzedni 
pod względem legalności, rzetelności  

i kompletności realizacji zaplanowanych w nim zadań.  

Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 
(art. 271), sesja absolutoryjna musi odbyć się do 30 
czerwca – w Zielonce odbyła się w tym roku 20 czerwca.

Procedura absolutoryjna to skomplikowany proces, 
poprzedzony wieloma działaniami i uzyskaniem 
opinii różnych organów. Tak naprawdę rozpoczyna się  
w I kwartale danego roku. Burmistrz przygotowuje 
wówczas sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 
poprzedni, które przesyła do zaopiniowania Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej. W sprawozdaniu tym zawarte są 
zaplanowane w budżecie dochody i wydatki gminy oraz 
ich wykonanie – tzn. kwoty, które zostały rzeczywiście 
zrealizowane. Regionalna Izba Obrachunkowa dokonuje 
analizy i oceny przedłożonych dokumentów w zakresie 
zgodności z prawem. Porównuje wydane kwoty  
z zaplanowanymi wcześniej w budżecie i wyraża opinię 
czy budżet został prawidłowo zrealizowany. Pożądane 
jest, aby kwoty te były jak najbardziej do siebie zbieżne, 
czyli aby dochody budżetu Miasta zostały wykonane  
na poziomie jak najbardziej zbliżonym do 100%.   

Następnie Sąd Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej opiniuje sprawozdanie Burmistrza 
z budżetu, pod względem zgodności z prawem, 
pozytywnie lub negatywnie. 18 kwietnia 2023 r. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Warszawie pozytywnie zaopiniował sprawozdanie  
z wykonania budżetu Miasta Zielonka.

Pod ścisłą kontrolą

Dalsza ocena działań Burmistrza w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy 
wykonywaniu budżetu, należy do organu stanowiącego 
Miasta Zielonka, czyli do Rady Miasta. Sprawozdanie 
Burmistrza z wykonania budżetu poddane jest więc 
ocenie Komisji Rewizyjnej, która opiniuje wykonanie 

budżetu i występuje z wnioskiem do Rady Miasta  
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 
Burmistrzowi. Wniosek w sprawie absolutorium 
również podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową.
Rada Miasta, podejmuje uchwałę w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza po zapoznaniu się ze:
• sprawozdaniem z wykonania budżetu;
• sprawozdaniem finansowym;
• opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zielonka  

z badania sprawozdania finansowego;
• opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Procedura absolutoryjna stanowi w istocie formę 
kontroli działalności organu wykonawczego, czyli 
Burmistrza przez organ stanowiący, czyli Radę 
Miasta, przy czynnym udziale dwóch innych 
organów: wewnętrznego – czyli Komisji Rewizyjnej  
i zewnętrznego, czyli Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Na LVIII sesji Rady Miasta Zielonka, która odbyła się 20 
czerwca Radni, poprzez głosowanie, podęli uchwałę  
o udzieleniu Burmistrzowi absolutorium – orzekli tym 
samym, że Burmistrz prawidłowo wydał publiczne 
pieniądze. Uchwałę podjęto bezwzględną większością 
głosów, przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się. 

Wotum zaufania

Drugą ważną kwestią, która została poruszona na 
tej samej sesji, było udzielenie Burmistrzowi wotum 
zaufania. Jest to podejmowana w specjalnym głosowaniu 
uchwała Rady Miasta, wyrażająca zaufanie do działalności 
Burmistrza, aprobująca jego bieżącą działalność.

Zanim radni podjęli tę uchwałę, zapoznali się  
z przedłożonym przez Burmistrza „Raportem o stanie 
Miasta Zielonka” za rok poprzedni, czyli 2022. Do 
przedłożenia takiego raportu do dnia 31 maja każdego 
roku, zobowiązuje Burmistrza „Ustawa z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym” (Dz. U. z 2023 r. poz. 
40, 572 z późn. zm.). Raport ten obejmuje podsumowanie 
działalności Burmistrza w roku poprzednim i przedstawia 
wszystkie ważne obszary życia gospodarczego  

i społecznego Zielonki, w tym: finanse, gospodarkę, 
inwestycje, ochronę zdrowia, pomoc społeczną, edukację, 
kulturę, sport i rekreację.
Zgodnie z procedurą, po przedstawieniu na sesji „Raportu 
o stanie Miasta Zielonka”, nastąpiła debata radnych 
na jego temat, w której udział mogli wziąć również 
mieszkańcy Zielonki (po wcześniejszym zgłoszeniu takiej 
woli do Przewodniczącego Rady Miasta. We wskazanym 
w ogłoszeniu terminie, do biura Rady Miasta nie wpłynęło 
jednak żadne zgłoszenie od mieszkańca). 

Po zakończeniu debaty, Rada Miasta przeprowadziła 
głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi wotum 
zaufania. Uchwała podjęta została bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu, przy 14 głosach 
za i 1 wstrzymującym się.  

W obecnej kadencji samorządu, Radni corocznie 
pozytywnie oceniają działalność Burmistrza, któremu 
udzielają zarówno absolutorium, jak i wotum zaufania.     

Mówi Burmistrz Kamil 
Michał Iwandowski:

Dziękuję za udzielenie mi 
absolutorium oraz wotum 
zaufania. W ciągu całego 
roku intensywnie wspólnie 
pracujemy, podejmujemy różne wyzwania, 
dyskutujemy o nich i zastanawiamy się, jakie 
wybrać drogi postępowania. Nierzadko pojawiają 
się jakieś wyzwania i trudne momenty, zawsze 
jednak szukamy najlepszych rozwiązań dla 
Zielonki i zawsze udaje nam się je wypracować.     

Dziękuję także całemu mojemu zespołowi, 
współpracownikom. Praca w samorządzie jest 
pracą zespołową. Tylko działając wspólnie 
możemy efektywnie, dzień po dniu, realizować 
wyznaczone cele, pokonywać przeciwności, 
rozwiązywać wyzwania. Absolutorium i wotum 
zaufania udzielane Burmistrzowi przez Radę 
Miasta są tak naprawdę udzielane całemu 
samorządowi. To potwierdzenie, że nasza 
współpraca przynosi konkretne, pozytywne 
efekty. Nasze Miasto cały czas się rozwija, 
pięknieje, ale najważniejsze, że poziom komfortu 
życia w mieście stale się podnosi. Wszelkie 
podejmowane przez nas działania mają 
priorytetowy cel - mieszkańcy mają czuć się tu 
bezpiecznie i komfortowo, mają mieć dostęp 
do szerokiej oferty zdrowotnej, kulturalnej czy 
sportowej. Przed nami kolejny rok wspólnej, 
wytężonej pracy i rozmaitych celów, które  
z pewnością, tak jak było to do tej pory, na zasadzie 
dobrej współpracy Burmistrza, Radnych Miasta 
oraz wszystkich urzędników i pracowników 
samorządowych, uda nam się zrealizować.

Posiedzenie sesji Rady Miasta Zielonka
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Lekcje o samorządzie w Urzędzie
Od początku maja w Urzędzie odbywały się spotkania przedszkolaków oraz uczniów z zielonkowskich szkół podstawowych z Burmistrzem  
i Sekretarz Miasta. Podczas tych wizyt w Urzędzie najmłodsi poznawali działania samorządu.

Przez dwa przedwakacyjne miesiące gościliśmy 
w Urzędzie grupy przedszkolne i uczniów szkół 
podstawowych. Burmistrz oraz Pani Sekretarz 
oprowadzili wszystkich miłych gości po budynku urzędu 
i opowiedzieli im o pracy poszczególnych wydziałów. 
Dzieci i młodzież dowiedziały się, gdzie i jakie sprawy 
można załatwić w danym wydziale.

Przedszkolaki i uczniowie mieli okazję zwiedzić m.in. 
salę obrad Rady Miejskiej. Siadali na miejscach radnych 
i z uwagą słuchali, jak wygląda ich praca. Starsze 
dzieci dowiadywały się, jakie uchwały poddawane są 
głosowaniu, jak wygląda praca nad ich sporządzeniem  
i czego dotyczą. Uwaga maluchów skupiała się 
natomiast na znajdujących się w sali obrad flagach 
państwowych, godle narodowym i herbie Zielonki. 

Uczniów, zwłaszcza starszych klas, bardzo ciekawiło, 
gdzie i jak można wyrobić sobie dowód osobisty. 
Przedszkolaki zaś miały możliwość przymierzyć 
łańcuch, który pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego albo 
Burmistrz zakładają, gdy udzielają ślubu.

Ponadto, podczas każdej z wizyt, Burmistrz zapraszał 
klasy szkolne i przedszkolne do swojego gabinetu, gdzie 
wyjaśniał, na czym polega jego praca. Maluchy miały 
niebywałą okazję „pomóc Burmistrzowi” podpisać 
różne dokumenty, stawiając na nich pieczątkę. 
Wiele emocji zawsze budziła również wizyta na  
III piętrze Urzędu Miasta, gdzie mieści się m.in. Wydział 
Infrastruktury. Zarówno starsze, jak i młodsze dzieci 
z zaciekawieniem oglądały projekt przedstawiający 
wizualizację powstającego w Zielonce przy  
ul. Dziennikarskiej skateparku. Wyobrażały sobie,  
jak będą jeździć tam na rolkach, deskorolkach  
i hulajnogach, a stanie się to możliwe już pod koniec 
tego lata, gdyż wtedy spodziewane jest zakończenie tej 
wyczekanej budowy. 

Poza tym zarówno przedszkolaki, jak i uczniowie szkoły 
podstawowej mogli przyjrzeć się modelowi przekroju 
drogi asfaltowej i zobaczyć, z jak wieku warstw jest ona 
zbudowana. 

Bez względu na wiek, podczas całej wycieczki po 
Urzędzie Miejskim dzieci zadawały wiele dociekliwych 
pytań, na które Burmistrz i Sekretarz Miasta starali 

się jak najbardziej precyzyjnie odpowiadać. Te wizyty 
połączone z lekcjami wiedzy o społeczeństwie, były 
zawsze bardzo miłe i pełne pozytywnych emocji.  
             

Sekretarz Miasta, 
Renata Jóźwiak

Spotkania w Urzędzie Miasta 
z uczniami zielonkowskich 
szkół podstawowych  
i przedszkoli mają na celu przede wszystkim 
kształtowanie w młodych mieszkańcach naszego 
miasta postawy obywatelskiej oraz budowanie 
przynależności do lokalnej społeczności. Wyszliśmy 
z założenia, że jeśli chcemy, aby ci młodzi ludzie 
planowali swoją przyszłość w Zielonce, powinni 
czuć się związani miastem od najmłodszych lat i już 
od przedszkola poznawać zasady samorządności, 
a także kształtować swoje poczucie tożsamości  
z życiem lokalnym.

Młodzież klas starszych szkoły podstawowej 
ma lekcje, na których zdobywa wiedzę na temat 
struktur państwowych i samorządowych. Ale 
co innego teoria, a co innego praktyka. Podczas 
wizyty w Urzędzie młodzi mieszkańcy Zielonki 
mają możliwość zasiąść na miejscach, na których 
podczas sesji Rady Miasta siedzą radni i zarząd. 
Rozmawiamy o tym, jak przebiega sesja, jak 
podejmowane są uchwały i czego dotyczą. 

Ci młodzi ludzie często dziwią się, że tak wiele 
spraw zależy od decyzji samorządu. Zadają też 
wiele pytań o to, czym zajmuje się Burmistrz: jakie 
obowiązki na nim spoczywają, za co odpowiada  
i jak ta odpowiedzialność się kształtuje. Nierzadko 
zaskakują nas swoją wiedzą na temat tego, co 
dzieje się w Zielonce, np. śledzą budowę skateparku 
i bardzo czekają na jego otwarcie. Doskonale 
wiedzą też, z jakiej oferty zajęć mogą korzystać, 
np. w Ośrodku Kultury i Sportu. Wielokrotnie 
otrzymujemy też od nich sugestie, co jeszcze można 
zmienić w Mieście, co wdrożyć, a co zaplanować. 

Po wakacjach wracamy do kolejnych spotkań  
z przedszkolakami i uczniami szkół podstawowych w 
Urzędzie. Takie spotkania są dla nas samych dużym 
wyzwaniem, gdyż nigdy nie wiemy, jakie pytania 
padną. Niosą ze sobą również wiele uśmiechu, 
ale przede wszystkim są zwykle pierwszym 
kontaktem młodego mieszkańca z Urzędem. 
Lekcje obywatelskie mają poprzez zabawę, 
formę wycieczki edukować dzieci i młodzież, by  
w przyszłości tematy związane z samorządnością, 
społeczeństwem obywatelskim i aktywnością 
społeczną nie były nowością, a sama wizyta  
w Urzędzie nie kojarzyła się z przykrym 
obowiązkiem i zbędną czynnością.  

Wizyta 5-latków z Miejskiego Przedszkola nr 4

Lekcja wychowania obywatelskiego dla klasy VIII a ze Szkoły Podstawowej nr 3
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Skwer, który dodaje skrzydeł  
Rok temu do użytku oddana została nowa przestrzeń do rekreacji w naszym mieście. Po gruntownej modernizacji w Zielonce Bankowej powstał 
szczególny Skwer Lotników. Zwieńczeniem realizacji nowego skweru był montaż w maju tego roku wyjątkowej, specjalnie zaprojektowanej ławki, 
która łącznie z zarysem w kostce brukowej, tworzy przestrzenny obiekt nawiązujący do lokalnej historii i myśliwca, biorącego udział w kampanii 
wrześniowej 1939 roku, startującego z lotniska zlokalizowanego na poligonie w Zielonce.    

MODERNIZACJA SKWERU 

Skwer Lotników Brygady Pościgowej jest przykładem 
zagospodarowania terenu, łączącego historię  
z nowoczesnością. Potencjał tego miejsca pozwolił 
na połączenie rekreacji i zabawy z historią. Dziś, na 
zmodernizowanym skwerze każdy może miło i aktywnie 
spędzić czas, a przy tym zagłębić się w lokalną historię. 

W 2022 roku, Miasto zagospodarowało ten teren 
rekreacji na nowo. Zmodernizowany został plac 
zabaw, wraz z wymianą urządzeń zabawowych dla 
dzieci młodszych i starszych. Celem zapewnienia 
bezpieczeństwa najmłodszych, plac ten odgrodzono. 
Inwestycja obejmowała także nową aranżację 
zieleni, zreorganizowanie siłowni plenerowej oraz 
wybudowanie oświetlenia. Dodatkowo, w miejscu tym 
powstały nowe ciągi komunikacyjne z nawierzchni 
mineralnej (wodoprzepuszczalnej). Ustawiono również 
nowe parkowe ławki, a cała przestrzeń została 
uporządkowana, dzięki czemu stała się bardziej 
przyjazna do odpoczynku i aktywności. Całość dopełnił 
wątek historyczny – realizacja głównej parkowej ścieżki 
symbolizującej pas startowy oraz  zarys linii samolotu  
- myśliwca PZL P.11c.  

Rok temu, teren w zupełnie już nowej, 
przeorganizowanej odsłonie został oddany do użytku. 
Dzięki tej realizacji w Zielonce Bankowej powstał nowy, 
przyjazny mieszkańcom Skwer.  

SYMBOLIKA SKWERU 

W lutym 2022 roku, Rada Miasta Zielonka nadała 
skwerowi oficjalną nazwę Lotników Brygady Pościgowej. 
Poza gruntowną modernizacją tego miejsca, nadania 
mu rekreacyjnego charakteru, wpisującego się 
w nowoczesne trendy, naszym zamierzeniem było 
przybliżenie i upamiętnienie wydarzeń związanych  
z działaniami funkcjonującego w Zielonce we wrześniu 
1939 roku lotniska polowego.  

W czasie kampanii wrześniowej, w Zielonce 
stacjonowała Myśliwska Brygada Pościgowa oraz trzy 
inne jednostki lotnicze należące do lotnictwa armii 
„Modlin”. Pomimo przewagi liczebnej i technologicznej 
niemieckiego Luftwaffe, Brygada Pościgowa stanęła  
w pierwszych dniach września 1939 roku do konfrontacji  
z wrogiem w obronie Warszawy.

ŁAWKA, JAK SKRZYDŁA… 

W maju tego roku przestrzeń Skweru Lotników 
Brygady Pościgowej zwieńczono symbolicznym 
elementem. To przykład ławki parametrycznej, małej 
architektury, indywidualnie wpisującej się w daną 
przestrzeń.   

Ławka stanowi jednocześnie próbę nawiązania 
twórczego dialogu z historią. Punktem wyjścia dla tej 
idei było upamiętnienie Brygady Pościgowej poprzez 
stworzenie użytkowego obiektu małej architektury  
w kształcie myśliwskiego samolotu PZL P.11c. 

Unikatowym elementem tego myśliwca był tzw. 
„płat Puławskiego” - rodzaj konfiguracji skrzydła  
o charakterystycznym wygięciu w kształcie spłaszczonej 

litery M w samolotach górnopłatowych, opracowany 
i opatentowany przez polskiego pilota i konstruktora 
lotniczego Zygmunta Puławskiego (1901-1931). 

Dziś możemy korzystać z ławki, stworzonej w układzie 
samolotu, nawiązującej do istotnych wydarzeń wojennej 
Zielonki. Obiekt posiada oba skrzydła, owiewkę  
i statecznik pionowy. Cały zarys samolotu 
został odtworzony w skali 1:1 z detalami, takimi  
jak np. szachownice. Rozpiętość skrzydeł ma 10,58 
metra. Łączna długość wszystkich elementów 
przestrzennych - od początku skrzydeł do końca 
statecznika - ma 6,03 metra. Ławkę wykonano  
z materiałów harmonizujących z otoczeniem - z drewna, 
forniru oraz stali. 

Co ważne, ławka przeszła długotrwałe testy 
potwierdzające skuteczność zabezpieczenia elementów 
drewnianych przed niesprzyjającymi warunkami 
atmosferycznymi. 
Skwer Lotników Brygady Pościgowej to przykład 
połączenia różnych funkcji integrującej i bezpośrednio 
nawiązującego do lokalnej historii. Przestrzeni do 
wypoczynku, rekreacji i zabawy, ale również edukującej 
w bardzo przystępnej formie.                                              

660 000 zł
Miasto wydatkowało w 2022 
roku na modernizację  Skweru 
Lotników Brygady Pościgowej 
w Zielonce Bankowej

Ławka symbolizująca myśliwca, biorącego udział w kampanii 1939 roku

Plenerowa siłownia na zmodernizowanym skwerze Lotników

Skwer przed modernizacją
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W najbliższym czasie na kolejnych dwóch drogach gminnych pojawią się nakładki asfaltowe. Renowację poprzez ułożenie nowej nawierzchni przejdą ulice: 
Sienkiewicza (na odcinku od ulicy Staszica do ulicy Kolejowej) oraz cała ul. Wesoła.

U
lica Sienkiewicza została już częściowo 
wyremontowana. W ubiegłym roku 
wykonaliśmy nakładkę asfaltową na 
odcinku od ul. Staszica do ul. Chopina. 
Z kolei w ulicy Wesołej zostało już 

wymienione oświetlenie drogowe. Teraz ulicę 
oświetlają energooszczędne lapmy LEDowe. Jest jaśniej 
i bezpieczniej.

Kolejnym krokiem w poprawie infrastruktury tych 
dwóch ulic będzie wymiana ich nawierzchni na nową. 

Zakres prac obejmie m.in.: frezowanie starej 
nawierzchni, ułożenie warstwy przeciwspękaniowej, 
oczyszczenie i skropienie emulsją podbudowy, ułożenie 
warstwy ścieralnej nawierzchni mineralno-bitumicznej  
oraz regulację studzienek.

Położenie nowej nakładki asfaltowej ma zastosowanie 
na tych ulicach, gdzie nie ma potrzeby ingerencji  
w głębsze warstwy drogi – czyli podbudowę, gdyż jej 
stan jest bardzo dobry. Nowa nawierzchnia powstaje 
błyskawicznie, jest wygodna i zdecydowanie poprawia 
komfort użytkowania drogi. Położenie asfaltowej 
nakładki sprawia, że ulica wygląda jak nowa i może 
bezpiecznie służyć przez kolejne lata.

Andrzej Marek Grodzki, 
Przewodniczący Rady 
Miasta Zielonka  

Nowa nawierzchnia na 
odcinku ul. Sienkiewicza to 
kolejny etap naszych działań 
w okręgu który reprezentuję. 

Po ubiegłorocznym wykonaniu nakładki na 
odcinku od ul. Chopina do Staszica, przyszedł 
czas na następne realizacje. Drugi etap działań 
zmierzających do poprawy stanu ul. Sienkiewicza, 
na odcinku od ul. Chopina do ul. Kolejowej, jest 
naturalną koleją wykonanego fragmentu w roku 
ubiegłym. Kierowcy zapewne wiedzą, jak bardzo 
jest zły stan nawierzchni „górki”, który powoli 
przechodzi w zapomnienie. Po realizacji tego 
zadania, odcinek ten będzie miał wreszcie dobrą 
nawierzchnię bez dziur i bez wybojów. 

Sławomir Moczarski, 
Radny Miasta Zielonka

W okręgu, który 
reprezentuję jako radny, 
w tej kadencji zadziało 
się bardzo wiele. Część 
zadań realizowanych jest 
etapowo. Remont nawierzchni w ulicy Wesołej 
to kolejne działanie, które zaraz po wymianie 
oświetlenia na ledowe w tej ulicy, przyczyni się do 
poprawy komfortu użytkowania tej drogi zarówno 
przez pieszych, jak i kierowców. 

Realizacja tej nakładki pozwoli wreszcie zapomnieć 
o kałużach tworzących się po ulewnych deszczach 
oraz dziurach i wybojach w jezdni. Cała ulica Wesoła 
zyska nową nawierzchnię, tak długo oczekiwaną 
przez mieszkańców mojego okręgu.

Ulica Sienkiewicza w obecnym stanie

Aktualny wygląd ulicy Wesołej

Nowe nakładki asfaltowe  
na drogach w Zielonce
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W wielu miejscach w Zielonce trwają prace budowlane przy różnych inwestycjach. Dynamicznie ruszyły roboty przy modernizacji ulic Łukasińskiego, Długosza  
i Poniatowskiego. Ku końcowi zbliżają się zaś prace w ulicy Wiejskiej i przy skateparku, który planujemy oddać do Państwa dyspozycji już pod koniec lata. 

AKTUALNOŚCI Z PLACÓW BUDOWY

SKATEPARK – finał już bardzo blisko
Prace budowlane wykonywane na terenie 
powstającego przy ul. Dziennikarskiej skateparku 
postępują zgodnie z planem, a to oznacza, że tak jak 
zapowiadaliśmy kilka miesięcy temu, już u schyłku 
tegorocznego lata otworzony zostanie ten wyjątkowy 
obiekt do spędzania wolnego czasu w sposób aktywny. 

Wyraźnie zarysowany jest już ostateczny kształt 
skateparku. Gotowe są już prawie wszystkie  
z zaplanowanych do wykonania elementów 
wyposażenia: 
• Roll-in+ Quarter pipe
• Funbox „Fala” 
• Funbox do skoków + piramida  
• Quarter pipe o nieregularnych kształtach
• Piramida 
• Wall ride z „pool coping”
• Platforma z piramidą, grindbox prosty, mini quarter 

pipe
• Podjazdy z grindboxem prostym, grindboxem 

łamanym, poręczą łamaną
• Bank ramp + piramida
• Podjazd z 3x grindboxem prostym
• Poręcz prosta
• Grindbox
• Manualbox 

Wymienione elementy są już w całości ukończone, 
brakuje tylko posadzek, których położenie zaplanowane 
jest po montażu Vert Rampy. Ten ważny element 
wyposażenia zielonkowskiego skateparku powstaje 
aktualnie w Krakowie. Vert Rampa będzie miała  
12,5 m szerokości 12,2 m długości, a wysokość najazdu 
w najwyższym punkcie osiągnie 3 m – to sprawi,  
że będzie jedną z największych i najbardziej atrakcyjnych 
przeszkód tego typu w Polsce. Dostarczenie Vert Rampy 
do Zielonki i jej montaż zaplanowane są na sierpień.  

Prawie gotowy jest już dwupoziomowy bowl.  
Do wykonania pozostał jeszcze jeden element 
wyposażenia, w skład którego wchodzą: platforma  
z londongap, 2x grindbox spadowy, poręcz spadowa, 2x 
schody, 2x grindbox prosty, poręcz łamana. Rozpoczęto 
już budowę niektórych elementów tej złożonej 
przeszkody.

W okresie wakacyjnym zostaną wykonane jeszcze:  
tor wrotkowy wokół obiektu i chodniki dla pieszych. 
Całość zakończy montaż elementów małej architektury, 
m.in. ławek i koszy oraz ostateczne uporządkowanie 
terenu. 

Budowany w Zielonce skatepark o powierzchni aż  
1470 m2, podzielony na 4 strefy o różnym stopniu  
trudności - od poziomu Kids do 
profesjonalnego, spełnia najwyższe standardy 
i będzie jednym z najnowocześniejszych  
i najbardziej atrakcyjnych tego typu obiektów w skali 
kraju.  Już za blisko 2 miesiące dzieci, młodzież i dorośli 
miłośnicy sportu zyskają zupełnie nową, atrakcyjnie 
wyposażoną przestrzeń do aktywności, rekreacji  
i społecznej integracji. 

Oddanie skateparku przewidywane jest na wrzesień  

Joanna Nicole-Urbanowicz, 
Radna Miasta Zielonka

Rozpoczynając tę kadencję 
mieliśmy w planach realizację 
różnorodnych przedsięwzięć, 
ukierunkowanych na wiele 
grup wiekowych mieszkańców naszego miasta. 
Budowa skateparku jest odpowiedzią na prośby  
i potrzeby młodzieży, której przez lata bardzo  
brakowało w Zielonce miejsca wyłącznie dla siebie,  
gdzie młodzi ludzie mogliby się spotykać i spędzać 
aktywnie wolny czas. Z perspektywy czasu 
należy podkreślić istotny aspekt uczestnictwa 
zainteresowanych w pracach projektowych skateparku. 
Cała inwestycja dotycząca budowy tej nowoczesnej 
i bezpiecznej infrastruktury, związanej z popularną 
wśród młodych osób jazdą na rolkach, deskorolkach, 
hulajnogach i BMX-ach, przeprowadzona została  
w sposób bardzo uspołeczniony.  

Młodzież i miłośnicy sportów wyczynowych czynnie 
uczestniczyli w tworzeniu tego miejsca. Od samego 
początku, czyli od pomysłu, uczestnicy konsultacji 
zgłaszali swoje oczekiwania i marzenia. Następnie 
na tej podstawie powstał projekt, który konsultowali 
wszyscy zainteresowani.  

Bacznie wsłuchiwaliśmy się we wszystkie glosy,  
bo chcieliśmy stworzyć zupełnie nową miejską 
przestrzeń – zgodną z wizją młodzieży, przyjazną, 
zachęcającą do spędzania tam czas wolnego.  
A podstawą tego wszystkiego było dążenie do 
stworzenia miejsca, w którym młodzi mieszkańcy 
naszego miasta będą mogli nawiązywać znajomości 
oraz tworzyć trwałe relacje wokół swojego hobby  
i sportów, które ich pasjonują i pochłaniają. 

Finalizowana już inwestycja, spełniająca marzenie wielu 
osób, zlokalizowana w sąsiedztwie stadionu miejskiego 
przy ulicy Dziennikarskiej, będzie jednym z najlepszych 
skateparków w Polsce i najnowocześniejszym tego 
typu obiektem na Mazowszu!   

Podczas rozmów z mieszkańcami często słyszę,  
że skatepark jest bardzo przez nich wyczekiwany, 
wiele osób nie może doczekać się otwarcia. Liczę na 

to, że po jego inauguracji, która nastąpi w okolicach 
września, wszyscy będziemy korzystać z tego 
miejsca, pamiętając oczywiście o zachowaniu zasad 
bezpieczeństwa. Mam też nadzieję, że ten nowy obiekt 
sprawi, iż w przestrzeni publicznej nie będziemy już 
mieli do czynienia z zachowaniami niebezpiecznymi, 
jak np. z wykorzystywaniem wyniesionych skrzyżowań 
czy schodów do trików na deskorolkach, rolkach albo 
hulajnogach. Liczę również na to, że z przestrzeni 
miejskiej, w szczególności z budynków, zniknie graffiti  
- miejsce na tego typu młodzieżową twórczość, znajdzie 
się właśnie w przestrzeni skateparku.   

Jestem przekonana, że nasz zielonkowski skatepark 
będzie tętnił życiem, dzięki energii młodzieży i jej 
sportowej aktywności. Obiekt został zaplanowany 
w taki sposób, że nawet początkujący będą mogli 
doskonalić swoje umiejętności lub po prostu uczyć się 
jazdy na specjalnie przygotowanym torze rolkowym 
dookoła skateparku, czy też przestrzeni zwanej 
rolkowiskiem.  

Dla mnie, jako radnej i przewodniczącej Komisji Spraw 
Społecznych, powstanie takiego miejsca to kamień 
milowy w historii Zielonki. W naszym mieście pojawia 
się przestrzeń, która może znakomicie inspirować do 
zacieśniania społecznych więzi, może inspirować do 
wzajemnego poznawania się.   

Jak w niedalekiej przyszłości bezpiecznie wykorzystywać 
ten nowy obiekt sportowy uczy już dziś Ośrodek Kultury  
i Sportu w Zielonce, organizując warsztaty dla amatorów 
rolek i hulajnóg. W minionym roku mieliśmy w Zielonce 
nightskating, czyli nocny przejazd na rolkach przez 
nasze miasto, zaś w maju tego roku – I Rajd Rowerowy. 
Wszystkie te działania wpisują się wyśmienicie  
w popularyzację aktywnego wypoczynku oraz integrację 
naszej lokalnej społeczności.  

Chcę również podkreślić, że inwestycja powstała  
z ogromnym wsparciem ze środków zewnętrznych. 
Jej wzniesienie jedynie własnymi siłami - ze środków 
własnych, byłoby po prostu niemożliwe. Dzięki 
skuteczności w pozyskiwaniu wsparcia finansowego, 
już niedługo będziemy mogli cieszyć się jednym  
z najnowocześniejszych skateparków w kraju. 
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4,5 mln zł  

wyniósł koszt modernizacji  
ulicy Wiejskiej, w całości 
pokryty z budżetu Miasta

ULICA WIEJSKA – modernizacja 
dobiega końca

Ulica Wiejska w nowej odsłonie jest już prawie gotowa. 
Wykonawca zakończył wykładanie masy asfaltowej na 
jezdni, prawie skończone są też chodniki dla pieszych 
i zjazdy do posesji. Obecnie montowane są słupy 
oświetlenia ulicznego z energooszczędnymi oprawami 
LED. 

Dwie warstwy asfaltu: wiążąca i ścieralna położone 
zostały na całej długości ulicy Wiejskiej oraz we 
fragmencie ulicy Drewnickiej, od Wiejskiej do Mareckiej. 
Nowa jezdnia ma 5,5 m szerokości i zbudowane zostały 
na niej trzy progi zwalniające z kostki brukowej.

Trwają ostatnie prace brukarskie - po obu stronach 
jezdni niemal w całości ułożone są ciągi piesze oraz 
zjazdy do posesji. W kilku niewielkich punktach brakuje 
jeszcze chodników, ale lada dzień zostaną ułożone.

Trwa montaż nowych słupów oświetlenia ulicznego 
z energooszczędnymi oprawami LED. Do wykonania 
zostały jeszcze znaki poziome na jezdni. Remont 
powinien zakończyć się do połowy lipca. 

Przypomnijmy, że modernizacja liczącej ok. 700 m 
ulicy Wiejskiej rozpoczęła się w połowie października 
ubiegłego roku. Na całej długości Wiejskiej oraz we 
fragmencie ulicy Drewnickiej (na odcinku od Wiejskiej 
do Mareckiej) zbudowana została nowa kanalizacja 
deszczowa. Równolegle z pracami drogowymi, 
właściciele nieruchomości położonych przy ul. Wiejskiej, 
wykonywali we własnym zakresie przyłącza wodne, 
kanalizacyjne, gazowe oraz energetyczne do swoich 
posesji – prace te również zostały już zakończone.

Trwają prace na ulicach: 
ŁUKASIŃSKIEGO, DŁUGOSZA  
I PONIATOWSKIEGO

Pod koniec maja rozpoczęła się modernizacja ulic: 
Łukasińskiego (na odcinku od ulicy Słowackiego do 
ulicy Sienkiewicza), Długosza i Poniatowskiego (na 
odcinku od Długosza do Sienkiewicza). Prace w terenie 
ruszyły z początkiem czerwca. 

Wykonawca rozpoczął roboty od organizacji placu 
budowy, zwiezienia materiałów niezbędnych do 
realizacji pierwszego etapu prac, a także od wytyczenia 
przez geodetę przebiegu elementów projektowanego 
pasa drogowego. 

Prace koncentrują się obecnie w ulicach Długosza  
i Poniatowskiego, gdzie trwa budowa sieci kanalizacji 
deszczowej. Prowadzone są tam wykopy, w których 
układane są urządzenia kanalizacyjne. Z ulicy 
Łukasińskiego zaś zerwana została stara i zniszczona 
nawierzchnia.

Roboty drogowe są realizowane również  
w ul. Sienkiewicza, na odcinku od Poniatowskiego  
do Łukasińskiego. W pasie tej drogi zbudowany zostanie 
fragment sieci kanalizacji deszczowej, niezbędny dla 
prawidłowego odprowadzania wód deszczowych  
z ulic objętych inwestycją. Nawierzchnia ul. Sienkiewicza 
zostanie odtworzona przed zakończeniem inwestycji.

Ulica Wiejska zyskała nowy, wysoki standard

Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Poniatowskiego
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MODERNIZACJA ULICY ŻWIRKI I WIGURY 
WAZ Z FRAGMENTEM ULICY LEŚNEJ NA 
ODCINKU OD DW 634 DO UL. KILIŃSKIEGO

Prace zostały już rozpoczęte. Pod koniec maja 
tego roku wykonawca został wprowadzony 
na teren budowy. Ulica przejdzie generalny 
remont, zyska nową jezdnię, chodniki  
i oświetlenie. Pojawią się też nowe nasadzenia. 

Przypomnijmy, że obecna modernizacja ulicy Żwirki 
i Wigury jest kontynuacją prac rozpoczętych w 2021 
roku, kiedy to na całej długości drogi wybudowano 
kanalizację deszczową i połączono ją z istniejącą już 
kanalizacją  w ulicy Chopina. Całkowity koszt wykonania 
kanału deszczowego wyniósł 350 tys. zł. 

Obecnie trwają prace organizacyjne, związane  
z zamówieniem i dostawą materiałów potrzebnych do 
budowy. Prace budowalne rozpoczną się już niebawem, 
od rozbiórki starej nawierzchni jezdni, chodników, 
zjazdów, ogrodzeń i infrastruktury technicznej. 
Następnie ruszą prace związane z budową nowej 
nawierzchni jezdni i chodników. 

JEZDNIA

Nowa jezdnia będzie miała szerokość 5 m i zostanie 
wykonana z kostki betonowej. W celu zwiększenia 
bezpieczeństwa mieszkańców, w dwóch miejscach 
zaplanowano wybudowanie progów zwalniających 
wyspowych.
 
CHODNIK DLA PIESZYCH

Zgodnie z projektem, po stronie północnej drogi 
powstanie nowy chodnik dla pieszych z kostki 
betonowej, o szerokości 2-3,95 m, natomiast po drugiej 
stronie ulicy w zaplanowane jest utwardzone pobocze. 
Zjazdy do posesji oraz przejścia dla pieszych będą 
wtopione krawężnikiem do wysokości jezdni.

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

Projekt przewiduje całkowitą przebudowę sieci 
teletechnicznej - instalację sieci elektroenergetycznej 
niskiego i średniego napięcia, przebudowę sieci 
sanitarnej oraz uzupełnienie prac przy kanalizacji 
deszczowej (wpusty z ulicy Leśnej). Dodatkowo 
wyregulowane zostaną wysokości studni kanalizacji  
i telekomunikacji.

OŚWIETLENIE

Przebudowana ulica będzie miała nowe oświetlenie. 
Wykonamy bowiem niezależną linię kablową 
zasilającą nowe, energooszczędne oprawy LED, które 
zamontowane zostaną na nowych słupach. Zastąpią 
one funkcjonujące tam obecnie lampy sodowe  
i zapewnią zarówno kierowcom, jak pieszym, komfort  
i bezpieczeństwo poruszania się po zmroku.

FRAGMENT UL. LEŚNA

Modernizacja obejmie również fragment ulicy Leśnej, 
na odcinku od ulicy Kilińskiego do Drogi Wojewódzkiej 
634. Ulica Leśna jest na ten moment drogą gruntową. 
Pierwsze prace związane będą z przygotowaniem 
odwodnienia drogi, które wyprowadzimy 
powierzchniowo do rowów przydrożnych. Nawierzchnia 
ulicy również będzie zbudowana z kostki betonowej. 
Z kolei istniejący w ulicy Leśnej ciąg pieszo-rowerowy 
nie ulegnie zmianie. Fragment ul. Leśnej został 
zaplanowany do realizacji ze względu na zlokalizowaną 
w okolicach infrastrukturę związaną z wodociągami  
i kanalizacją. 

ORGANIZACJA RUCHU I NASADZENIA

Na koniec wdrożymy nowy projekt stałej organizacji 
ruchu, a także wykonamy nowe nasadzenia zieleni. 
Wszystkie roboty w rejonie ulic Żwirki i Wigury oraz 
Leśnej, zgodnie z umową, mają zakończyć się do grudnia 
tego roku. 

Tomasz Wołujewicz, 
Radny Miasta Zielonka, 
Przewodniczący Komisji 
Inwestycji

Modernizacja ulicy Żwirki i 
Wigury wraz z częścią ulicy 
Leśnej to inwestycja bardzo 
oczekiwana przez mieszkańców. Warto nadmienić, 
że mieszkańcy intensywnie uczestniczyli 
opracowaniu koncepcji przebudowy tej drogi  
– zgłaszali swoje propozycje, postulaty i uwagi, 
które w  miarę możliwości, zostały uwzględnione 
w projekcie. Zawsze, przy każdej modernizacji, 
bierzemy pod uwagę zdanie i opinie mieszkańców. 

Remonty wszystkich ulic w Zielonce realizujemy 
według ustalonych na początku tej kadencji, 
przejrzystych kryteriów. Przede wszystkim liczy się 
stan drogi i możliwości finansowe, jakimi  Miasto 
dysponuje, a także znaczenie ulicy w układzie 
komunikacyjnym miasta. Warto w tym miejscu 
nadmienić, że przy ulicy Żwirki i Wigury znajduje się 
przepompownia ścieków w Zielonce.  

Ta inwestycja jest jednym z kilku przedsięwzięć 
zaproponowanych przez Burmistrza w pierwszej 
połowie tego roku. Rada Miasta przychyliła się do 
nich i uchwaliła stosowną zmianę w budżecie. Miasto 
mogło uruchomić proces inwestycyjny ulicy Żwirki  
i Wigury, z fragmentem Leśnej i dziś Wykonawca 
jest już na terenie budowy, a wszystkie roboty 
mają zakończyć się do grudnia 2023 roku. Jest 
to kontynuacja prac rozpoczętych już w 2021 r.  
– wówczas w ulicy została wykonana kanalizacja. 
Proces inwestycyjny został wyetapowany ze 
względu na różne czynniki, w tym pandemię. Teraz, 
będąc konsekwentnymi w naszych działaniach, 
przystępujemy do finalizacji prac inwestycyjnych. 

Podczas, gdy jedne drogi oddajemy do użytku, rozpoczynamy modernizację innych.  Sukcesywnie standaryzujemy kolejne ulice, podnosząc tym samym komfort 
życia mieszkańców. Rozpoczęliśmy już przebudowę ulicy Żwirki i Wigury z fragmentem Leśnej, ulica Czwartaków zyska w najbliższym czasie nową nawierzchnię 
i kanalizację deszczową, zaś w ulicy Mareckiej pojawią się nowe doświetlenia przejść dla pieszych.

ROZPOCZĘLIŚMY  
NOWE INWESTYCJE DROGOWE

2,7 mln zł  

Miasto przeznaczy na 
modernizację ulicy Żwirki  
i Wigury z fragmentem  
ulicy Leśnej

Ulica Żwirki i Wigury, widok od strony ulicy Leśnej
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NOWA NAWIERZCHNIA  
W ULICY CZWARTAKÓW
Ulica Czwartaków to kolejna droga, która zyska nowy 
wygląd. Obecna nawierzchnia jezdni z frezu asfaltowego 
jest w bardzo złym stanie. Powstały duże ubytki, które 
w dużej mierze spowodowane są brakiem odwodnienia 
drogi. Dlatego też w ramach prac budowlanych, ulica 
Czwartaków zyska nową nawierzchnię oraz system 
odwadniający.  

Prace przy modernizacji ulicy Czwartaków rozpoczną 
się od wybudowania kanału deszczowego – roboty te 
wykona Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
w Zielonce. W postępowaniu przetargowym PWiK 
dokonał już wyboru wykonawcy, z którym zawarto 
umowę na przeprowadzenie tych prac. Kanał 
odwadniający zaprojektowano tak, aby przez specjalne 
spadki skutecznie odprowadzał wody opadowe z pasa 
drogowego.  

Właściwie zaprojektowane i wykonane odwodnienie 
drogi będzie miało istotne znaczenie dla jej jakości  
i trwałości, a także wpłynie w dużym stopniu na poziom 
bezpieczeństwa ruchu jej użytkowników.

Po wykonaniu odwodnienia, przystąpimy do rozbiórki 
zużytej i zniszczonej nawierzchni. Następnie prace 
skupią się na przygotowaniu podbudowy dla nowej 
nawierzchni. Kolejnym etapem modernizacji  będzie 
ułożenie nowej nawierzchni z kostki brukowej. 
Projektowana szerokość jezdni wynosi 5 metrów. 
Pobocza zostaną utwardzone kruszywem, zachowane 
zostaną istniejące zjazdy do posesji oraz dojścia do 
furtek. Przewidujemy, że roboty budowalne prowadzone 
będą tuż po wakacjach. 

Ewa Kosińska, 
Radna Miasta Zielonka

Potrzeb inwestycyjnych  
w Mieście jest bardzo wiele, 
a roczny budżet pokazujący 
nasze możliwości jest 
jasno określony. Mimo 
tego ograniczenia staramy się, by 
gruntownym modernizacjom poddawać  
i ulepszać nie tylko ciągi komunikacyjne z dużym 
natężeniem ruchu, ale tez te położone na uboczu 
– tak jak w przypadku ulicy Czwartaków, położonej 
w moim okręgu. 

Te mniejsze, krótsze, wydawałoby się „niepozorne” 
ulice, są tak samo istotne jak główne arterie, 
bo zlokalizowane są w najbliższej okolicy 
zamieszkania. Mieszkańcy tej bardzo zniszczonej 
ulicy, mieszczącej się w Zielonce Bankowej,  
już od wielu lat czekają na jej naprawę. Cieszę się,  
że dzięki dobrej współpracy, nastąpi to już 
niebawem. Remont ul. Czwartaków będzie 
niejako kolejnym etapem poprawy komfortu życia 
mieszkańców tej części miasta, po zrealizowanej 
modernizacji ul. Focha. 

DOŚWIETLENIA PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH 
W ULICY MARECKIEJ

Sukcesywnie doświetlamy kolejne przejścia, aby 
poprawić bezpieczeństwo wszystkich uczestników 
ruchu drogowego po zmierzchu. W najbliższych 
tygodniach przygotowany zostanie projekt 

doświetlenia wszystkich przejść w ciągu ulicy 
Mareckiej. Nowe, dodatkowe lampy sprawią, że piesi 
będą zdecydowanie lepiej widoczni dla kierowców. 
Prace powinny ruszyć wczesną jesienią.  

W ulicy Mareckiej znajduje się 10 przejść dla pieszych, 
zlokalizowanych w rejonie ulic: Dolna, Letnia, 
Mazowiecka, przedłużenie ulicy Obrońców Westerplatte, 
rondo Marecka-Lipowa oraz ulicy Zaułek. Wszystkie te 
punkty zyskają dodatkowe oświetlenie –  takie, które 
widzimy na już doświetlonych przejściach dla pieszych 
w wielu ulicach Zielonki. Oprócz standardowych lamp 
oświetlenia drogowego, które już znajdują się w ciągu 
ulicy, w okolicach przejść dla pieszych zamontowane 
zostaną nowe słupy, dedykowane właśnie specjalnie 
dla przejść dla pieszych. Będą one nieco niższe od 
zwykłych słupów oświetleniowych i wyposażone 
w energooszczędne oprawy LED. Ledowe żarówki 
pozwolą uzyskać jaśniejsze, białe światło, którego 
strumień skierowany będzie bezpośrednio na zebrę 
pod odpowiednim kątem, gwarantującym najlepszą 
widoczność, a tym samym bezpieczeństwo pieszych. 

Z uwagi na to, że ulica Marecka jest drogą powiatową, 
Miasto Zielonka wystąpiło do powiatu wołomińskiego 
o wyrażenie zgody na wykonanie takich doświetleń i tę 
zgodę uzyskaliśmy.

Przeprowadzony został już przetarg, który wyłonił 
wykonawcę prac projektowych. Umowa z projektantem 
została już zawarta. Z końcem września spodziewamy 
się gotowej, kompletnej dokumentacji projektowej dla 
tego zadania i wtedy będzie można ruszyć z montażem 
doświetleń.  

Sławomir Moczarski, 
Radny Miasta Zielonka

Bezpieczeństwo w Zielonce 
to sprawa priorytetowa, 
dlatego sukcesywnie 
modernizujemy ulice i ich 
oświetlenie. Doświetlenie przejść dla pieszych 
znacząco wpływa na poprawę widoczności 
przechodniów. Każdy kierowca jadący ul. Marecką, 
zwłaszcza w nocy lub po zmroku, na pewno wie 
jak wyglądają przejścia dla pieszych zlokalizowane 
w tej ulicy. Niestety piesi nie są zbyt widoczni na 
przejściach. Dlatego podjęliśmy takie działania, 
które po ich wykonaniu znacząco zmienią tę 
sytuację.

Będzie to kolejne konsekwentnie realizowane 
działanie poprawiające bezpieczeństwo. Od 
początku tej kadencji zrealizowaliśmy bardzo 
wiele doświetleń przejść m.in. w ulicach: Wojska 
Polskiego, Chopina, Powstańców, Mazurskiej, 
Staszica. Teraz nadszedł czas na kolejną drogę 
– wybudowane zostaną doświetlenia w ulicy 
Mareckiej. Zawsze przy realizacji nowych inwestycji 
drogowych doświetlenie przejść stało się u nas 
w Zielonce standardem. Podczas rozbudowy 
ul. Długiej, każde przejście dla pieszych zyskało 
dedykowane doświetlenie. Budując ścieżkę pieszo 
-rowerową w ul. Słowackiego, również wykonaliśmy 
doświetlenie przejść przy ul. Dziennikarskiej  
i Łukasińskiego. 

Cieszę się że wspólnie będziemy realizowali kolejne 
doświetlenia przejść, bo każde takie działanie 
wpływa bezpośrednio na poprawę bezpieczeństwa 
wszystkich użytkowników dróg, w tym przede 
wszystkim pieszych. 

Ulica Czwartaków w aktualnym stanie

Przejście dla pieszych w ulicy Mareckiej
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Obecnie w Zielonce znajduje się 145 dróg gminnych, o łącznej długości 55 km. Corocznie Miasto przeznacza wysokie środki na poprawę infrastruktury drogowej. 
Każdego roku też ubiega się o dofinasowanie z funduszy krajowych i unijnych, zależnie od dostępności stosownych programów dotacyjnych. Niemniej jednak 
to wciąż nie wystarcza, by w jednym roku sprostać wszystkim potrzebom w zakresie inwestycji drogowych.  Tylko w obecnej kadencji Miasto wydatkowało na 
infrastrukturę drogową 54,2 mln zł, w tym 12,7 mln zł z pozyskanych dotacji. 

Mieszkańcy często zwracają się do 
Burmistrza, radnych i do Urzędu 
Miasta z pytaniami i wnioskami  
o modernizację poszczególnych dróg,  
co jest zrozumiałe, gdyż każdy chciałby 

żyć w komfortowych warunkach i korzystać z nowej, 
dobrej jakości infrastruktury drogowej.  Działania 
związane z inwestycjami drogowymi ograniczone są 
jednak przez budżet, czyli roczny limit wydatków. 

Inwestycje drogowe to nie tylko widoczne już prace 
w terenie, ale także cały proces przygotowawczy, 
niezbędny do rozpoczęcia działań. Poza prowadzonymi 
aktualnie budowami, Miasto równolegle pracuje 
nad przygotowaniem kolejnych dróg do przyszłych  
modernizacji. Na przestrzeni ostatnich kilkunastu 
miesięcy informowaliśmy Państwa o pracach nad 
ulicami: Ossowską i Korczaka, Jagiellońską i Gromali, 
Paderewskiego, Legionów, Brzozy-Brzeziny.

Proces inwestycyjny każdej ulicy zaczyna się od 
sporządzenia wytycznych do koncepcji budowlanej.  
W obecnej kadencji samorządu taka koncepcja zawsze 
jest przedstawiana mieszkańcom i z nimi konsultowana 

- wsłuchujemy się w uwagi, sugestie i pomysły 
mieszkańców. W kolejnym etapie analizowane są, pod 
kątem prawnym i technicznym, możliwości wdrożenia 
do projektu tych uwag i pomysłów. We wszystkich 
możliwych przypadkach, wnioski mieszkańców są 
uwzględniane w projekcie budowlanym, który jest 
jednym z ostatnich etapów procesu przygotowawczego 
w zakresie dokumentacji. 

Gdy już mamy gotowy projekt, musi on przejść 
uzgodnienia w wielu instytucjach. Jeśli projekt zostanie 
ostatecznie pozytywnie zaopiniowany, wtedy do 
odpowiednich organów składamy wniosek o uzyskanie 
zgody na realizację inwestycji drogowej. 

Kolejnym ważnym elementem dla realizacji inwestycji 
są fundusze. Roczny budżet miasta ma ograniczone 
środki i nie jesteśmy w stanie przeprowadzić 
wszystkich inwestycji w jednym roku. Dlatego 
sukcesywnie, corocznie realizujemy kolejne inwestycje, 
dzięki czemu coraz więcej dróg w Zielonce zyskuje 
pełen standard. W ostatnim czasie zakończyliśmy  
z sukcesem modernizację ulicy Długiej (patrz s XXX), 
ku końcowi zbliża się remont ulicy Wiejskiej (patrz s. 
XXX), aktualnie modernizowane są ulice Łukasińskiego, 
Długosza i Poniatowskiego, a także ulica Żwirki i Wigury 
z fragmentem ulicy Leśnej (patrz s. XXXX)

W budżecie miasta na następne lata, w miarę 
możliwości, uwzględniane będą kolejne inwestycje 
drogowe, o których przeczytają Państwo dalej. 

Aktywnie zabiegamy też o środki zewnętrzne, aby 
proces remontowania zielonkowskich dróg przebiegał 
jak najsprawniej i jak najszybciej.  Niezbędne do tego 
jest wsparcie finansowe. Monitorujemy zewnętrzne 
programy dotacyjne i gdzie tylko to możliwe, składamy 
wnioski.

Często bardzo długo trwają też prace dotyczące 
regulowania stanu prawnego pasów drogowych  
– wiąże się to z procesami wywłaszczeń i odszkodowań.
Obecnie mamy gotowe projekty modernizacji ulic: 
Jagiellońskiej i Gromali, Paderewskiego, Legionów oraz 
Brzozy-Brzeziny. Na wszystkie uzyskaliśmy decyzje 
zezwalające na realizację inwestycji drogowej (ZRID). 
Finalizowany jest projekt modernizacji ulicy Ossowskiej 
i Korczaka, jesienią spodziewane jest pozwolenie na 
budowę. Wszystkie te projekty będziemy starali się 
sukcesywnie realizować, w zależności od pozyskanych 
funduszy zewnętrznych i posiadanych funduszy 
własnych. 

ULICE OSSOWSKA I KORCZAKA

Projekt przebudowy ul. Ossowskiej od odcinku 
od mostu na rzece Długiej do skrzyżowania  
z ul. Turowską jest już w końcowym etapie 
przygotowania. Kończymy kompletowanie 
dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku  
o wydanie decyzji ZRID, która powinna zapaść 
wczesną jesienią. Jednocześnie projektowana jest 
również przebudowa ul. Korczaka. 

Pierwotnie, proces projektowania miał się zakończyć 
w 2022 r., ale został wydłużony na etapie konsultacji 
koncepcji drogowych z mieszkańcami. Zainteresowanie 
mieszkańców planami przebudowy ul. Ossowskiej 
było bardzo duże. W procesie konsultacji społecznych 
wpłynęły 44 wnioski. Ponieważ projekt zakładał 
poważną ingerencję we własności prywatne, przyjęto 
metodę indywidualnych uzgodnień z właścicielami 
nieruchomości, tak by uzyskać konsensus rozwiązań 
wśród mieszkańców. W zdecydowanej większości 
przypadków udało się Miastu wypracować rozwiązania 
satysfakcjonujące dla właścicieli nieruchomości. 
Wychodząc naprzeciw wnioskom mieszkańców, 
projektantant zdołał ograniczyć liczbę nieruchomości, 
na których konieczne będzie przejęcie gruntu pod pas 
drogowy - z planowanych w pierwotnej koncepcji 
30 nieruchomości zmniejszono do 16. Zmiana ta nie 
pozostała bez wpływu na termin realizacji umowy.

Dodatkowo, w wyniku konsultacji, zmianie uległ 
przebieg ciągu pieszo-rowerowego. Docelowo będzie on 
usytuowany na całej długości ulicy po stronie północnej. 
W pierwotnej wersji poprowadzony był najpierw po 
stronie południowej, a następnie przechodził na stronę 
północną. Ta zmiana miała duże znaczenie w procesie 
kompletowania dokumentacji, ponieważ zakres 
projektu objął teren kolejowy oraz uzgodnienia w tym 
zakresie z PKP PLK i spółkami kolejowymi. 

Projekt zakłada również budowę nowego 
energooszczędnego oświetlenia ulicznego.

W samym procesie projektowania modernizacji  
ul. Ossowskiej nie było żadnych przestojów. 
Kontynuowana jest pierwotna umowa zawarta  
z wykonawcą. W chwili obecnej projekt ma już niezbędne 
uzgodnienia w zakresie przebiegu sieci oraz uzgodnienia 
techniczne w zakresie kanalizacji deszczowej  
i sanitarnej. Kompletne są warunki usunięcia kolizji 
energetycznych i warunki techniczne na przełożenie 
sieci teletechnicznej. Miasto otrzymało również 
odstępstwo od warunków usytuowania budynków  
i budowli na obszarze kolejowym. Zakończone zostały 
też uzgodnienia projektu ze spółkami kolejowymi. 
Kompletowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia 
wniosku o wydanie decyzji ZRID jest na ostatniej prostej. 
Jeśli proces przebiegnie bez problemów, to wczesną 
jesienią spodziewane jest uzyskanie pozwolenia na 
budowę.
 

Projekt modernizacji ulicy Jagiellońskiej
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ULICE JAGIELLOŃSKA I GROMALI 

12 kwietnia 2022 r. została wydana decyzja 
zezwalająca na realizację inwestycji drogowej.  
Decyzja jest ostateczna. Dokumentacja jest kompletna.  
Ta inwestycja drogowa zakłada wykonanie części 
ulicy Jagiellońskiej jako reprezentacyjnej, wpisującej 
się w centralną przestrzeń miasta. 

Projektem modernizacji objęty jest odcinek  
ul. Jagiellońskiej o długości 402,23 m oraz ul. Józefa 
Gromali o długości 61,57m.
W pasie drogowym ul. Jagiellońskiej zaprojektowano: 
asfaltową jezdnię o szerokości 5,5 m na odcinku 
od ul. ul. Inżynierskiej do ul. Gromali oraz jezdnię 
jednokierunkową o szerokości 4,5m na odcinku od  
ul. Gromali do ul. Kolejowej, wykonaną z kostki 
granitowej. Po obu stronach ulicy ułożony zostanie 
chodnik o szer. 2,0 -2,7 m. W pasie drogowym ul. Józefa 
Gromali powstanie asfaltowa jezdnię o szerokości 5,5 m 
i chodnik o szer. 2,0-2,3 m po obu stronach ulicy. 

W ciągu obu ulic wybudowane zostaną zatoki postojowe 
z miejscami postojowymi ogólnodostępnymi oraz dla 
osób niepełnosprawnych, a także zjazdy indywidualne 
do posesji. Zaprojektowano też budowę kanalizacji 
deszczowej i budowę kablowej oraz napowietrznej 
elektroenergetycznej sieci średniego i niskiego napięcia 
w rejonie projektowanych ulic. Dodatkowo, w ulicy 
Jagiellońskiej zaplanowano rozbiórkę i budowę sieci 
wodociągowej.

Modernizacji ulegnie też oświetlenie uliczne w rejonie 
projektowanych ulic, a także sieć telekomunikacyjna.
Na obu drogach ograniczono prędkość do 30 km/h.

Wyniki ogłoszonego przetargu na realizację tej 
inwestycji niestety przyniosły bardzo wysokie koszty 
– wykonawcy oszacowali te roboty budowlane na 
blisko 12 mln zł, z czego dużą część stanowią koszty 
przebudowy linii energetycznej. Tak duża wartość 
tej ważnej i strategicznej dla Miasta inwestycji 
spowodowała odsunięcie realizacji w czasie. Nie 
rezygnujemy z tego projektu. Aktualnie szukamy 
możliwości współfinansowania tego przedsięwzięcia ze 
środków zewnętrznych. 

Prowadzimy również rozmowy z gestorem sieci 
energetycznych o możliwości współfinansowania przez 

niego części tej inwestycji, tj. przebudowy sieci. Nie 
poddajemy się w naszych dążeniach do wykonania tej 
oczekiwanej modernizacji - gdy tylko uda się pozyskać 
środki zewnętrzne na ten konkretny cel, od razu 
rozpoczniemy tę budowę.

ULICA PADEREWSKIEGO

30 listopada 2022 r. została wydana decyzja 
zezwalająca na realizację inwestycji drogowej,  
z rygorem natychmiastowej wykonalności. Przy 
czym decyzja ta nie jest ostateczna, z uwagi na fakt,  
że wpłynęło odwołanie od wydanej decyzji.  

Projekt obejmuje modernizację odcinka od bocznicy 
kolejowej do granicy miasta o długości 1,3 km. Ze 
względu na szeroki zakres inwestycji, dokumentacja 
podzielona została na dwa etapy:
Etap 1 – od bocznicy kolejowej do ul. Bankowej
Etap 2 – od ul. Bankowej do granicy miasta

Modernizacja ulicy Paderewskiego obejmie rozbudowę 
jezdni do szerokości 5,5 m na całej długości z betonu 
asfaltowego, na której zostaną wybudowane 
progi zwalniające wyspowe. Po obu stronach drogi 
powstanie chodnik o szerokości od 1,5 m do 4,45 m.  
Projekt zakłada budowę zjazdów indywidualnych do 
przyległych posesji. 

Zmodernizowana zostanie też sieć niskiego i średniego 
napięcia. W zakres opracowania wchodzi również 
budowa oświetleniowej sieci kablowej wraz z montażem 
słupów oświetleniowych aluminiowych 6 m i 8 m.  Na 
słupach zamontowane zostaną oprawy oświetleniowe 
typu LED. Dodatkowo doświetlone zostaną przejścia dla 
pieszych.

Zaprojektowano też sieć kanalizacji deszczowej oraz 
przebudowę istniejącej sieci wodociągowej, kolidującej 
z projektowanym układem drogowym. 
Inwestycja ta jest określana jako jedna z kluczowych  
w Zielonce Bankowej, na równi z ul. Legionów. Aktualnie 
trwa procedura odwoławcza od decyzji wydanej 
przez Powiat. Już dziś wiadomym jest, iż w przypadku 
przystąpienia do realizacji tej dużej modernizacji, 
będzie ona rozłożona na 2 etapy. Jest to bezpośrednio 
związane z szacowanymi kosztami realizacji tegoż 
przedsięwzięcia, które oscylują wokół 15,6 mln zł. 
Podobnie jak w przypadku ul. Jagiellońskiej, Miasto 

stara się o pozyskanie środków zewnętrznych na 
budowę Paderewskiego.

ULICA LEGIONÓW

Decyzja zezwalająca na realizację inwestycji drogowej 
została wydana 21 sierpnia 2020 roku.  

Projekt modernizacji obejmuje dwie branże: 
drogową i sanitarną, zaś nie przewiduje budowy 
nowego oświetlenia ulicznego, ani budowy kanału 
technologicznego. Jest to jeden ze starszych projektów, 
realizowany w oparciu o wcześniej obowiązujące 
przepisy. Jego zakres również był ograniczony tylko 
do budowy drogi z odwodnieniem. 5-5,5 m. Po obu 
stronach poprowadzone zostaną chodniki o szer. 
2-4 m. Wykonane zostaną zjazdy do posesji oraz 
zatoka parkingowa. Odwodnienie odbywać się będzie 
powierzchniowo, ze spadkiem do projektowanych 
studzienek ściekowych, a następnie zaprojektowaną 
siecią kanalizacji deszczowej do istniejących rowów.

Inwestycja ta jest określana jako jedna z kluczowych 
w Zielonce Bankowej, na równi z ul. Paderewskiego. 
Szacowana kwota po aktualizacji kosztorysów kształtuje 
się na poziomie blisko 9,4 mln zł. Miasto dotychczas 
występowało o środki zewnętrzne na dofinansowanie 
tej modernizacji, niestety rozstrzygnięcia dla miasta 
były negatywne. Jednak nadal wnioskujemy o środki 
w pojawiających się nowych programach dotacyjnych. 
Brak dotychczas realizacji tej inwestycji spowodowany 
jest wyłącznie bardzo wysokimi kosztami tego 
przedsięwzięcia. Miasto Zielonka, bez wsparcia środków 
zewnętrznych, aktualnie nie jest w stanie sfinansować 
całości kosztów tej budowy.

ULICA BRZOZY-BRZEZINY

Wiosną 2021 roku została wydana decyzja 
zezwalająca na realizację inwestycji drogowej. 
Niestety proces uzyskiwania pozwolenia na budowę 
mimo zakończenia, nie jest jeszcze zamknięty ze 
względu na wniesione przez mieszkańca odwołanie.

Projekt obejmuje modernizację odcinka o długości 
565 m, od ul. Kasztanowej do ul. Wojska Polskiego. 
Zaprojektowano jezdnię o szerokości 5,5 m na odcinku 
od ul. Kasztanowej do ul. Waryńskiego oraz o szerokości 
6 m na odcinku od ul. Waryńskiego do ul. Wojska 
Polskiego. 
Skrzyżowania z ul. Wilsona i Wrzosową zostały 
zaprojektowane jako wyniesione. Po  obu stronach 
drogi zaprojektowano chodniki oraz zjazdy do posesji. 
W ramach inwestycji zostanie również przebudowana 
infrastruktura kolidująca – kolizje elektroenergetyczne 
linii średniego i niskiego napięcia, teletechniczne, 
gazowe. Odwodnienie odbywać się będzie poprzez 
wpusty do projektowanej kanalizacji deszczowej.
Projekt nie obejmuje budowy nowego oświetlenia 
ulicznego. 

Realizacja tej inwestycji została przesunięta w czasie 
ze względu na realizację innych, licznych inwestycji 
drogowych w Zielonce Bankowej w okresie kiedy 
tworzona była dokumentacja projektowa dla budowy 
ul. Brzozy – Brzeziny. Szacowana wartość tej inwestycji 
kształtuje się na poziomie blisko 8 mln zł. 
Miasto podejmuje działania, by pozyskać środki 
zewnętrzne na budowę tej drogi. Niestety, ulica  
Brzozy-Brzeziny często nie spełnia podstawowych 
kryteriów oceny wniosków o dofinansowanie 
w dostępnych programach dotacyjnych, takim 
przykładowym wymogiem jest połączenie drogi  
z drogami powiatowymi lub wojewódzkimi.                 

Wizualizacja ulicy Gromali
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Na ten moment mieszkańcy Zielonki czekali od dawna. W czerwcu zakończyła się modernizacja ulicy Długiej. Mieszkańcy mogą już korzystać z tej wyremontowanej 
drogi, która w sposób pozytywny zmieniła całą okolicę. Powstał zupełnie nowy pas jezdni, chodniki dla pieszych i miejsca parkingowe. Ulica zyskała też kanalizację 
deszczową i nowe, energooszczędne oświetlenie. Ten długo oczekiwany remont stał się możliwy, ponieważ obecnej kadencji samorządu udało się pozyskać na 
ten cel blisko 8,5 mln dotacji. 

Ulica Długa  w pełnym standardzie 
JEST JUŻ GOTOWA I OTWARTA

U
roczyste otwarcie ulicy Długiej i oficjalne 
oddanie jej do użytku odbyło się 29 
czerwca. W uroczystości udział wzięli 
Wiceminister Rozwoju i Technologii, 
Starosta Powiatu Wołomińskiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego oraz 
Przewodniczący Rady Miasta Zielonka, Radni Miasta 
Zielonka oraz mieszkańcy. Do uczestników uroczystości 
list skierował Wojewoda Mazowiecki, który nie mógł 
być obecny tego dnia w Zielonce.  
 
Goście zabierający tego dnia głos podkreślili, że ta 
droga gminna ma strategiczne znaczenie dla całego 
systemu komunikacyjnego miasta oraz dla całego 
regionu – powiatu i województwa. Ulica Długa łączy 
drogę powiatową (ulicę Wolności) z Drogą Wojewódzką 
nr 631 (aleją Piłsudskiego). Jest też drogą dojazdową do 

trasy S8, pełni również istotną rolę dla skomunikowania 
północnej części Zielonki z centrum miasta. 
 
Modernizacja całkowicie zmieniła wygląd  
i funkcjonalność ulicy Długiej. Prace drogowe  
rozpoczęły się w pierwszej połowie października  
2022 r. i swym zakresem objęły drogę na całej 
długości, od ulicy Wolności do alei Piłsudskiego. Roboty 
postępowały bardzo sprawnie i szybko, nie tracąc 
tempa nawet zimą, pomimo śniegu i mrozu, w efekcie 
czego ulica Długa została oddana do użytku aż 4 
miesiące przed planowanym terminem.

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski w trakcie 
przemówienia wyraził radość z tak szybkiego 
oddania drogi do użytku i podsumował wagę całego 
przedsięwzięcia:
- Inwestycja była oczekiwana przez wiele lat, 
przez wielu naszych mieszkańców, przez wiele 
kadencji. Ulica Długa wraz z innymi modernizacjami, 
przeprowadzonymi zarówno przez miasto, jak  
i Starostę Wołomińskiego Pana Adama Lubiaka oraz 
naszych sąsiadów - w Kobyłce i w Wołominie, będzie 
prowadziła po zjeździe z trasy S8 i drogi wojewódzkiej 
do stolicy powiatu. Za współpracę, wsparcie i pomoc 
przy realizacji tej inwestycji serdecznie wszystkim 
Państwu dziękuję. Rzadko się zdarza, że firma schodzi 
z placu budowy 4 miesiące wcześniej. To cieszy i rodzi 
nadzieje na inne tak szybko realizowane inwestycje. 
Dziękuję za to zaangażowanie i tempo.”  

Budowy i przebudowy infrastruktury drogowej to zwykle 
duże, praco- i czasochłonne przedsięwzięcia. Cały 
proces inwestycyjny trwał kilka lat. Pisaliśmy o etapie 
przygotowawczym do tej inwestycji, skomplikowanej  
i długotrwałej fazie projektowej, bo wymagającej wielu 
regulacji prawnych i uzgodnień. Informowaliśmy też 
Państwa o wypracowanych najlepszych rozwiązaniach 
projektowych dla minimalizacji ingerencji w przyrodę.

W 2022 roku pozwoleniem na budowę w trybie 
specustawy zakończyliśmy etap dokumentacyjny  
i projektowy. Niemal w tym samym czasie pojawiła 
się szansa na to, by plan samorządu Zielonki związany  

z modernizacją ulicy Długiej i oczekiwania mieszkańców 
mogły się szybko spełnić. Miasto pozyskało 
niebagatelne wsparcie finansowe ze środków 
krajowych - Rządowego Funduszu Polski Ład,  
Programu Inwestycji Strategicznych. Zgodnie ze 
wstępną promesą dofinansowania inwestycji, Miasto 
Zielonka zostało zakwalifikowane do otrzymania 
promesy na rozbudowę dróg gminnych w Zielonce  
- ul. Długiej oraz odcinków ulic Lipowej i Wolności do 
kwoty 9 025 000 zł. Była to wartość odpowiadająca 
95% szacunkowej wartości robót.

Natomiast w ramach prowadzonego postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego dokonano 
wyboru najkorzystniejszej oferty z ceną 8 671 500 zł. 
Zmniejszenie wartości inwestycji w stosunku do 
pierwotnych założeń, zgodnie z regulaminem Programu, 

spowodowało zmniejszenie kwoty dofinansowania do 
wysokości 8 237 925 zł (co stanowiło 95% wartości 
inwestycji).

W trakcie realizacji prac, z uwagi na wystąpienie robót, 
które nie były przewidziane w dokumentacji projektowej, 
a ich wykonanie było uzasadnione, konieczne było 
zawarcie aneksu do umowy z wykonawcą zwiększające 
wynagrodzenie wykonawcy.

Następnie został złożony wniosek do Banku 
Gospodarstwa Krajowego o korektę zakresu inwestycji 
wraz ze zmianą wartości inwestycji do kwoty  

Zmodernizowana ulica Długa
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8 883 233,58 zł, a w konsekwencji o zwiększenie 
dofinansowania do kwoty 8 439 071,90 zł. Wniosek ten 
został zaakceptowany przez Prezesa Rady Ministrów.

Dzięki przeprowadzonej modernizacji ulica Długa 
zyskała: 
• nową jezdnię o szerokości 5,5 m,
• obustronne chodniki o szerokości zmiennej  

– od 2,0 m do 2,5 m, z miejscowym zawężeniem 
do 1,25 m,

• 2 zatoki autobusowe pomiędzy ulicami Bema  
i Nauczycielską,

• zatokę do parkowania prostopadłego dla 17 
samochodów,

• dodatkowe zatoki postojowe do parkowania 
równoległego, na wysokości bloków 8 i 11 
(łącznie 8 miejsc postojowych),

• dodatkowy parking pomiędzy drogą wojewódzką 
nr 631 a garażami (na 27 miejsc postojowych),

• 10 miejsc postojowych pomiędzy blokami nr 1  
i 14 oraz 3 miejsca do parkowania równoległego 
na wysokości bloku nr 14,

• 4 przejścia dla pieszych,
• indywidualne zjazdy do posesji,
• nową kanalizację deszczową,
• nowe niezależne oświetlenie uliczne wraz  

z doświetleniem przejść dla pieszych.

Andrzej Marek Grodzki,  
Przewodniczący Rady 
Miasta Zielonka

Modernizacja ulicy 
Długiej to jedna z 
najbardziej kosztownych 
modernizacji drogowych 
zrealizowanych w naszym mieście. Inną, ostatnio 
zrealizowaną tak wysokokosztową inwestycją 
była budowa hali przy Szkole Podstawowej nr 2. 
Modernizacja ulicy Długiej nie byłaby możliwa, 
gdyby nie pozyskana dotacja w wysokości 8,4 

mln zł, stanowiąca ogromne wsparcie dla budżetu 
Miasta Zielonka. Inwestycja ta przez wiele lat 
była bardzo oczekiwana, wielu samorządowców 
poprzednich kadencji brało ją pod uwagę, jednak 
żadna z kadencji nie była w stanie unieść takiego 
ciężaru finansowego, ani znaleźć rozwiązania na 
współfinansowanie tego przedsięwzięcia. W tej 
kadencji to się udało, wieloletnie marzenie udało 
się wreszcie zrealizować. 

Warto również podkreślić, że projektowanie ulicy 
Długiej było, jak sama nazwa ulicy wskazuje, długie 
i trwało aż 3 lata. Powodem była złożoność różnych 
spraw, czyli np. brak uregulowanych stanów 
prawnych gruntów, na których położona jest droga, 
czy konieczność  realizacji różnych uzgodnień  
z właścicielami sieci gazowej, elektrycznej i wodno 
-kanalizacyjnej, a także konieczność zaplanowania 
właściwego odwodnienia drogi, jak również 
kwestie związane z nadleśnictwem. Wpływ na 
wydłużenie okresu projektowego miały też podjęte 
przez nas wspólnie działania związane z ochroną 
dwóch pomników przyrody – dębów rosnących 
niedaleko ulicy Wolności. Udało się je zachować, 
podobnie jak inne, cenne drzewostany.  

Należy podkreślić, że ulica Długa pełni w naszym 
mieście ważną rolę, łącząc dwie kategorie dróg  
– drogę wojewódzką i drogę powiatową. Otwiera 
też sieć dróg publicznych Zielonki dla osób, które 
zjeżdżają z trasy S8 – jest więc jedną z ważniejszych 
arterii drogowych w mieście.

Zrealizowana inwestycja całkowicie zmieniła 
przestrzeń w tym rejonie Zielonki. Dotychczasowa 
infrastruktura była w bardzo złym stanie 
technicznym i wymagała naszej, jako samorządu, 
ingerencji. Najważniejszym efektem zakończonej 
modernizacji jest znaczna poprawa bezpieczeństwa 
wszystkich użytkowników ruchu drogowego  
w tej ulicy. Ale również ul. Długa stała się swoistą 
wizytówką Zielonki, bo to pierwsza ulica gminna,  

w którą zjeżdżają osoby poruszające się trasą S8 
czy drogą wojewódzką. 

Do pełni szczęścia związanych z ul. Długą brakuje 
jeszcze kilku elementów, ale taki stan rzeczy nie 
wynika z zaniechania naszego samorządu, tylko 
wprost z czynników zewnętrznych, jak chociażby 
modernizacja drogi wojewódzkiej nr 631 czy  
w przyszłości wykonanie nowego parkingu przy 
cmentarzu. W zakresie, którego prace są już  
na zaawansowanym stanie prawnym, bo od tego 
musieliśmy jako Miasto zacząć. Oczywiście na 
realizację tych zadań musimy jeszcze poczekać, 
niemniej jednak podejmujemy liczne działania, żeby 
wdrożyć te brakujące elementy jak najszybciej,  
z uwzględnieniem naszych możliwości 
finansowych. 

Od początku tej kadencji ulica Długa była określana 
jako inwestycja priorytetowa. To ogromna radość, 
że udało się ją zrealizować, mimo wielu trudności,  
z którymi mierzyliśmy w ostatnich latach. Pandemia 
i wybuch wojny w Ukrainie spowodowały 
konieczność przesunięcia pewnych zaplanowanych 
działań do realizacji na później. Życzylibyśmy sobie 
wszyscy, by każda droga w Zielonce posiadała 
taki standard, jakim może poszczycić się obecnie 
ulica Długa. Trzeba jednak mieć na uwadze,  
że budżet inwestycyjny Miasta podlega licznym 
ograniczeniom, jednak właściwe planowanie 
wydatków pozwala nam podejmować wiele 
nowych, bardzo oczekiwanych przedsięwzięć, 
służących wszystkim mieszkańcom naszego 
Miasta. 

NASADZENIA
Plan przebudowy ulicy Długiej zaprojektowano tak, 
by pozostawić istniejącą zieleń w jak najbardziej 
nienaruszonym stanie. Udało się wypracować 

Nowe, doświetlone przejście dla pieszych w okolicy ul. Kościuszki
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rozwiązanie, pozwalające zachować wieloletni 
dąb, który rośnie w pasie drogowym na początku 
ulicy. Obecnie finalizujemy prace nad projektem 
zagospodarowania zieleni przy ulicy Długiej. Koncepcja 
powstająca odrębnie od projektu budowlanego 
przewiduje wiele nasadzeń drzew i roślinności niskiej. 
Wszędzie tam, gdzie to możliwe, zieleń będzie oddzielać 
jezdnię i chodnik dla pieszych. Nsadzenia pojawią się też 
pomiędzy chodnikami a blokami.

RAMPA

Wyremontowano też rampę, znajdująca się przy bloku 
nr 13, zlokalizowanym przy ulicy Długiej. Ponieważ 
rampa nie należy do pasa drogowego, modernizacja 
odbyła się w ramach oddzielnego projektu, który 
sfinansowany został w całości z budżetu Miasta. 
Zakres prac remontowych objął przede wszystkim 
całkowite usunięcie starej konstrukcji rampy, w miejsce 
której powstała nowa, trwalsza i bardziej estetyczna. 
Dodatkowo, na murku zainstalowano solidną balustradę  
ze stali, która zapewnia bezpieczeństwo użytkownikom. 
Całość przebudowy zaplanowana została tak,  
by dobrze komponować się z resztą otoczenia,  
czyli ze zmodernizowaną ulicą Długą.

POPRAWIŁA SIĘ JAKOŚĆ ŻYCIA 
MIESZKAŃCÓW I BEZPIECZEŃSTWO

Remont ulicy Długiej był bardzo oczekiwany od wielu 
lat, bowiem przed rozpoczęciem modernizacji droga ta 
była w fatalnym stanie i mieszkańcy mieli utrudniony 
dojazd do swoich domów. Warto nadmienić, że wstępne 
wersje koncepcji konsultowane były z mieszkańcami. 
Zgłaszali oni do Urzędu Miasta liczne wnioski, które 
- po dokonaniu analizy prawno-technicznej, w miarę 
możliwości, były wprowadzane do projektu. Ulica Długa 
w obecnym standardzie prezentuje się bardzo okazale. 
Kompleksowy remont zdecydowanie poprawił komfort 
życia okolicznych mieszkańców, bezpieczeństwo 

pieszych i kierowców, a także diametralnie wpłynął  
na estetykę tej okolicy Zielonki.   
            

Sławomir Moczarski, 
radny Okręgu nr 11, 
przez który przebiega  
ul. Długa

Przez wiele lat wyczekiwaliśmy modernizacji ulicy 
Długiej. Jej stan był na niektórych odcinkach wręcz 
dramatyczny. 

Poruszanie się ulicą Długą przed jej remontem 
stanowiło wiele zagrożeń zarówno dla pieszych, 
jak i dla kierowców. Aktualnie, po zakończonej 
modernizacji, zmieniła się cała przestrzeń wokół 
ulicy - powstały chodniki po dwóch stronach drogi, 
nowe oświetlenie drogowe, zatoki przystankowe  
i miejsca postojowe. 

Wszystkie prace spowodowały, iż śmiało można 
powiedzieć, że ulica Długa jest wizytówką całego 
miasta. Co jednak najważniejsze, poprawiło 
się w sposób diametralny bezpieczeństwo 
wszystkich użytkowników drogi. Dzięki powstałym 
wyniesionym przejściom dla pieszych, azylom 
w drodze, jak również zawężeniu jezdni, mamy 
do czynienia z bezpieczną infrastrukturą, która 
podnosi komfort życia wszystkich mieszkańców. 

Jako radny Okręgu nr 11, przez który przechodzi 
ulica Długa, cieszę się, że wspólnymi staraniami 
udało się zrealizować tak kosztowną, ale i tak 
oczekiwaną inwestycję drogową. 

Eryk Radziszewski, 
radny Okręgu nr 12, 
przez który przebiega  
ul. Długa

Modernizacja ulicy Długiej 
zmieniła całkowicie przestrzeń w najbliższym 
sąsiedztwie osiedla Długa. Wreszcie wszyscy 
doczekaliśmy się tej inwestycji. Ważne jest, że 
wykonawca prac budowlanych prowadził je 
sprawnie i efektywnie, dzięki czemu droga została 
oddana do użytku aż 4 miesiące wcześniej. Warto 
podkreślić zaangażowanie wykonawcy i otwartość 
na zgłaszane przeze mnie wnioski oraz uwagi  
w czasie trwania prac. Dzięki doskonałemu 
nadzorowi oraz stałej obecności na inwestycji 
zarówno Burmistrza Miasta i pracowników 
Wydziału Infrastruktury Urzędu Miasta, wszelkie 
uwagi były rozpatrywane na bieżąco. 
Ulica Długa została oddana do użytku, co wszystkich 
nas mieszkańców cieszy, ale to nie koniec prac 
zaplanowanych w związku z modernizacją tej drogi. 
Zgodnie z wypracowanymi z ustaleniami, czekają 
nas jeszcze prace związane z nasadzeniami zieleni, 
tj. drzew, krzewów, kwiatów, nowych żywopłotów. 
Zakończył się już remont rampy, ale przed nami 
jeszcze prace związane z lokalizacją nowych, 
estetycznych wiat śmietnikowych jak i niedalekiej 
przyszłości utwardzenia miejsc postojowych 
wewnątrz osiedla oraz wymiany oświetlenia na 
ledowe . 

Wszystkie te działania, które mają nastąpić 
w najbliższych miesiącach, spowodują, że już 
odmieniona przestrzeń wokół ulicy Długiej stanie 
się jeszcze bardziej komfortowa i przyjazna do 
życia dla mieszkańców. Na ich rezultaty będziemy 
musieli poczekać, gdyż firma budowlana skończyła 
prace o 4 miesiące wcześniej, co oczywiście cieszy, 
ale też wpłynęło na harmonogram zaplanowanych 
przez Miasto prac. Jednak wspomniane działania 
już się toczą i niedługo dostrzeżemy ich efekty. 

Uroczyste otwarcie ulicy Długiej w dniu 29 czerwca br., z udziałem przedstawicieli władz państwowych i samorządowych
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R
ewitalizacja jest procesem obejmującym 
przemiany przestrzenne, gospodarcze, 
ale przede wszystkim zmiany społeczne 
na wyznaczonych obszarach miasta,  
a ten przebieg ma przede wszystkim służyć 

poprawie jakości życia mieszkańców i odpowiadać na 
ich potrzeby. Przygotowanie, koordynacja i tworzenie 
warunków do rewitalizacji jest zadaniem własnym 

gminy. Aby realizować to zadanie należy opracować 
Gminny Program Rewitalizacji (GPR), który nadaje 
całemu procesowi niezbędne ramy formalne.
30 marca 2023 r. Rada Miasta Zielonka podjęła uchwałę 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji na lata 2023-2030. Podjęcie 
tej uchwały uruchomiło prace nad opracowaniem 
tego dokumentu. Program, który ma stanowić swoistą 
„mapę drogową” rozwoju dla wyznaczonych w dniu 28 
lutego 2023 r. trzech podobszarów rewitalizacyjnych 
naszego miasta (PR1 - ul. Długa, PR2 - Centrum, 
Osiedle Wolności i Glinianki, PR3 – Osiedle Poligon) jest 
niezbędny, aby gmina mogła podejmować konkretne 
działania i pozyskiwać środki zewnętrzne na ich 
realizację.

Rewitalizacja to jednak nie tylko sama odnowa różnych 
obszarów miast, ale również umiejętność współpracy. Na 
etapie tworzenia programu rewitalizacji konieczne jest 
więc uruchomienie efektywnej współpracy wszystkich 
przedstawicieli środowiska lokalnego – mieszkańców, 
przedsiębiorców, organizacji pozarządowych. 
Konsultacje społeczne stanowią nierozerwalny element 
powstawania GPR i zapewniają wypracowanie w nim 

możliwie najtrafniejszych, najbardziej użytecznych oraz 
realistycznych zapisów.   

W trakcie wiosennych konsultacji społecznych, 
które trwały w dniach 17 kwietnia -11 maja 2023 r., 
informowaliśmy Państwa o istocie narzędzia jakim jest 
rewitalizacja. Chcieliśmy też poznać opinie mieszkańców 
Zielonki na temat poszczególnych dziedzin życia oraz 
oceny sytuacji w podobszarach rewitalizacyjnych. 
Konsultacje prowadzone były w kilku formach: 
• badań ankietowych (zarówno w formule  

on-line, jak i formularza papierowego), 
• spotkania warsztatowego, 
• wywiadu grupowego, 
• spacerów badawczych. 

W ankiecie, prócz pytań dotyczących wyzwań 
charakterystycznych dla każdego z trzech podobszarów 
rewitalizacji, prosiliśmy Państwa również o wypowiedzi 
na temat sposobów poruszania się po mieście, 
ulubionych miejsc spędzania czasu wolnego, czy też 
dostępu do usług publicznych w Zielonce. 

Ciekawą, ożywioną formą konsultacji okazało się 
spotkanie warsztatowe z delegacjami uczniów VIII klas 
oraz przedstawicielami samorządów szkolnych każdej  
z czterech szkół podstawowych w Zielonce, które odbyło 
się 26 kwietnia 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Zielonka. Zadaniem uczniów było udzielenie 
odpowiedzi m.in. na pytania: czego (i w którym miejscu) 
brakuje w Zielonce? Gdzie jest niebezpiecznie, a gdzie 
najprzyjemniej? Postulaty zgłaszane przez uczniów 
dotyczyły m.in. stworzenia nowych miejsc do spędzania 
czasu wolnego, czy też lokalizacji w Zielonce nowych 
punktów usługowych.

W toku konsultacji społecznych zorganizowaliśmy 
cztery spacery badawcze po podobszarach 
rewitalizacji, w których brali też udział Radni  
i urzędnicy. Podczas nich mieszkańcy Zielonki zwracali 
uwagę na potrzeby związane przede wszystkim  
z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej oraz  
stanem infrastruktury. Poruszano kwestie dostępności 
miejsc spędzania czasu wolnego, bezpieczeństwa, 
sposobów zagospodarowania targowiska miejskiego, 
wykorzystania potencjału skweru przy ul. Długiej, 
terenu „po koszarowcu”, czy skarpy przy Urzędzie 
Miasta. W czasie spaceru po Gliniankach, mieszkańcy 
oraz przedstawiciele organizacji społecznych, zgodnie 
zauważali, że teren ten stanowi unikatowy w skali 
regionu zasób, jak również zwracali uwagę na potrzebę 
wypracowania rozwiązań, które ułatwią korzystanie 
z tego terenu. Rozmawiano także m.in. o natężeniu 
ruchu samochodów na ul. Wojska Polskiego, przy 
skrzyżowaniu z ul. Wyszyńskiego, dostępności usług 
na terenie osiedla Poligon, a także możliwym sposobie 
zagospodarowania terenu dawnej bocznicy kolejowej.

Z przebiegu wiosennych konsultacji 18 maja 2023 r.  
został sporządzony raport, który dostępny jest na 
stronie: www.zielonka.pl 

Opinie mieszkańców zgłaszane w toku konsultacji 
społecznych wpłyną na dalsze projektowanie 
celów rewitalizacji, kierunków działań oraz 
konkretnych przedsięwzięć, które to znajdą się 
 w projekcie GPR.  Taki projekt zostanie przygotowany na 
jesieni 2023 r. Wtedy również poddamy go społecznym 
konsultacjom. I już teraz zachęcamy Państwa do wzięcia 
w nich udziału, zgłaszania uwag i wniosków. Państwa 
głos ma znaczenie - kierunkuje rozwój Zielonki.           

        
konsultacje 

Gminny Program Rewitalizacji
Miasto Zielonka jest w trakcie opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR). Zgodnie z ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 roku, istotnym 
elementem tworzenia i wdrażania GPR jest społeczne współuczestnictwo. Wiosną 2023 roku zachęcaliśmy Państwa do udziału w procesie powstawania tego 
dokumentu, czyli do konsultacji społecznych, tym samym decydowania o dalszym rozwoju naszego miasta.

Mieszkańcy konsultują
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D
roga Wojewódzka nr 634 jest ważnym 
szlakiem komunikacyjnym, który łączy 
szereg miast położonych w północno 
-wschodniej części warszawskiej 
aglomeracji ze stolicą. Prowadzi od  

Wólki Kozłowskiej, przez Tłuszcz, Wołomin, Kobyłkę, 
Zielonkę i Ząbki do Ronda Starzyńskiego w Warszawie 
– liczy w sumie 36,8 km. Cała droga jest mocno 
wyeksploatowana, w tym odcinek, który biegnie przez 
Zielonkę, od dawna wymaga remontu. 

Miasto Zielonka nie mogło samodzielnie przeprowadzić 
tego remontu, ponieważ nie jest zarządcą tej drogi. 
Całą długością DW 634, również odcinkiem, który 
przebiega przez Zielonkę, zarządza Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich (MZDW) w Warszawie i w gestii 
tejże instytucji leży jej modernizacja. MZDW od dawna 
widział potrzebę gruntownej przebudowy DW 634 
– plany modernizacji zostały sporządzone jeszcze  
w 1995 roku. Przez kolejne 28 lat, aż do dziś, remont nie 
został jednak zrealizowany. Ciągle pojawiały się bowiem 
jakieś problemy, głównie finansowe i projektowe, które 
uniemożliwiały realizację inwestycji. 

W Ząbkach już TRWAJĄ PRACE 

W zeszłym roku pojawiła się realna szansa na 

rozpoczęcie tej tak bardzo oczekiwanej modernizacji.  
W marcu 2022 r. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie ogłosił przetarg na rozbudowę 
1,3-kilometrowego odcinka DW 634 w Ząbkach, który 
obejmuje ulicę ks. Skorupki, pomiędzy ul. Morcinka  
a rondem DW 634/DW 631. W sierpniu 2022 podpisano 
umowę na realizację tej inwestycji z firmą Skanska.  
Od tego czasu wykonawca ma 14 miesięcy na 
zakończenie robót, które już w Ząbkach trwają. 

OGŁOSZONO PRZETARG  
na zielonkowski odcinek

Zaplanowano też kolejny etap modernizacji, który 
obejmie m.in. odcinek przebiegający przez Zielonkę.  
W styczniu i lutym 2022 Wojewoda Mazowiecki wydał 
decyzje zatwierdzające projekt budowlany i zezwalające 
na realizację inwestycji drogowej (ZRID), polegającej na 
rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 643 na terenie gmin 
Zielonka, Kobyłka i Wołomin. 
Remont tego 10-kilometrowego odcinka został 
podzielony na 4 etapy:
• I etap: od skrzyżowania z ul. Legionów w Zielonce 

do rzeki Długiej (odcinek od 22+055 km do 25+155 
km)

• II etap: od rzeki Długiej do rejonu skrzyżowania  
z ulicami Dąbrowskiego i Hallera w Kobyłce 

(odcinek od 25+155 do 26+012 km)
• III etap: od skrzyżowania z ulicami Dąbrowskiego 

i Hallera w Kobyłce do skrzyżowania z ul. Orląt 
Lwowskich w Kobyłce (odcinek od 26+012 km  
do 26+831 km)

• IV etap: od skrzyżowania z ul. Orląt Lwowskich 
w Kobyłce do skrzyżowania z ulicami 1 Maja  
i Niepodległości w Wołominie (odcinek od 26+831  
km do 31+970 km)

W pierwszej kolejności zostanie zrealizowany etap IV, 
czyli modernizacja DW 634 na odcinku od skrzyżowania  
z ul. Orląt Lwowskich w Kobyłce do skrzyżowania z ulicami 
1 Maja i Niepodległości w Wołominie, ponieważ na to 
zadanie MZDK uzyskał w 2022 roku dofinansowanie 
w kwocie 65 mln zł z rządowego programu „Polski 
Ład”. Dla tego etapu zostało ogłoszone postępowanie 
przetargowe, które ma wyłonić wykonawcę inwestycji.

Dla pozostałych etapów, w tym dla etapu I, znajdującego 
się w całości na terenie miasta Zielonka, również zostało 
już ogłoszone postępowanie przetargowe. Otwarcie 
ofert w postępowaniu dla etapów I, II i III zaplanowane 
jest na 24 lipca 2023 r. 

ZBLIŻA SIĘ REMONT DROGI 
WOJEWÓDZKIEJ NR 634  
NA ODCINKU W ZIELONCE
Droga Wojewódzka nr 634 od dawna wymaga gruntownej modernizacji. Pierwsze plany jej przebudowy powstały już 28 lat temu, ale pojawiały się różne problemy, 
które nie pozwalały na rozpoczęcie tej oczekiwanej inwestycji. W tym roku plany modernizacji mają być zrealizowane! Inwestor-zarządca drogi, czyli Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, uzyskał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej i ogłosił przetarg na wyłonienie wykonawcy. Jest więc 
duża szansa, że prace remontowe, również na zielonkowskim odcinku DW 634, ruszą już wkrótce.

ul. Legionów

rzeka Długa

I etap
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ZBLIŻA SIĘ REMONT DROGI 
WOJEWÓDZKIEJ NR 634  
NA ODCINKU W ZIELONCE

ZAKRES PRAC modernizacyjnych

Podstawowym celem inwestycji jest poprawa 
komfortu jazdy oraz bezpieczeństwa podróżnych, 
poprzez rozbudowę istniejącego układu drogowego. 
Na przebiegającym przez Zielonkę odcinku DW 634 
o długości 3,1 km przewiduje się wprowadzenie 
dodatkowego pasa manewrowego w miejscach,  
w których występuje zagęszczenie dojazdów do 
posesji i podłączenie zjazdów bezpośrednio do drogi 
głównej. Zwiększy to bezpieczeństwo uczestników 
ruchu przy zachowaniu układu jednojezdniowego. 

Ponadto, w ramach rozbudowy drogi wojewódzkiej 
nr 634, na przebiegającym przez Zielonkę odcinku 
przewiduje się budowę jezdni o szerokości minimum 
7 m, a także rozbudowę dróg krzyżujących się   
z projektowaną drogą, na odcinku bezpośrednio 
przylegającym do drogi wojewódzkiej. Przebudowane 
zostaną wszystkie skrzyżowania DW 634 z innymi 
drogami. Jedno z tych skrzyżowań zaplanowano jako 
rondo – usytuowane ono będzie na wysokości Centrum 
Multi-Medica. 

Projekt przewiduje też budowę nowych chodników dla 
pieszych. Ciągi piesze odsunięte od jezdni będą szerokie 
na min. 1,5 m, zaś chodniki usytuowane przy krawędzie 
jezdni będą nieco szersze – min. 2 m. Zaprojektowano 
też drogi rowerowe o szerokości minimalnej 2 m oraz 
drogi dla rowerów z dopuszczonym ruchem pieszych,  
o szerokości  min. 2,55 m. 

Zaplanowane jest również wykonanie 9 przystanków 
autobusowych, w tym 8 z zatokami, które zbudowane 
będą z kostki kamiennej. Dodatkowo planuje się miejsca 
na wiaty przystankowe.
Poza tym przebudowane zostaną zjazdy indywidualne  
i publiczne oraz wyspy dzielące jezdnię.
Projekt modernizacji przewiduje ponadto rozbiórkę 
przepustów i wykonanie odwodnienia drogi, rozbiórkę 
i budowę mostu oraz rozbiórkę i budowę nowej 
sygnalizacji świetlnej.

Wymienione zostaną też słupy oświetleniowe 
– postawione będą nowe, stalowe słupy  
z energooszczędnymi lampami LED. Oświetlenie  
odcinka DW 634 biegnącego przez Zielonkę 
sfinansowane zostanie ze środków własnych Miasta 
Zielonka, tak stanowią bowiem przepisy -  finansowanie 
oświetlenia przy drogach wojewódzkich leży w gestii 
gmin.

Prace remontowe DW 634 powinny ruszyć już wkrótce

W tej chwili trudno określić, jak długo potrwa badanie 
ofert złożonych do przetargu, jaki będzie wynik 
rozstrzygnięcia i kiedy zostanie podpisana umowa  
z przyszłym wykonawcą robót. Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich liczy, że prace mogłyby rozpocząć 
się na początku przyszłego roku. Roboty zaczęto by od 
przebudowy linii energetycznych.
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
określono termin realizacji zamówienia na 36 miesięcy 
od dnia podpisania umowy. 

O rozpoczęciu prac na zielonkowskim odcinku będziemy 
Państwa informować, jak tylko ruszą.    

Andrzej Marek Grodzki, 
Przewodniczący Rady 
Miasta Zielonka

Droga Wojewódzka 634 
to bardzo ważna arteria 
w całej sieci dróg powiatu 
wołomińskiego. Z punktu widzenia naszego miasta, 
jest inwestycją długo oczekiwaną. W tym roku mija 
25 lat odkąd zostałem samorządowcem i przez 
wszystkie te lata mojej działalności w samorządzie 
widziałem już wiele koncepcji i rozwiązań dla 
przebudowy tej drogi. Niestety -  jak dotąd żadna 
z nich nie została zrealizowana. Niezmiernie cieszy 
więc fakt, że po 28 latach pełna modernizacja DW 
634 wreszcie ruszyła. Ze względu na długość drogi, 
inwestycja została podzielona na 4 etapy. Pierwszy 
z nich obejmuje odcinek w Ząbkach i dobiega już 
końca. Dlatego, jako Przewodniczący Rady Miasta 
Zielonka jestem pełen nadziei, że pozostałe odcinki 
również w takim tempie będą realizowane. Przez te 
wszystkie lata, żywotnie interesowało mnie, by ta 
modernizacja realizowana była jak najmniejszym 
kosztem społecznym i by spowodowała znaczne 
usprawnienie ruchu samochodowego  na połączeniu 
Zielonki południowej z północną i centrum. Teraz, 
gdy dochodzimy do decydującej fazy związanej  
z modernizacją tego szlaku, interesuje mnie 
wciąż zarówno harmonogram prac, jak i sposób 
prowadzenia tej inwestycji przez nasze miasto.  

Rozwiązania, które zostały zaproponowane  
i wypracowane w projekcie Drogi Wojewódzkiej 
634 pozwalają na udrożnienie ruchu, na co wszyscy 
liczymy. W przypadku Zielonki, należy podkreślić, 
iż nasz samorząd zawsze aktywnie brał udział 
w różnego rodzaju pracach – konsultacjach, czy 
pracach związanych z projektowaniem, naradach 
roboczych i technicznych. Przez cały okres 
projektowania zabiegaliśmy o wprowadzanie 

rozwiązań najbardziej korzystnych dla miasta, 
ułatwiających poruszanie się po nim. Wszak, któż 
inny jak nie mieszkańcy może znać lepiej miasto, jego 
specyfikę i funkcjonowanie, w tym w zakresie dróg 
publicznych. Nie wszystkie nasze postulaty zostały 
uwzględnione. Wiele z nich zyskało aprobatę,  
za co jesteśmy wdzięczni projektantom, jak również 
inwestorowi – Województwu Mazowieckiemu.  

W ostatnim czasie, na wniosek Burmistrza, 
Rada Miasta zabezpieczyła środki na budowę 
oświetlenia DW 634, na odcinku przebiegającym 
przez nasze miasto, jak również doświetlenia 
przejść dla pieszych. Nasze prawo stanowi bowiem,  
iż obowiązek planowania i finansowania przez  
gminę oświetlenia dróg publicznych dotyczy 
wszystkich dróg znajdujących się na jej terenie.  
W związku z tym w pełni świadomie i odpowiedzialnie,  
wspólnie z radnymi i Burmistrzem, zdecydowaliśmy, 
że  w momencie modernizacji DW634 niezbędnym  
jest wykonanie takiego oświetlenia. Po 
zabezpieczeniu środków, Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich będzie ogłaszał 
przetarg, poprzez który zostanie wyłoniony 
wykonawca oświetlenia, tym samym prace 
modernizacyjne drogi uda się powiązać  
z budową oświetlenia. 

To nie jest nic szczególnego, jako przykład mogę 
podać modernizację ulic Wolności i Lipowej  
w Zielonce, którą realizował powiat. I tutaj również, 
jako gmina, dokonywaliśmy wkładu w zakresie 
dofinasowania inwestycji i regulowaliśmy wszelkie 
koszty związane z budową oświetlenia ulicznego w 
tej drodze. 
Obecnie czekamy na rozpoczęcie prac. Zdajemy 
sobie sprawę, że jak każde prace drogowe i ta 
modernizacja będzie niosła pewne niedogodności 
dla mieszkańców. Jesteśmy przygotowani na 
zmianę organizacji ruchu. Wszelkiego tego typu 
ograniczenia będą jednak zredukowane do 
minimum, niemniej całkowicie ich wyeliminować 
się nie uda.

W całym procesie projektowym ważnym jest fakt, 
iż na każdym etapie, czy to wstępnej koncepcji, czy 
aktualnego projektu, jako samorząd dążyliśmy do 
tego, by np. kwestie związane z wywłaszczeniami 
były realizowane na poziomie minimalnym, by nasi 
mieszkańcy w jak najmniejszym stopniu odczuli 
niekorzystny efekt tak ważnej, nie tylko dla Zielonki, 
ale całego powiatu, inwestycji. 

Nie wszyscy zapewne wiedzą, że prowadziliśmy 
pogłębione konsultacje społeczne, umożliwiające 
mieszkającym wzdłuż DW634 zgłaszanie 
dodatkowych uwag do  zatwierdzonego projektu 
modernizacji drogi. Dzięki tym uwagom Rada 
Miasta Zielonka  podjęła szczególną uchwałę 
intencyjną, dotyczącą wsparcia naszych 
mieszkańców  w zakresie zgłaszanych wniosków 
w związku z zaplanowanymi „wycięciami” 
pasa drogowego. Uchwała skierowana została 
do Marszałka Województwa i z posiadanych 
przeze mnie informacji wynika, iż przyczyniła 
się do zniwelowania niekorzystnych założeń 
projektowych. Nasza wspólna działalność  
– mieszkańców i samorządu, pokazała,  
że inwestycje zewnętrze, jakże często realizowane 
bez udziału gmin i społeczeństwa, mogą być jednak 
przeprowadzone przy zachowaniu partnerskich 
zasad współpracy. Aktywność Miasta Zielonka 
była już na etapie projektowym bardzo wysoka.  
I zapewniam, że taka też będzie na etapie budowy.

 

Droga Wojewódzka nr 634 od dawna wymaga modernizacji



ZIELONKA
MOJA

lipiec 2023

20

Szkoła Podstawowa nr 3 z kierunkiem zmian! 
W Szkole Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w tegoroczne wakacje odbędzie się kompleksowy remont dwóch pracowni: biologicznej i chemicznej wraz  
z przyległymi magazynkami. Projekt zakłada również generalną modernizację części toalet.

S
zkoła to miejsce, gdzie dzieci uczą 
się, rozwijają, ale także kształtują 
swój gust i poczucie harmonii. Szkoła 
postrzegana, jako instytucja przyjazna, 
zachęcająca do nauki, wykorzystująca 

nowe technologie i wygodna jest dla obecnej kadencji 
samorządu priorytetem. Sukcesywnie, w miarę 
możliwości finansowych, inwestujemy w poprawę 
i unowocześnianie infrastruktury oświatowej 
polepszającym tym samym warunki do nauki. Prace 
remontowe w Szkole Podstawowej nr 3 to kolejne 
działania inwestycyjne wpływające na rozwój i dobry 
start w przyszłość najmłodszych mieszkańców Zielonki.

„Rozpoczynając pracę jako Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 miałam świadomość 
tego, że placówka, którą będę zarządzać, 
wymaga wielu zmian i dostosowania jej 
na wielu płaszczyznach do potrzeb dzieci  
i młodzieży, by mogły w sposób harmonijny 
wszechstronnie się rozwijać. Nadrzędnym  
i pilnym do wykonania zadaniem, oczekiwanym 
od wielu lat, a które już udało nam się zrealizować, 
było stworzenie gabinetu pierwszej pomocy 
przedmedycznej, dotychczas niestety praktycznie 
niefunkcjonującego. Bezpieczeństwo uczniów jest 
najważniejsze, dlatego wspomniane działanie 
stanowiło dla mnie priorytet. Szkoła dzięki tym 
działaniom zyskała również nowoczesny gabinet 
logopedyczny. Kolejne zmiany takie jak: wymiana 
wyeksploatowanych mebli w dwóch salach oraz 
stworzenie kącika relaksu dla naszych uczniów 
były konsekwencją moich zamierzeń na rok 
szkolny 2022/2023. Oczywiście jest to kropla  
w morzu potrzeb, jednak jako dyrektor placówki 
cieszę się, że proces przemian rozpoczął się  
i że w tak krótkim czasie udało nam się zadbać 
o bezpieczeństwo uczniów oraz sprawić, że 
przestrzeń szkolna staje się bardziej przyjazna, 
sprzyjająca zarówno rozwojowi uczniów, 
jak i pracy nauczycieli. Jestem wdzięczna,  
że rozmowy o funkcjonowaniu Trójki toczą się  
w konstruktywnej atmosferze i każdorazowo 
kończą się konkretnymi rozwiązaniami, 
pozytywnymi dla całej naszej szkolnej 
społeczności. Oczywiście musimy mieć 
świadomość, że nie sprostamy wszystkim 
potrzebom w jednym roku, ale głęboko wierzę 
w to, że małymi krokami i wspólną pracą za jakiś 
czas Szkoła Podstawowa nr 3 będzie nowoczesną 
placówką spełniającą oczekiwania wszystkich 
uczniów, rodziców i nauczycieli” – zwraca uwagę 
Małgorzata Staryńszczak, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 .

Efekty kolejnych zmian uczniowie zobaczą już we 
wrześniu br.  Starsze klasy powrócą po wakacyjnej 
przerwie do zupełnie odmienionych sal do nauki 
biologii i chemii. 

Modernizacja tych dwóch pracowni obejmie: wymianę 
posadzek na wykładziny obiektowe PCV, wymianę 
parapetów i drzwi.  W pracowni chemicznej pojawią 
się dodatkowo drzwi komunikujące salę z korytarzem, 
zaś w pracowni biologicznej – drzwi między salą  

a magazynem. Remont obejmie powierzchnie sufitów  
i ścian, dwukrotne malowanie i lakierowanie lamperii.

Pracownia biologiczna wzbogaci się o blat kuchenny 
z wykonanym ze stali nierdzewnej, ze zlewem 
oraz regały magazynowe. Natomiast pracownia 
chemiczna wyposażona zostanie w blat centralny 
ze zlewem laboratoryjnym oraz dygestorium, czyli 
niezbędnym w każdej szkolnej pracowni chemicznej 
tzw. wyciągiem laboratoryjnym pozwalającym na 
bezpieczne przeprowadzenie różnorakich doświadczeń. 
Przewidziano również wykonanie czterech systemów 
wentylacyjnych, wymianę osprzętu elektrycznego  
i opraw oświetleniowych na LEDowe. 

Remont przejdą też dwie toalety oraz sanitariat – po 
zmianie aranżacji tych pomieszczeń, pojawi się tam 
nowe wyposażenie. Wymienione też zostaną: parapety, 
glazura i terakota, gres podłogowy, drzwi, osprzęt 
elektryczny i oprawy oświetleniowe na LEDowe.

Renata Ochocińska, 
Radna z Zielonki Bankowej 

Od początku kadencji 
przykładamy wspólnie 
dużą wagę do 
wykonywania modernizacji 
obiektów edukacyjnych. 
To przemyślane działania, bowiem te nakłady 
służą podnoszeniu poziomu  edukacji naszych 
najmłodszych mieszkańców, kolejnych pokoleń 
społeczności Zielonki. Zależy nam, by w naszym 
mieście dzieci i młodzież realizowały naukę 
w dobrych warunkach infrastrukturalnych. 
Jako Miasto realizujemy aktualnie ostatni etap 
generalnego remontu Szkoły Podstawowej  
nr 1, który jest konsekwentnie realizowany już 
od 2020 roku. Przyszedł wreszcie właściwy czas,  
by rozpocząć modernizację budynku szkoły 
w Zielonce Bankowej. Ostatni dzwonek przed 
wakacjami był również sygnałem do rozpoczęcia 
prac w budynku placówki. Szkoła nr 3 ma ogrom 
potrzeb, które są wynikiem upływu wielu lat. 

Oczywiście naturalnym jest, iż nie wszystkie 
tak kosztowne realizacje wykonamy w ciągu 
jednego roku. Najważniejszym jest jednak to, 
że razem z nową Panią Dyrektor i Burmistrzem 
określiliśmy priorytety i kierunki tych zmian. Zmian 

i modernizacji, które zostaną rozpoczęte właśnie  
w te wakacje. Warte podkreślenia jest również to,  
iż najważniejsze priorytety, jak chociażby 
stworzenie wreszcie w szkole gabinetu 
pielęgniarskiego, zostały w tak krótkim czasie już 
zrealizowane. Po wakacjach uczniowie wrócą do 
nowoczesnych i wyremontowanych pracowni, 
dzieci w klasach młodych będą korzystały już  
z wyremontowanych toalet. Choć może remonty 
te nie należą do największych, jednak to dopiero 
początek, mały krok rozpoczynający różnorodne 
procesy remontowe w szkole. 

Anna Abramczyk,  
Radna z Zielonki 
Bankowej

Szkoła nr 3 wraz z 
objęciem funkcji przez 
nową Dyrektor, Panią 
Małgorzatę Staryńszczak, zaczęła się zmieniać 
na wielu płaszczyznach. Widać, jak nowe  
i świeże spojrzenie jest dla każdej placówki 
pozytywnym impulsem. W tym trzeba podkreślić  
i się tym chwalić – nasza szkoła z Zielonki Bankowej  
w tym roku, po raz pierwszy od wielu lat osiągnęła 
najwyższe wyniki z egzaminów ośmioklasistów 
w całej Zielonce. To ogromny sukces uczniów  
i szkoły ale również dowód, iż wprowadzane 
zmiany przynoszą konkretne, tak pozytywnie 
zaskakujące efekty. 

Takie zaangażowane podejście całego nowego 
Zespołu Dyrektorskiego Szkoły, otwartość, 
wreszcie bardzo dobry poziom współpracy  
z organem prowadzącym oraz określona wizja 
szkoły, przynoszą inne realizacje. Rozpoczynające 
się działania remontowe w budynku Szkoły nr 3  
są początkiem zaplanowanego procesu zmian, 
który obejmie nie tylko remonty toalet, korytarzy, 
sal, sali gimnastycznej oraz niezbędną wymianę 
mebli szkolnych. Zmiany te będą dotyczyły 
przestrzeni przyszkolnej – boisk, placów zabaw, 
miejsc spędzania czasu wolnego i przede 
wszystkim całego budynku w którym mieści się 
szkoła. 

Jedna z sal, która przejdzie w wakacje remont
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J
ubileuszowe uroczystości odbyły się  
26 maja br. Rozpoczęła je uroczysta  
Msza św. w kościele pw. Matki 
Bożej Częstochowskiej w Zielonce, 
koncelebrowana przez Proboszcza 

tejże parafii księdza Kazimierza Setę oraz księdza 
Mieczysława Stefaniuka. Tuż po jej zakończeniu,  
w ogrodach przykościelnych odbyło się spotkanie  
z Jubilatem, któremu rodzina, wielu gości, m.in. 
Burmistrz Miasta Zielonka  i przede wszystkim  
parafianie składali życzenia i podziękowania.  

Ksiądz Mieczysław Stefaniuk był proboszczem parafii 
Matki Bożej Częstochowskiej w Zielonce przez blisko 
trzy dekady. Zawsze chętny, by nieść pomoc i wsparcie. 
To z jego inicjatywy w Zielonce powstało kilka dzieł 
prospołecznych, oddziałujących daleko poza obszar 
miasta – Stacja Caritas z programem domowej opieki 
nad ludźmi chorymi, starszymi i niepełnosprawnymi, 
Dom Samotnej Matki, służący matkom oraz ich 
dzieciom, znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej 
oraz Dom Świętego Józefa z poradnią rodzinną. 
Aktywnie włączał się też w miejskie przedsięwzięcia 
edukacyjne, kulturalne i charytatywne. Angażował 
się w obchody świąt narodowych, a we współpracy  
z kombatantami dbał o upamiętnienie polskiej historii. 
Współorganizował także akcje przygotowywania 
świątecznych paczek dla najuboższych.

„Katolicka nauka społeczna koncentruje się na 
człowieku, ale się od niego nie zaczyna, ani się na 
nim nie kończy... Trzeba tylko do tego człowieka 
dobrnąć, jakoś dotrzeć. Kościół pełni bardzo 
ważną funkcję na rzecz społeczeństwa. Pomaga 
ludziom najuboższym i potrzebującym. Kościół 
zobowiązany jest do służenia im, ale także 
zobowiązuje się do współpracy z innymi w tym 
celu. Ja całe życie uczę się od potrzebujących. 
To są prawdziwi i wytrwali herosi. Niektórzy 
myślą, że dobroczynność opiera się głównie na 
materialnych dobrach i że polega na dawaniu 
pieniędzy. A dobroczynność zaczyna się od 
uważności – od usłyszenia i zobaczenia drugiego 
człowieka. I przynosi również dobro tym, którzy 
się nim dzielą” – mówi Jubilat. 

Za wkład w budowanie lokalnej wspólnoty w naszym 
mieście, w 2013 Rada Miasta Zielonka nadała księdzu 
Mieczysławowi tytuł Honorowego Obywatela  Miasta 
Zielonka. Tego samego roku, doceniono również jego 
zaangażowanie duszpasterskie – został bowiem 
laureatem ogólnopolskiego konkursu „Proboszcz Roku” 
organizowanego przez Katolicką Agencję Informacyjną, 
w którym to parafianie zgłaszają duszpasterza. 

„Poczułem się doceniony, a nawet przeceniony” 
– żartuje. „Przyjąłem te prestiżowe wyróżnienia  
w imieniu  innych księży, którzy codziennie ciężko 
pracują w parafiach. Z trudem budują świątynie, 
współpracują ze szkołami, czy samorządami. Inaczej 

tych honorów  zrozumieć nie mogę” – skromnie dodaje. 
26 maja 2023 roku, w 60. rocznicę święceń 
kapłańskich, uhonorowano go kolejnym wyróżnieniem 
przyznawanym osobom szczególnie zasłużonym 
na niwie działalności dobroczynnej, społecznej oraz 
patriotyczno-narodowej, czyli statuetką „Anioła Stróża 
Ziemi Wołomińskiej”.  

Ksiądz Mieczysław Stefaniuk urodził się na Podlasiu, 
tuż przed wybuchem II wojny światowej – 25 
sierpnia 1939 roku we wsi Drelów. Pamięć księdza 
Mieczysława przechowuje obraz wielu przodków, 
wśród nich m.in. prababcię Martę, która w roku 1874 
broniła drelowskiego kościoła przed Rosjanami, 
dziadka Mikołaja - pszczelarza i promotora edukacji. 
Jego wspomnienia dziecięcych lat są jednak związane 
przede wszystkim z domem. Zatroskaną matką 
Stanisławą i zaangażowanym w życie lokalnej 
wspólnoty ojcem Stanisławem - społecznikiem, 
który w 1939 roku ryzykował życie i bezpieczeństwo 
udzielając azylu Żydówce oraz miejscowym księżom. 
„Rodzice - to właśnie oni, mimo okrutnych czasów  
II wojny światowej i dotkliwych czasów jeszcze 
długo po wojnie, tworzyli bezpieczny i spokojny dom  
i najważniejsze konserwatorium, w którym edukowano 
nas –  czyli pięcioro rodzeństwa – prostym, 
kochającym i wymagającym językiem. Mieliśmy 
wspaniałą, pobożną rodzinę. W takiej atmosferze 
wzrastałem, jako dziecko i młodzieniec” – wspomina 
Ksiądz Mieczysław. Doświadczenie rodzinnej miłości  
i ofiarności stało się kapitałem na całe życie.   

Pytany, kiedy zaczął myśleć o kapłaństwie, co było 
impulsem dla takiej decyzji, opowiada: „Myśl o byciu 
kapłanem towarzyszyła mi od dziecka. Lubiłem 
chodzić do kościoła. Pamiętam, kiedy byłem w szóstej 
klasie szkoły podstawowej, nasz ksiądz proboszcz 
często opowiadał o kapłaństwie, przyglądał się nam 
i któregoś dnia powiedział, że z naszej klasy to jeden 
chłopak pójdzie do seminarium. Poszło nas dwóch  
– ja i Bronisław Piasecki, późniejszy osobisty 
sekretarz Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
i długoletni proboszcz parafii Najświętszego 
Zbawiciela w Warszawie. Postawa moich przodków, 
rodziców, żywa obecność innych księży w moim życiu 
– wszystko to na pewno wpłynęło na moją ostateczną 
decyzję”.   

W roku 1957 rozpoczął 6-letni okres studiów 
teologicznych na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, 
zwieńczony 26 maja 1963 roku święceniami 
kapłańskimi udzielonymi przez Prymasa Polski 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Katedrze św. Jana 
Chrzciciela w Warszawie. 

Pierwszą wspólnotą wiernych, do której trafił ksiądz 
Mieczysław Stefaniuk była Parafia św. Jakuba  
w Krzemienicy, kolejną - św. Trójcy w Kobyłce,  
a następnie św. Aleksandra w Warszawie. Później,  
przez ponad 12 lat pełnił służbę duszpasterską 
proboszcza w Jazgarzewie koło Piaseczna. Kolejne lata 
to etap w jego życiu związany z Zielonką.   

Decyzją Arcybiskupa Archidiecezji Warszawskiej  
i Gnieźnieńskiej Kardynała Józefa Glempa,  
5 października 1986 roku został proboszczem Parafii 
Matki Bożej Częstochowskiej w Zielonce. Po utworzeniu 
Kolegiaty Radzymińskiej, 25 marca 1993 roku został 
kanonikiem gremialnym, a w kolejnym roku mianowany 
został prałatem. Gdy na mocy dekretu biskupa diecezji 
warszawsko - praskiej Kazimierza Romaniuka z dnia  
17 czerwca 1996 r., został utworzony dekanat 
zielonkowski, na jego dziekana został powołany ksiądz 
Mieczysław Stefaniuk. Ksiądz, który w miejscach, gdzie 
pełnił posługę, odznaczył się charyzmą w gromadzeniu 
wokół siebie środowiska ludzi chętnych do współpracy, 
szczególnie do działań na rzecz społeczności lokalnej.

Odchodząc w roku 2015 na emeryturę, zamieszkał  
w Domu Zgromadzenia Sióstr Dominikanek w Zielonce 
i od tego czasu jest tam kapelanem. „U Sióstr mieszkam 
już ósmy rok. Cieszę się, że zostałem w Zielonce.  
W mieście tym przeżyłem 37 lat. Czyli prawie połowę 
życia… Pan Burmistrz nakłaniał mnie, bym może 
kiedyś spisał swoje wspomnienia. Spróbowałem 
to zrobić. Z 200 przygotowanych i zebranych stron 
aż połowa dotyczy Zielonki. Książka, której tytuł 
brzmi po prostu „Wspomnienia Jubilata”, ukazała 
się na przełomie maja i czerwca 2023 r.” – puentuje  
z uśmiechem. 

W krótkim tekście trudno zawrzeć wszystkie inicjatywy, 
które powodują, że ksiądz Mieczysław Stefaniuk wpisał 
się na stałe w historię naszego miasta. 

Składamy serdeczne podziękowania i życzmy dużo 
zdrowia oraz sił. Niech dalsze lata życia upływają 
Księdzu w pogodzie ducha.               

60 lat kapłaństwa  
Honorowego Obywatela Miasta Zielonka   
Ksiądz Mieczysław Stefaniuk, wieloletni proboszcz Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Zielonce i dziekan dekanatu zielonkowskiego obchodzi jubileusz 
60-lecia kapłaństwa. Wyjątkowa rocznica jest okazją do wyrażenia wdzięczności za lata posługi i pracy, które związane są z Zielonką oraz naszą społecznością. 
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Segregowanie odpadów to nie tylko obowiązek każdego mieszkańca wynikający z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ale też absolutna 
konieczność, jeżeli chcemy żyć zdrowo i bezpiecznie. Cieszymy się, że mieszkańcy Zielonki w zdecydowanej większości rozdzielają śmieci, umieszczając  
je w różnych, specjalnie wyznaczonych workach czy pojemnikach. Przypominamy, jak selekcjonować odpady oraz zachęcamy do segregowania osoby,  
które dotychczas tego nie robiły. 

O
d 1 stycznia 2021 roku każdy 
mieszkaniec Polski, w tym również 
Zielonki, ma obowiązek segregowania 
śmieci z podziałem na pięć frakcji, 
takich jak: metale i tworzywa sztuczne, 

papier, szkło, bioodpady oraz odpady zmieszane. Jest 
to podyktowane wymogami Unii Europejskiej, które 
nakazują, aby już w 2025 r. 55 %  odpadów komunalnych 
w Polsce było przygotowanych do ponownego 
użycia i recyklingu – to prawie dwa razy więcej, niż 
jest segregowane dotychczas. Dane GUS wskazują, 
że w 2021 r. recyklingowi poddano 26,9 % odpadów 
komunalnych. Ponadto przepisy unijne przewidują, 
że w 2035 r. wskaźnik odpadów segregowanych ma 
wzrosnąć do 65 %.

Unijne wymogi potwierdza projekt „Krajowego planu 
gospodarki odpadami 2028” (KPGO), który stawia 
jednostkom samorządu terytorialnego ostre wymagania 
– m.in. zobowiązuje gminy do odpowiedniego 
zorganizowania odbioru posegregowanych odpadów 
oraz daje możliwość kontrolowania w tej kwestii 
właścicieli nieruchomości. W wyniku przetargu 
stawka za odbiór odpadów kształtuje się na poziomie 
32 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
są one zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
Jeśli zaś właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawka 
ta wzrasta aż 4-krotnie i wynosi 128 zł od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

Takie zasady spowodowane są koniecznością 
wypełniania przepisów wynikających z ustawy, ale też 
troską o nasze zdrowie oraz o stan środowiska, w którym 
żyjemy. Z każdym rokiem zalewa nas bowiem coraz 
większa fala toksycznych odpadów, które zagrażają 
naszemu zdrowiu i życiu. W 2018 r. wyprodukowano 
na świecie ponad 359 milionów ton plastiku, podczas 
gdy w roku 1950 było to zaledwie 1,5 mln tony.  
W ciągu blisko 70 lat nastąpił więc niemal 50-krotny 
wzrost produkcji tworzyw sztucznych! Co ciekawe,  
np. plastikowa butelka lub styropianowe opakowanie 
rozkładają się przez 500 lat. Mamy zatem do czynienia 
z kompletnym skażeniem środowiska odpadami, które 
nie ulegną rozkładowi, czyli zostaną z nami na zawsze.

Góry śmieci, które powodują  
skażenie wody i gleby
Aż trzy czwarte odpadów z tworzyw sztucznych jest 
składowanych na wysypiskach lub wyrzucanych np. do 
morza. Najbardziej znany jest przypadek gigantycznej 
góry śmieci, dryfującej na Oceanie Spokojnym między 
Kalifornią a Hawajami, która jest już około 5 razy większa 
od powierzchni Polski. Drobinki tworzyw sztucznych, 
czyli tzw. mikroplastik, przedostają się do organizmów 
żywych, np. do ryb, które potem spożywamy. 

Równie dramatycznie sytuacja wygląda na lądzie, gdzie 
składowane są gigantyczne ilości odpadów. Plastik, 

który dostaje się w ogromnych ilościach do środowiska 
naturalnego, przyczynia się do skażenia gleb, wód, 
roślin i stanowi realne zagrożenie dla nas wszystkich. 
Najnowsze badania dowodzą, że mikrodrobiny 
plastiku prowadzą do uszkodzeń ludzkich komórek. 
Niektóre związki chemiczne zawarte w plastikach 
zaklasyfikowano jako substancje zaburzające 
funkcjonowanie układu hormonalnego, mogące 
powodować bezpłodność, cukrzycę i otyłość.

RecyKling,  
czyli ponowne 
wykorzystanie 
surowców 

Jedną z dróg prowadzących do rozwiązania problemu 
zaśmiecenia lądów i mórz jest segregowanie śmieci 
przez każdego z nas. Od prawidłowej segregacji 
odpadów w naszych domach rozpoczyna się globalny 
proces recyklingu odpadów, w który coraz mocniej 
angażują się organizacje międzynarodowe, rządy 
państw oraz lokalne samorządy, w tym samorząd 
Zielonki. 

Recykling to proces ponownego wykorzystania 
surowców i materiałów, aby mogły powtórnie wrócić 
do obiegu, w nowej, zmienionej formie. Odzyskiwać 
i ponownie wykorzystywać można następujące 
surowce: 

TWORZYWA SZTUCZNE
Z odzyskanych tworzyw sztucznych można 
wyprodukować:
• folie, opakowania i butelki
• tkaniny syntetyczne (w tym polar i inne 

tkaniny „oddychające”) oraz obuwie
• meble ogrodowe
• ramy okienne PCV 
• zabawki, długopisy
• artykuły sportowe
• wykończenia samochodowe 
• słupki drogowe, ogrodzenia
• produkty i materiały termoizolacyjne czy 

opałowe
• ekrany przeciwhałasowe
• oleje opałowe

PAPIER
Recykling papieru pozwala zaoszczędzić 
ogromne ilości wody, a także ratuje drzewa, 
które wykorzystywane są do jego produkcji. 
Z odzyskanego papieru można wyprodukować 
ponad 5 tysięcy różnych rodzajów produktów,  
w tym m.in:
• papier toaletowy
• chusteczki higieniczne
• serwetki
• papier do drukarek
• opakowania do jajek
• banknoty
• abażury
• filtry do kawy 
• doniczki i podstawki
• fartuchy szpitalne

SZKŁO
Szkło może być przetwarzane praktycznie bez 
końca. Po skruszeniu i ponownym przetopieniu, 
nie zmienia swoich właściwości i wytrzymałości. 
Recycling szkła pozwala zaoszczędzić ogromne 
ilości energii, jakie potrzebne są do pierwotnej 
produkcji tego produktu z surowców. Z odzyskanego 
szkła można wyprodukować m.in.: 
• butelki
• słoiki
• szklanki
• blaty kuchenne
• szkła optyczne
• kafelki
• izolacje ścian
• pasty czyszczące

z 35 

plastikowych 
butelek można 
wyprodukować ciepłą bluzę 
polarową

60 kg 
makulatury ratuje  
jedno drzewo

1 100 W
tyle energii pozwala zaoszczędzić 
ponowne wykorzystanie jednej 
szklanej butelki. To wystarczy, żeby 
przez 5,5 godz. oglądać telewizję 
lub przez 22 godz. pracować przy 
komputerze.

Segregujmy  odpady
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Segregujmy  odpady

6 puszek 
ze złomu  pozwala 
zaoszczędzić energię równą 
spaleniu 1 litra paliwa

400 mln 
aluminiowych puszek   
zużywa się w Polsce w ciągu 
roku. Wszystkie nadają się  
do ponownego przetworzenia 
i wykorzystania nieskończenie 
wiele razy

METAL
Powtórne przetwarzanie metali jest znacznie 
tańsze, niż pozyskiwanie ich z rud metali. Pochłania 
dużo mniej energii, niż produkcja z surowych 
materiałów, przez co zmniejsza ilość gazów 
cieplarnianych, emitowanych do atmosfery.

Z odzyskanego ALUMINIUM produkuje się:
• przewody elektryczne
• puszki do napojów
• kadłuby samolotów

ŻELAZO  przerabiane jest na:
• cienką blachę do samochodów
• rury i belki (służące np. do budowy mostów)

ODPADY ORGANICZNE
 
Z odpadów organicznych można przygotować 
kompost do nawożenia przydomowego ogrodu 
lub działki. Kompostowane odpady bardzo dobrze 
użyźniają glebę, podnoszą jej odporność na 
wysychanie i ograniczają konieczność dodatkowego 
stosowania wody czy nawozów sztucznych.

GDZIE WRZUCIĆ 
dany odpad?

Poszczególne odpady powinny być segregowane, 
tzn. składowane i oddawane w przeznaczonych do 
tego workach lub pojemnikach. Kolory pojemników  
i worków wskazują, jakie rodzaje odpadów można  
w nich składować. 

Worki do segregacji dostarczane są mieszkańcom 
Zielonki przez operatora usługi odbioru odpadów.  
W przypadku, gdy worki na poszczególne frakcje 
zostaną już wykorzystane, można zapakować 
odpady we własne worki i nakleić kartkę z opisem,  
jaki ich rodzaj znajduje się w worku.

PLASTIK I METAL 
WRZUCAMY: 

• butelki plastikowe, 
• nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików (zachęcamy 

do wrzucania ich do pojemników – serc, tym 
sposobem pomagamy chorym dzieciom) 

• plastikowe opakowania, torebki, worki foliowe 
• kartony po mleku/sokach 
• puszki po napojach i żywności, folię aluminiową 
• opakowania po środkach czystości, kosmetykach 
• styropian opakowaniowy (np. po sprzęcie RTV, 

AGD), pokruszony i zapakowany w worki 

NIE WRZUCAMY: 
• butelek po olejach spożywczych i samochodowych 

– te odpady wyrzucamy do czarnych worków 
• pudełek po margarynach - te odpady wyrzucamy 

do czarnych worków 
• styropianu budowlanego - te odpady 

przyjmowane są w PSZOK-u 
• brudnych opakowań styropianowych po jedzeniu 

na wynos – te odpady wyrzucamy do czarnych 
worków 

• materiałów gumowych (np. gumek recepturek, 
uszczelek, zabawek) – te odpady wyrzucamy do 
czarnych worków 

• opakowań po olejach spożywczych i silnikowych 
oraz smarach, pojemników po farbach i lakierach, 

opakowań po aerozolach czy po środkach chwasto 
- i owadobójczych - te odpady przyjmowane są  
w PSZOK-u

PAPIER
WRZUCAMY: 

• gazety, ulotki, książki, katalogi, zeszyty 
• papierowe torby i worki 
• kartony i tekturę, zrobione z nich opakowania 
• papier biurowy 

NIE WRZUCAMY: 
• kartonów i tektury pokrytych folią aluminiową 

(np. opakowań po mleku, napojach) – te odpady 
wrzucamy do żółtych worków 

• tłustego papieru (np. po maśle, twarogu, wędlinie) 
- te odpady wrzucamy do czarnych worków 

• papierowych worków po nawozach i materiałach 
budowlanych – te odpady wrzucamy do czarnych 
worków 

• tapety - czystą tapetę wrzucamy do czarnych 
worków, tapetę zabrudzoną z elementami tynku  
i kleju oddajemy do PSZOK-u 

• odpadów higienicznych (np. wacików, podpasek, 
pieluch jednorazowych) – te odpady wrzucamy 
do czarnych worków

SZKŁO
WRZUCAMY: 

• puste opakowania szklane (słoiki, butelki) 
• opróżnione, szklane opakowania po kosmetykach 

NIE WRZUCAMY: 
• szkła płaskiego, czyli szyb okiennych  

i samochodowych – te odpady wrzucamy do 
czarnych worków lub oddajemy do PSZOK-u 

• sprzętów AGD i RTV – te odpady oddajemy  
do PSZOK-u 

• luster, szkła zbrojonego, szklanek, kryształów, 
ceramiki, okularów - te odpady wrzucamy  
do czarnych worków 

• słoików z zawartością i opakowań szklanych 
z pozostałością kosmetyków – opakowania  
z zawartością wrzucamy do czarnych worków

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, ul. Krzywa 18
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• leków – te odpady przyjmowane są w niektórych 

aptekach 
• opakowań po olejach spożywczych i silnikowych 

oraz smarach, pojemników po farbach i lakierach, 
żarówek i świetlówek, opakowań po aerozolach 
czy po środkach chwasto- i owadobójczych  
– te odpady przyjmowane są w PSZOK-u 

Szkła nie należy tłuc, wyrzucamy opakowania  
w całości, opróżnione z zawartości. W miarę 
możliwości usuwamy etykiety, zdejmujemy 
nakrętki, pokrywki, korki i kapsle.

BIOODPADY 
WRZUCAMY:

• skoszoną trawę, liście, kwiaty, żołędzie, kasztany 
• trociny i korę drzew 
• odpadki warzywne i owocowe, fusy z kawy  

i herbaty (w tym torebki) 
• resztki jedzenia (bez mięsa, kości i ości) 
• wystudzony popiół drzewny 

NIE WRZUCAMY: 
• ziemi, kamieni i piachu 
• popiołu z węgla kamiennego – ten odpad 

wrzucamy do opisanego worka i stawiamy 
obok pojemnika dla odpadów zmieszanych lub 
oddajemy do PSZOK-u 

• drewna impregnowanego - ten odpad oddajemy 
do PSZOK-u 

• mięsa i kości - te odpady wrzucamy do odpadów 
zmieszanych 

• odchodów zwierząt - te odpady wrzucamy do 
odpadów zmieszanych 

• oleju jadalnego - ten odpad wrzucamy do 
odpadów zmieszanych 

• płyt wiórowych i pilśniowych - te odpady 
oddajemy do PSZOK-u 

• choinkek, gałęzi, wyciętych krzewów, konarów  
- te odpady oddajemy do PSZOK-u 

Bioodpady powstałe na terenach zabudowy 
jednorodzinnej mogą być zagospodarowane  
w przydomowych kompostownikach. 
W związku z posiadaniem kompostownika 
przysługuje zwolnienie wynoszące 0,50 zł 
na każdego mieszkańca ujętego w deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

ZMIESZANE
WRZUCAMY: 

Pozostałe odpady komunalne, których nie 
można poddać dalszej segregacji np.: 

• tekstylia (np. ubrania), buty 
• zużyte środki higieny osobistej (pampersy, wata, 

waciki, podpaski, chusteczki higieniczne) 
• zużyte ręczniki papierowe 
• lustra, porcelana, talerze, szklanki, kubki 
• zabrudzony papier, papier termiczny, papier 

powlekany folią 
• zatłuszczoną folię, materiały gumowe, 
• zużyte worki od odkurzacza 

• pędzle, pisaki, długopisy, flamastry i ołówki 
• popiół po spalaniu węgla lub innych 

dozwolonych materiałów (innych niż drewno) 
– taki popiół wrzucamy do opisanych worków 
(nie do pojemnika) i wystawiamy w dniu odbioru 
odpadów zmieszanych 

• odchody zwierząt domowych (w tym z trocinami) 
• mięso i kości 

NIE WRZUCAMY: 
• odpadów podlegających selektywnej zbiórce 
• gorącego popiołu (wrzucamy zimny popiół lub 

żużel) 
• odpadów zielonych (np. trawy) – te odpady  

wrzucamy do brązowych worków 
• elektrośmieci, baterii i akumulatorów, 

chemikaliów, przeterminowanych leków, 
odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, odpadów 
niebezpiecznych, baterii i akumulatorów, 
przeterminowanych lekarstw, opon, pozostałości 
farb i lakierów, odpadów budowlanych i gruzu 
– odpady te oddajemy samodzielnie według 
zapotrzebowania do PSZOK

Przypominamy: wyłącznie wystudzony popiół 
drzewny wyrzucamy do bioodpadów czyli 
brązowych worków. Nie należy zapełniać 
popiołem całych worków. Ułatwi to odbiór oraz 
nie spowoduje ich rozerwania.

UWAGA: Jeśli nie wiesz, gdzie wrzucić 
posegregowane odpady, skorzystaj  
z wyszukiwarki odpadowej zamieszczonej na 
naszej stronie www.zielonka.pl w zakładce 
„Gospodarka odpadami”. Wpisz nazwę odpadu, 
a wyszukiwarka rozwiąże Twoje wątpliwości 
i wskaże Ci, gdzie wyrzucić odpad. Możesz też 
skorzystać z wyszukiwarki w aplikacji na telefon 
EcoHarmonogram.

ZNIŻKA 
na kompostownik

Bioodpady powstałe na terenach zabudowy 
jednorodzinnej mogą być zagospodarowane  
w przydomowych kompostownikach. W związku  
z posiadaniem kompostownika, przysługuje zwolnienie 
w wysokości 0,50 zł na każdego mieszkańca ujętego 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

W momencie zadeklarowania kompostowania 
bioodpadów i otrzymania zniżki w opłacie, nie można 
wystawiać brązowych worków w dniu odbioru 
bioodpadów, jak również wywozić ich do PSZOK-u, za 
wyjątkiem odpadów niekompostowanych (np. cytrusy).

ODBIÓR 
ELEKTROŚMIECI

Elektrośmieci są wyjątkowo szkodliwe dla środowiska, 
dlatego nie należy wyrzucać ich do zwykłego śmietnika. 
Aby ułatwić mieszkańcom pozbycie się starych urządzeń 
RTV i AGD oraz baterii, Miasto organizuje ich bezpłatny 
odbiór w PSZOK przy ulicy Krzywej 18. Elektrośmieci 
można dostarczyć tu każdego dnia od poniedziałku 
do soboty, w godzinach: poniedziałek: 13:00 – 20:00, 
wtorek – piątek: 7:00 – 20:00, sobota: 8:00 – 16:00.

Warto jednak przywieźć elektrośmieci do PSZOKu 
w każdą pierwszą sobotę miesiąca, wtedy bowiem 
prowadzona jest akcja „Zielonka jest EKO”. Za 
przywiezienie w tym terminie zużytego, ale kompletnego 
sprzętu RTV i AGD lub baterii, można w podziękowaniu 
otrzymać sadzonkę lub wybrać sobie któryś  
z dostępnych gadżetów ekologicznych z logo miasta. Do 
wyboru są m.in. pudełka śniadaniowe, siatki na zakupy, 
kubki, kolorowa kreda czy kredki. 

DRUGIE ŻYCIE 
gabarytów

Każdy mieszkaniec Zielonki, który wnosi opłatę 
śmieciową, może przywieźć do PSZOK-u swoje 
odpady wielkogabarytowe, czyli np. niepotrzebne 
już meble. Jeśli są one w dobrym stanie i nadają 
się do ponownego wykorzystania, są wystawiane  
w specjalnie przeznaczonym pomieszczeniu, a osoby 
zainteresowane mogą je nieodpłatnie odbierać. Dzięki 
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temu rzeczy, które stały się już komuś niepotrzebne, 
bo np. kupił sobie nowe meble, mogą posłużyć komuś 
innemu. Stan mebli oceniają pracownicy PSZOK-u  
i to oni decydują, czy dany mebel będzie przedmiotem 
usługi „Drugie życie gabarytów”.

Na gabaryty oddawane do PSZOK obowiązuje limit 300 
kg na rok. Jednak meble w dobrym stanie, które zostaną 
zakwalifikowane do usługi „Drugie życie gabarytów”,  
nie będą wliczane do tego limitu.   

SERCA 
na nakrętki

W przestrzeni miejskiej zostały zainstalowane serca na 
nakrętki i inne plastikowe elementy. Oprócz realizacji 
obowiązku właściwej segregacji opadów, działania te 
pomagają potrzebującym. Nakrętki przekazywane są 
fundacjom prowadzącym zbiórki nakrętek na rzecz 
chorych dzieci. W ten sposób dzięki prawidłowej 
segregacji wszyscy mieszkańcy mogą przyczynić 
się do współfinansowania leczenia lub rehabilitacji 
potrzebujących. Czerwone pojemniki w kształcie serca 
znajdują się w czterech lokalizacjach na obszarze 
miasta: 
• przy Urzędzie Miasta Zielonka, ul. Lipowa 5  
• przy wejściu do Szkoły Podstawowej nr 3,  

ul. Wilsona 34/36 
• przy Ośrodku Kultury i Sportu w Zielonce,  

ul. Łukasińskiego 1/3 (od strony stacji PKP) 
• przy mostku na rzece Długiej, łączącym Osiedle 

Wolności z Miejskim Parkiem Dębinki

Nakrętki można również oddawać w PSZOK,  
gdzie został wydzielony na nie specjalny pojemnik.

KOLOR 
ma znaczenie

Jeśli chcemy żyć w czystym środowisku  i cieszyć się 
dobrym zdrowiem, segregacja śmieci powinna stać 
się dla nas oczywistą i naturalną czynnością. To wcale 
nie wymaga zbyt wielkiego wysiłku, aby zamiast 
jednego kosza postawić w domu np. dwa: na bioodpady 

i na odpady zmieszane, a na plastik, papier i szkło 
przeznaczyć specjalne worki, które potem wrzucimy 
do wyznaczonych, pojemników w kolorach: brązowym, 
czarnym, żółtym, niebieskim i zielonym. Stawka jest 
wysoka – są nią warunki, w jakich będziemy żyć już 
za kilka lat, w jakich będą żyć nasze wnuki i prawnuki. 
Pamiętajmy, że kolor ma znaczenie. 

Aby zmniejszyć ilość produktów  
z tworzyw sztucznych: 
• nie używaj do pakowania zakupów 

plastikowych torebek, najlepiej zabieraj do 
sklepu swoją torbę

• kupuj produkty bez opakowań plastikowych, 
wybieraj te na wagę

• zrezygnuj z kupowania wody w plastikowych 
butelkach, nalewaj wodę z kranu do swojego 
bidonu

• nie kupuj jedzenia na wynos w styropianowych 
opakowaniech

• kupuj kawę na wynos w swoim kubku 
termicznym 

• jeśli coś można naprawić, to oddaj do naprawy, 
zamiast wyrzucić

• wybieraj kosmetyki bez mikrogranulek
• kupuj zabawki z naturalnych tworzyw
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Letnia Zielonka będzie mocno tętnić życiem kulturalnym i sportowym. Przygotowaliśmy dla Państwa mnóstwo ciekawych aktywności, 
na które serdecznie Państwa zapraszamy. Bez względu na wiek, każdy znajdzie coś dla siebie. Będzie się działo!

Wracają ubiegłoroczne hity, m.in.  „Grające sąsiedztwo”, „Wieczory w dechę”i i kino letnie. Pojawi się też kilka nowości, np. Noc Horrorów, 
Muzyczne Śniadania na Trawie, Baśniowa scena dla najmłodszych, kino familijne. Miłośników sportu czekają plenerowe spotkania  
z instruktorami, a i kreatywni mieszkańcy będą mieli okazję do twórczej rekreacji.Spotykajmy się i integrujmy wspólnie spędzając letni czas  
w naszej Zielonce!

KULTURA, SPORT, REKREACJA

16 lipca,  
godz. 11:00

Miejski Park 
Dębinki

6 sierpnia, 
godz. 11:00

Plac po 
Koszarowcu

NOWOŚĆ

Zachęcamy Państwa do śniadania w miłej, 
piknikowej atmosferze, przy klasycznych 
muzycznych standardach – będzie można 
poczęstować się bezpłatnie kawą i herbatą,  
a dodatkowo kupić coś słodkiego do zjedzenia. 
Zachęcamy również do zabrania ze sobą kosza 
i koca piknikowego. 
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Dla dzieci mamy propozycję uczestnictwa 
w akcji Lato w Mieście – półkoloniach 
cieszących się dużym zainteresowaniem 
w latach ubiegłych. Akcja, zorganizowana we 
współpracy Miasta i Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci, odbywa się we wszystkich czterech 
szkołach podstawowych w Zielonce.  

Koszt jednego turnusu półkolonii  
to 650 zł. Dzieciom, które mieszkają  
w Zielonce, Miasto pokryje 38% kosztów 
tygodniowego wypoczynku, czyli dopłaci 
250 zł.

Obowiązują zapisy poprzez stronę: 
www.wypoczynek.tpd-maz.org.pl/
wypoczynek/4 

I turnus 3-7 lipca

II turnus 10-14 lipca

III turnus 17-21 lipca

IV turnus 24-28 lipca

V turnus 31 lipca-4 sierpnia

VI turnus 7 – 11 sierpnia

VII turnus 14-18 sierpnia

NOWOŚĆ

16 lipca 
ul. Ossowska

godz. 16:30 – 18:00  / Animacje

godz. 18:00  / TEATR TAK
„O pchle, co manier nie miała”

30 lipca 
ul. Dolna 
(plac zabaw )

godz. 16:30 – 18:00  / Animacje

godz. 18:00  / TEATR TADAAAM 
„Misja Nieśmiałek”

13 sierpnia 
Osiedle Poligon

godz. 16:30 – 18:00  / Animacje

godz. 18:00  / TEATR SZTUKA CIAŁA 
„Wombat nie śpi”

27 sierpnia 
Skwer Matki Teresy  
z Kalkuty

godz. 14:30 – 16:00  / Animacje

godz. 16:00  / TEATR ITAKZAGRAMY 
„Kto pokona smoka?!...”

BAŚNIOWA SCENA PLENEROWA
Tego jeszcze w naszej wakacyjnej ofercie nie było. W lipcu i sierpniu zagoszczą  
u nas teatry dla dzieci, które w różnych miejscach Zielonki wystawią przedstawienia 
dla najmłodszych mieszkańców. 

FAMILIJNE KINO LETNIE
W cztery piątkowe wieczory zapraszamy dzieci z rodzicami, 
babciami i dziadkami na plenerowe pokazy filmowe dla 
najmłodszych widzów. 

7 lipca,  
godz. 21:30 Skwer po Koszarowcu

21 lipca,  
godz. 21:30 Skwer Matki Teresy z Kalkuty

4 sierpnia, 
godz. 21:00 ul. Ossowska

18 sierpnia,  
godz. 21:00 Osiedle Wolności NOWOŚĆ
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BĄDŹMY RAZEM TEGO LATA

KULTURA, SPORT, REKREACJA
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“

Granie z innymi ludźmi zapewne daje dużo przyjemności, 
twórczej satysfakcji i radości z dzielenia się muzyką  
z innymi. Koncert, spotkanie muzyczne to wspólna 
celebra, to jest też nasza ludzka potrzeba od prawieków 
– niemal w każdym zakątku świata, świętowanie 
odbywa się w To są również emocje, które – zarówno 
artystów, jak i słuchaczy – spajają. W jednym miejscu  
i w jednym czasie. 

J
am w najpierwszym odruchu skojarzyć 
się Państwu może jedynie z jazzem. 
To oczywiście bardzo trafne, acz nieco 
historyczne skojarzenie. Tradycja jam 
session ma swoje źródło w Stanach 

Zjednoczonych pierwszej połowy XX wieku, gdzie 
spotkania takie osiągnęły nowy wymiar i formułę  
w społeczności jazzowej. Historia jazzowych jamów 
jest równie bogata, jak cała historia tego gatunku. 
Ale idea i istota wspólnego muzykowania zwana dziś 
również jam session towarzyszy działalności wielu, 
niekiedy kultowych klubów muzycznych na całej kuli 
ziemskiej i wszystkim już praktycznie stylom - od 
jazzu, przez elektroniczną muzykę instrumentalną, 
aż po muzykę rockową, czy alternatywną. Taki 

jam jest więc dziś, mówiąc największym skrótem, 
spotkaniem, w którym muzycy (mogą to być zarówno 
zawodowcy, jak amatorzy) występują razem i tworzą 
muzykę w swobodnym środowisku. Takie cykliczne 
spotkania polegają na znalezieniu dobranej grupy 
ludzi do tworzenia muzyki, ale też doskonaleniu 
swych umiejętności (jedno drugiemu nie przeszkadza)  
i zdobyciu większego scenicznego doświadczenia.
Kolejowa 11 w Zielonce, otwarta na nowe formy, 
kreację, społeczne inicjatywy,  stała się wręcz idealną 
przestrzenią do takich przedsięwzięć, jak jam session. 
Kolejowa11 to wyjątkowe miejsce spotkań na różnych 
płaszczyznach. Można się tu wybrać na koncert, 
monodram, inspirujące spotkanie autorskie, czy 
wernisaż. Sala koncertowa pomieścić może do 50 gości. 
Jest to niewątpliwie inspirujące miejsce, które może 
natchnąć również do własnej twórczości. A wszystko 
może być przecież bodźcem do tworzenia muzyki. 

Jam session w Kolejowej11 jest propozycją stosunkową 
młodą, pierwsza sesja odbyła się w październiku 2022 
roku. Inicjatywa ta, realizowana wspólnie z Ośrodkiem 
Kultury i Sportu w Zielonce, zdążyła jednak już 
zaskarbić sobie zaufanie fanów oraz zjednoczyć grupę 
powracających na kameralną scenę muzyków.  

Sesja jest otwarta dla każdego bez względu na wiek oraz 
muzyczne doświadczenie i staż. Gitarowe riffy łączą 
się tu niekiedy z rymami hip hopu, śpiewem, ciepłym, 
miękkim brzmieniem trąbki oraz miarowym rytmem 
perkusji. Nikt tu nie patrzy na zegarek. A punktem 
wyjścia do wspólnego „bycia w muzyce” może stać się 
zarówno znana piosenka, albo jakiś mniej czy bardziej 
popularny instrumentalny motyw. 

„Jakie przesłanie kryje się za naszym jam session 
w Kolejowej 11? Otóż chcemy stworzyć otwartą 
i inspirującą atmosferę, w której muzycy mogą 
spontanicznie improwizować, eksplorować swoje 
umiejętności i czerpać z energii wspólnego 
muzykowania. Jeśli czujesz pasję do muzyki to nasze 
spotkania są dla Ciebie! Aktualnie poszukujemy 
instrumentalistów grających na saksofonach, 
trąbkach, klarnetach. Ich obecność wzbogaciłaby  
nasz  jam o nowe barwy dźwiękowe i wyjątkowe 
solówki. Jeśli posiadasz taki instrument i masz 
ochotę dołączyć - przyjdź do Kolejowej 11 w pierwszy 
czwartek miesiąca. Zaczynamy zwykle około godziny 
20.00!” – zaprasza Patryk Kuś, Zastępca Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, gospodarz tego miejsca.

Czwartkowe jam session  
w Kolejowej 11
Kolejowa11 zaprasza na cykliczne jam session, czyli otwartą muzyczną formę spotkania. Zazwyczaj w pierwszy czwartek miesiąca, każdy z  mieszkańców 
Zielonki może przyjść i uczestniczyć w tym integracyjnym, pełnym kreacji, ciekawym, niejednokrotnie zaskakującym dźwiekami wydarzeniu. Taki wieczorny  
jam nie ma ustalonejstałej formuły i ram.  Jest doskonałą okazją do twórczej, społecznej konsolidacji.  

Muzyczne spotkanie mieszkańców Zielonki w Kolejowej 11
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Moja Zielonka uczestniczyła w jednej z ostatnich muzycznych sesji. Zapytaliśmy kilku muzyków, 
dlaczego warto wziąć udział w zielonkowskim jam session, dlaczego oni tu powracają i co te 
spotkania każdemu z nich dają? 

Maciej: Mieszkam w Chrzęsnem, miejscowości położonej koło Tłuszcza. Do Zielonki mam prawie 40 km. Jamy, na które lubiłem powracać, by w nich  
aktywnie uczestniczyć odbywały się w jednym z wołomińskich klubów, ale tamta inicjatywa umarła śmiercią naturalną już dobrych kilka lat temu. 

Zupełnie przez przypadek, gdzieś chyba na Instagramie u mojego znajomego przeczytałem, że takie niezobowiązujące muzyczne spotkania od 
jakiegoś czasu odbywają się w Kolejowej 11 w Zielonce. Do tego miejsca przyciągnęła mnie więc przede wszystkim możliwość spotkania i pogrania 
z ludźmi, jako że gram amatorsko na perkusji już 16 lat. Samo miejsce jest bardzo inspirujące, kameralne, czuć tutaj typowo domowy klimat, 
jest odpowiednie techniczne zaplecze. I to oczywiście również bardzo sprzyja graniu, muzyka w takich przestrzeniach staje się i bardziej intymna  
i zawodowa. 

Głównym celem takich jamów, obok możliwości wspólnego muzykowania, jest podzielenie się - z innymi muzykami, ze słuchaczami, którzy jak zauważyłem 
również chętnie tu powracają - własnymi emocjami, ukazanie im poprzez dźwięki swojej własnej osobowości. Bardzo to lubię w muzyce. I to, że ona po prostu łączy 
ludzi a nie dzieli. Spotykamy się więc co miesiąc i wciąż poznajemy się, choć znamy się z imienia i wiemy już trochę, co kto sobą muzycznie reprezentuje. 

Justyna: Jestem mieszkanką Zielonki. Nie mam muzycznego 
wykształcenia i doświadczenia. A zawsze jak wchodzę na scenę, by 
tutaj zaśpiewać, czuję się jak profesjonalistka, gwiazda. Muzyka sama 
w sobie pozwala na przełamywanie barier, pozwala uwolnić emocje. 
Jak ma się problem można to poprzez muzykę wyśpiewać, wykrzyczeć, 
wypłakać, albo tylko oderwać się w tym śpiewie choć na chwilę od 
tego problemu. Traktuję ten jam również jako możliwość przełamania 
się, jako możliwość oswojenia się ze sceną, z muzyką wykonywaną 
na żywo, próbę wczucia się w klimat zbiorowej twórczości, albo tylko 
wspólnej zabawy. Sprawdzam, czy to moje śpiewanie to w ogóle moja  
droga, moja bajka. Domowe acz profesjonalne przestrzenie  
i wyposażenie Kolejowej 11 na pewno bardzo sprzyjają temu 
powracającemu sprawdzianowi, pokonywaniu różnorakich własnych 
obaw, wątpliwości… Bo przecież tylko praktyka czyni mistrza. 

Tadeusz: Mieszkam w Zielonce i w czasach młodości, gdy miałem 
jakieś 18 lat założyłem tutaj z kolegami mój pierwszy zespół. Starsi 
może nas jeszcze pamiętają? Nazywaliśmy się Kaszaloty. Byłem już  
w Kolejowej11 na kilku koncertach. Poznałem to miejsce  
i polubiłem. Jestem muzykiem, przez lata grałem na instrumentach 
klawiszowych na dancingach – w Polsce i w Europie. Grywałem 
też ze znanymi muzykami np. ze Zdzisławem Zawadzkim, 
nieodżałowanym gitarzystą basowym grupy Perfect. W ostatnim 
czasie gram jeszcze wieczorami kilka razy w tygodniu na akordeonie  
w dwóch restauracjach w Warszawie. Dzisiaj mam akurat wolny 
wieczór. I przyszedłem, tak z czystej ciekawości, posłuchać, 
jak się tutaj młodzi ludzie prezentują. Na pewno dobrze, że 
jest takie prężne i przytulne miejsce w Zielonce, gdzie młodzi 
chcą wspólnie przebywać i grać. Nie przyszedłem tu dzisiaj  
z nimi pograć, ale niewykluczone, że może któregoś dnia dołączę. 

Sławek: Grywam zawodowo od lat na gitarze w kilku projektach, 
także w klubach, czy knajpkach. Jestem mieszkańcem Zielonki  
i jeśli zdarza się możliwość wyjścia do naszej lokalnej społeczności  
z takimi właśnie integrującymi koncertami to ja bardzo chętnie biorę  
w tym udział. Jam sessions są oczywiście bardzo różne, mogą skupiać 
się na dowolnym stylu muzycznym i dowolnym instrumencie, a każdy 
z nich ma swoją własną kulturę. Ale każde takie spotkanie może 
wiązać się z rozwojem niezwykle ważnej umiejętności, która często 
odróżnia artystę od rzemieślnika, jest w stanie ukazać otwartość 
umysłu, wrażliwość, wyobraźnię. Taki zmysł może mieć bezpośredni 
wpływ, zarówno na umiejętność grania w zespołach muzycznych, jak 
również w tworzeniu własnej sztuki. Warto tej sztuki więc się uczyć, 
bo ma to ogromny wpływ na nasz rozwój, i to nie tylko muzyczny 
zresztą. 

Z drugiej strony, istotą każdego jamu - w przeciwieństwie do 
bardziej formalnych koncertów – jest swobodne podejście do 
struktury utworów, żonglowanie stylistyką, zabawa muzyką, luźna 
atmosfera, zmieniające się składy na scenie. Zaproszeni powinni 
czuć się więc wszyscy muzycy, którym po prostu dobra muzyka gra  
w sercu. Liczy się w końcu zabawa. I kooperacja.  
Nasz jam w Kolejowej 11 ma taką właśnie otwartą formułę. I myślę 
nawet, że może czas już robić te nasze cykliczne spotkania na każdym 
poziomie zaawansowania, by nawet ci co słabiej grają, czy śpiewają, 
mogli też mieć z tego frajdę. By ich też może jakoś mocniej do nas  
zaprosić, trochę bardziej ośmielić, by naprawdę każdy czerpał radość  
z muzyki. Kolejowa 11 to fantastyczne, otwarte miejsce kultury, 
idealne na tego rodzaju spotkania, muzyczne kooperacje. Warto 
zauważyć, że również z profesjonalnym zapleczem sprzętowym.  
Myślę też sobie, że fajnie, by uczestnicy naszego jamu za jakiś 
czas, np. na zakończenie sezonu, zagrali  przed zielonkowską 
publicznością, jakiś godzinny, wcześniej już jednak przygotowany 
i przećwiczony, program. Mamy na pewno wiele ukrytych talentów  
w Zielonce! Zapraszamy więc na Kolejową 11! Mile widziani są  
wokaliści i instrumentaliści. Gwarantujemy dobrą atmosferę  
i  bezpretensjonalne podejście do muzyki!  
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Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!
W dniach 8 – 15 maja w całej Polsce obchodzony był Tydzień Bibliotek. Tegoroczne świętowanie przebiegało pod hasłem „Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!”, 
które ma podkreślić społeczny charakter instytucji. Miejska Biblioteka Publiczna w Zielonce przy ulicy Długiej niestety od kilku tygodni mierzy się ze skutkami 
awarii. Jest zamknięta do odwołania i czeka ją gruntowny remont. O roli biblioteki w życiu miasta, ale również o radzeniu sobie z bieżącą, kryzysową sytuacją 
opowiada Mojej Zielonce Dyrektor Biblioteki Agnieszka Wiejak.  

M
iejska Biblioteka Publiczna 
w Zielonce od dziesięcioleci 
nieprzerwanie odgrywa ważną rolę  
w kształtowaniu lokalnego 
środowiska. Jest jednostką pełniącą 

funkcje społeczne, kulturotwórcze, oświatowe  
i informacyjne. Organizowane przez nią spotkania oraz 
podejmowane inicjatywy aktywizujące dzieci, młodzież 
i seniorów to wspaniała okazja do pogłębiania więzi 
między mieszkańcami. Biblioteka jest też miejscem 
wymiany doświadczeń, także tych pokoleniowych, 
zawsze interesującą formą spędzania wolnego czasu, 
integracji oraz rozwoju. 

Swoją działalność rozpoczęła w roku 1949, kiedy to 
dokonano pierwszego wpisu do księgi inwentarzowej. 
Początkowo biblioteka funkcjonowała w budynku 
prywatnym, następnie została przeniesiona na ulicę 
Kopernika, a w latach 70. XX wieku do bloku nr 14 
przy ulicy Długiej 18. Zajmowała tam przez 
lata połowę parteru. W drugiej części tychże 
parterowych pomieszczeń, najpierw mieściły 
się różnego rodzaju sklepy, a potem agencja 
bankowa, która zakończyła działalność  
w roku 2008. W kolejnym roku zaadaptowano ten 
lokal na potrzeby biblioteki, przeprowadzono remont  
i odtąd placówka zajmuje cały parter przy ulicy Długiej  
– w sumie 113 m2 powierzchni. Obecnie swoją 
działalność prowadzi również w czterech filiach  
w Zielonce: przy ul. Przemysłowej 4a, ul. 11 Listopada 
33, ul. Wyszyńskiego 7, ul. Kolejowej 11.   

Oczywistą, podstawową działalnością biblioteki 
jest gromadzenie i udostępnianie różnego rodzaju 
księgozbioru. O tym jak ważna jest biblioteka w Zielonce 
świadczą m.in. dane statystyczne z ostatniego choćby 
okresu sprawozdawczego.   

Dzięki wszechstronności 
podejmowanych działań, 
nasza biblioteka jest 
chętnie odwiedzana przez 
dzieci, młodzież i osoby 
dorosłe. W naszej głównej 
siedzibie przy ulicy Długiej 
mamy 1743 zarejestrowanych, aktywnych 
czytelników, czyli osób, które w ciągu roku 
dokonały przynajmniej jednego wypożyczenia.  
W ubiegłym roku odnotowaliśmy 36.641 różnego 
rodzaju książkowych wypożyczeń. W porównaniu  
z rokiem 2021 jest to o 3.300 więcej! 
W tej lokalizacji, prócz książek, wypożyczamy 
także audiobooki oraz gry planszowe, które 
okazały się prawdziwym hitem. W minionym roku 
było ponad 1000 wypożyczeń gier planszowych 
i ponad tysiąc audiobooków. Gry poszerzają 
ofertę naszej biblioteki i są udostępniane na 
podobnych zasadach jak książki. I tak samo, jak 
w przypadku literatury, trzeba tu na bieżąco, 
orientować się w nowościach, śledzić rynek  
i reagować na jego zmiany, by jak 
najtrafniej odpowiadać na potrzeby 
mieszkańców. Staram się wybierać gry  
z tych bardziej nieoczywistych i tzw. wyższej półki, 
gdyż  to one cieszą się naprawdę dużą popularnością 
wśród odwiedzających naszą placówkę. 
Nową, nieoczywistą ofertą naszych zbiorów 
przełamujemy stereotyp biblioteki wyłącznie 
gromadzącej tradycyjne książki. Przyciągamy więc 
nowe osoby, które po jakimś czasie, przybywając 
po kolejną planszówkę odwiedzają również dział 
książek. – podkreśla Dyrektor Agnieszka Wiejak  
- Dużym i stale rosnącym  zainteresowaniem wśród 
mieszkańców Zielonki cieszą się również komiksy, 
dlatego sukcesywnie rozbudowujemy i ten dział.

Biblioteki stają się dziś coraz bardziej otwarte, stawiające 
lokalne społeczności w centrum. Wprowadzają 
programy edukacyjne, warsztaty, spotkania, proponują 
szereg ciekawych działań i sposobów spędzania 
wolnego czasu. Współpracują na wielu polach z innymi, 
nie zawsze tylko stricte kulturalnymi, instytucjami. 
Na ten ważny aspekt w funkcjonowaniu Biblioteki  
w Zielonce zwraca również uwagę Pani Dyrektor.

Z myślą o pogłębianiu zainteresowań czytelniczych 
mieszkańców Zielonki, nasza placówka nawiązała 
współpracę z miejskimi przedszkolami. Pandemia 
ograniczyła życie społeczne do minimum, ale 
ten trudny czas już za nami. Teraz z jeszcze 
większą intensywnością podejmujemy działania  
o charakterze społeczno-integracyjno-edukacyjnym. 
Ponownie zaczęliśmy odwiedzać przedszkola. 
Opowiadamy dzieciom o naszej działalności, 
czytamy książki, zapraszamy również na wycieczki 
do biblioteki. Najczęściej bywa tak, że dla 
przedszkolaków z najmłodszych grup wiekowych 
wizyta w bibliotece jest pierwszym spotkaniem  
z tak dużym zbiorem książek. Zapoznajemy dzieci 

nie tylko z samą książką, ale też z nami, bowiem 
dzieci chętniej przyjdą do miejsca, w którym znają 
już i kojarzą panią bibliotekarkę. Jest to jedna  
z metod na kształtowanie postaw czytelniczych 
od najmłodszych lat. Organizujemy też np. nocne 
maratony filmowe w bibliotece. Wszystko po to, 
by biblioteka kojarzyła się dzieciom i młodzieży 
z miejscem przyjaznym i ciekawym, wartym 
odwiedzenia. Chcemy inspirować naszych 
mieszkańców także do działalności artystycznej. 
Organizujemy więc np. warsztaty z enkaustyki. 
Ta wyjątkowa technika malowania cieszy się 
dużym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, 
jak też dorosłych, w tym seniorów. Jest to bardzo 
wdzięczna forma artystycznej aktywności, 
niewymagająca wprawy od uczestników,  
a polegająca na malowaniu za pomocą topionego 
kolorowego wosku i… specjalnych niewielkich 
żelazek” – opowiada Dyrektor Agnieszka Wiejak.

Od prawie dwóch dekad, duże wsparcie dla promowania 
bibliotek i czytelnictwa stanowi ogólnopolska akcja  
pn. Tydzień Bibliotek, organizowana przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Tegoroczna 
edycja tej kampanii zbiegła się niestety z zamknięciem 
głównej siedziby Biblioteki w Zielonce.     

Mieliśmy wiele planów związanych z obchodami 
Tygodnia Bibliotek. Niestety, 20 kwietnia, nasza 
główna siedziba została zalana. Stało się to  
z przyczyn niezależnych od biblioteki. Zapewne 
mieszkańcy głównie bloków wiedzą z autopsji, 
że niestety takie sytuacje zdarzają się. Skutkami 
awarii dotknięte zostało całe w zasadzie nowe 
skrzydło biblioteki. Tego dnia biblioteka została 
zamknięta do odwołania.  

Nasz cały księgozbiór zgromadzony w lokalu przy 
ul. Długiej liczy 27884 woluminów. Zdecydowanej 
większości nic się nie stało. Sala, która ucierpiała 
najbardziej to ta z książkami dla dzieci i młodzieży, 
w tym nowościami dla czytelników najmłodszych, 
z grupy wiekowej do lat 7. Mieliśmy jednak wiele 
szczęścia - woda leciała centralnie, zatrzymała 

Z wizytą w przedszkolu
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się w dywanie, nie zalewała regałów z książkami 
ulokowanych głównie po przy ścianach.  

Jeśli chodzi o zalane książki to stanowią one 18% 
całego księgozbioru dziecięcego i młodzieżowego 
(było 6610 woluminów, zostało 5389), 36% 
księgozbioru z poziomu I (było 2208 woluminów, 
zostało 1404) oraz 44% księgozbioru z poziomu 
0 (było 156, zostało 88). Obecnie pracujemy 
nad osuszaniem pomieszczeń i wciąż jeszcze 
osuszamy ocalałe książki. Niestety zalaniu uległ 
również sprzęt będący na wyposażeniu biblioteki, 
w tym komputerowy i multimedialny. Aktualnie 
są w serwisie, czekamy na opinie, czy da się je 
naprawić, by móc jeszcze je użytkować. 

Już w pierwszych godzinach po awarii, kiedy to 
poprzez media społecznościowe poinformowaliśmy  
o zaistniałej sytuacji, otrzymaliśmy ogrom ciepłych 
słów od mieszkańców Zielonki – wyrazów 
sympatii, troski ale i deklaracji wsparcia nas  
w procesie odnowy księgozbioru. Niemal każdego 
dnia nadal otrzymujemy  wiele  pytań, telefonów, 
maili – kiedy biblioteka znów będzie działać? Kiedy 
będzie można nas odwiedzić? A co z książkami, 
które wypożyczyliśmy? 

Wszystkim Państwu serdecznie dziękujemy za 
dobre słowa i gesty, notabene ujmująco wpisujące 
się w tegoroczne hasło Tygodnia Bibliotek „Moja, 
Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!”, potwierdzające 
emocjonalną więź z nami. Przykro było patrzeć 
na te zalane pomieszczenia, książki i sprzęt, ale 
Państwa sympatia, chęć pomocy były najlepszym 
antidotum na ten stan. Dziś jeszcze mocniej 
odczuwamy, że biblioteka jest ważną i potrzebną 
instytucją w mieście - i to jest bardzo, bardzo dla 
nas budujące. Dziękujemy!

Na chwilę obecną nie możemy ocenić kiedy 
biblioteka zostanie otwarta dla czytelników  
i powróci do swej normalnej aktywności. Przede 
wszystkim musimy dokończyć długotrwały 
proces osuszania książek i następnie, jak 
najszybciej, przeprowadzić remont tego miejsca. 
Zaś w kolejnym etapie skoncentrujemy się na 
odbudowaniu księgozbioru, który utraciliśmy.    

Jesteśmy jednak do dyspozycji mieszkańców  
w filiach, które pracują jak dotychczas. Zapraszam 
mieszkańców Zielonki do odwiedzania nas. Przy 
okazji zwracam się do naszych czytelników  
z prośbą, by książki, które wypożyczyli w głównej 
siedzibie przy ul. Długiej, pozostawili jeszcze 
przez jakiś czas w domach. Wielu z Państwa chce 
zwracać książki do filii, ale pamiętajmy proszę,  
że przestrzeń w naszych oddziałach jest 
ograniczona i nie pomieścimy tam dodatkowego 
księgozbioru. Będziemy zatem wdzięczni za 
pozostawienie książek w domach, prawdopodobnie 
do czasu otwarcia głównej siedziby biblioteki. 

Od 1 stycznia 2023 r. obowiązują już pierwsze ograniczenia związane z ogrzewaniem domów przy użyciu 
pieców. Uchwała antysmogowa wprowadziła zakaz używania kotłów na węgiel lub drewno, niespełniających 
wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012, czyli tzw. „kopciuchów”. Jeśli ktoś  
z Państwa nie wymienił jeszcze takiego pieca, powinien to zrobić jak najszybciej. 

DOBRY MOMENT NA 
WYMIANĘ KOPCIUCHA

Z
akaz używania „kopciuchów” od 1 
stycznia tego roku wynika z przepisów 
uchwały antysmogowej. Jest to Uchwała 
nr 162/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 24.10.2017 r. w 

sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
mazowieckiego ograniczeń i zakazów w sprawie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw. 

GMINY ZOBOWIĄZANE  
do prowadzenia kontroli
Uchwała antysmogowa nakłada na gminy obowiązek 
kontroli przestrzegania zawartych w niej przepisów, 
dlatego wyznaczeni pracownicy Urzędu Miasta Zielonka 
dokonują takich inspekcji urządzeń grzewczych. 
Zgodnie z tą uchwałą, użytkowanie niedozwolonych 
pieców i niedozwolonego opału może zostać ukarane 
mandatem do 500 zł, a w przypadku dalszego łamania  
przepisów - sprawa może zostać skierowana do sądu 
i skutkować grzywną do 5 tys. zł. Dlatego mieszkańcy, 
którzy posiadają jeszcze kotły niespełniające 
wymogów uchwały antysmogowej, powinni zadbać  
o jak najszybszą ich wymianę. 
 
Zakończył się sezon grzewczy – nastał więc dobry 
moment na pozbycie się kopciucha i zainstalowanie 
bardziej przyjaznego środowisku urządzenia 
grzewczego, które spełnia wymogi ekoprojektu.   

Co to jest EKOPROJEKT?

Ekoprojekt (ecodesign) to dyrektywa Parlamentu 
Europejskiego, dotycząca wymagań energetyczno 
-emisyjnych dla kotłów centralnego ogrzewania. 
Ekoprojekt wymaga od nowoczesnego kotła, aby 
zapewnił wysoką sprawność działania oraz niski 
stopień emisji zanieczyszczeń podczas całego okresu 
użytkowania. Dokładne przepisy w tym zakresie 
dostępne są na stronie: www.gov.pl/web/klimat/
ekoprojekt

DOTACJE do wymiany pieca

Wymiana pieca wiąże się z wydatkiem, dlatego 
zachęcamy do skorzystania z dostępnego 
wsparcia finansowego. Dotacje można pozyskać  
z ogólnopolskiego programu „Czyste Powietrze”.  
By ułatwić mieszkańcom korzystanie z tego programu, 
Miasto utworzyło specjalny Punkt Informacyjny,  
który  mieści się w Urzędzie Miasta Zielonka, przy  
ul. Lipowej 5,  tel.  (22) 761 39 19. 

Punkt ten zdecydowanie ułatwi mieszkańcom 
zainteresowanym pozyskaniem dotacji załatwienie 
spraw związanych ze złożeniem wniosku, bez 
konieczności wizyty w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska w Warszawie. Pracownicy przeszkoleni 
przez WFOŚiGW udzielą informacji dotyczących  
działania programu, warunków przystąpienia oraz 
pomagają w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie. 
Więcej informacji znajdą Państwo na stronie:  
www.czystepowietrze.gov.pl

Do 21 kwietnia można było składać wnioski  
o dofinansowanie w kwocie do 5 000 zł z miejskiego 
programu „Wymiana kopciucha”. W latach 2020 -2022 
z tego programu zostało wypłacone 59 dotacji,  
w 2023 roku zostało podpisane już 9 umów,  
a 2 wnioski oczekują na liście rezerwowej.  

Przypominamy, że zgodnie z uchwałą antysmogową: 
od 1 stycznia 2028 r. nie będzie wolno używać kotłów 
na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 według normy  
PN-EN 303-5:2012
• użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 

303-5:2012 mogą z nich korzystać do końca ich 
żywotności

• ponadto od 1 stycznia 2028 r. będzie obowiązywał 
zakaz ogrzewania węglem przez mieszkańców 
gmin z powiatu m.in. wołomińskiego. 
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CENTRUM AKTYWNOŚCI SENIORA KLUB SENIOR+ 
ZAPRASZA NA NOWE ZAJĘCIA
Coraz więcej osób korzysta z bogatej oferty bezpłatnych zajęć prowadzonych w Klubie Senior+ przy ul. Przemysłowej 4. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
najstarszych mieszkańców naszego miasta, Centrum Aktywności Seniora sukcesywnie poszerza ofertę, aby dopasować ją do ich potrzeb. Od niedawna nowa 
trenerka, która prowadzi innowacyjne zajęcia - gimnastykę CiałoUmysłDuch (CUD), warsztaty rękodzieła oraz warsztaty z rozwoju osobistego pn. „Życie zaczyna 
się po sześćdziesiątce”.

W
iele osób, które ukończyły 60 
lat i przeszły na emeryturę, 
boryka się z nową sytuacja 
życiową i czasem wolnym, 
który nieraz trudno im 

zapełnić. Pojawia się wiele pytań i rozterek natury 
psychologicznej, związanych z nową sytuacją,  
z rodziną, ze wspomnieniami i dalszymi planami na 
życie. Niewątpliwym wsparciem dla seniorów są 
różne zajęcia, organizowane przez Klub Senior+, które 
pozwalają poprawić kondycję fizyczną i psychiczną.  
Do całej gamy różnorodnych zajęć dołączyły teraz 
nowe, które prowadzi pani Emilia Helena Wołyniec.

- Wszystko, co jest potrzebne, by uczestniczyć  
w prowadzonych przeze mnie zajęciach, to chęć wyjścia 
z domu i odbycia podróży do swoich potrzeb oraz 
pragnień, a być może też do zapomnianych już marzeń 
– mówi pani Emilia.  

Prowadzone przez panią Emilię zajęcia mają na celu 
poprawienie sprawności zarówno ciała, jak i umysłu. 
Należą do nich:  

Gimnastyka CiałoUmysłDuch (CUD)
 
Jak sama nazwa zajęć wskazuje, są one gimnastyką dla 
ciała, umysłu oraz dla duszy. Każdy z tych elementów 
wymaga uwagi, aktywacji i poświęconego czasu, 
aby poczuć się zdrowo i pewnie. Ciało to litera C, czyli 
cierpliwość i codzienny ruch. Umysł, czyli litera U, to  
uwolnienie i uleczenie, zaś Dusza, czyli litera D to dobro, 
duma, decyzja, dowartościowanie, działanie i dojrzałość 
wzięcia swojego życia i zdrowia we własne ręce.
 
Podczas zajęć CiałoUmysłDuch uczestnicy uczą się 
prawidłowego oddychania w czasie wykonywania 
ćwiczeń, rozluźniania mięśni szyi i lekkiego uginania 
kolan – tak, aby   po zakończonych zajęciach poczuć 
swobodę, lekkość i ulgę. Niestety, nasze nawykowe 
napinanie ciała i ciągłe jego usztywnianie zabiera nam 
znacznie więcej energii niż nam się może wydawać. 
Dlatego prawidłowe przyjmowanie pozycji do ćwiczeń, 
połączone ze świadomością wykonywania każdego 
ruchu i oddechu daje efekt CUD-u. 
Zajęcia z gimnastyki CiałoUmysłDuch odbywają się  
w środy w godz. 12:00-13:00

Warsztaty rękodzieła

Nasze dłonie wykonują w ciągu całego dnia mnóstwo 
naturalnych czynności. Manualne ruchy pobudzają 
każdy staw, mięsień i ścięgno, dzięki czemu nasze 
dłonie otrzymują „drugą młodość”, ponieważ stają się 
sprawniejsze. Seniorzy, skupiając się na wykonywaniu 
różnych prac rękodzielniczych, jak robótki na drutach, 
na szydełku czy też haftowanie, okazują swoim rękom 
dużo uwagi i aktywizują je. Na tych zajęciach wszyscy 
razem pracują twórczo i dzielą się swoimi technikami, 
pomysłami, a także służą sobie wzajemnie pomocą, gdy 
komuś zabraknie weny twórczej. 

Warsztaty rękodzieła łączą w sobie zarówno artystyczne 
talenty, jak i głęboko schowane czy skrywane manualne 
możliwości. Poprzez terapeutyczny charakter tych zajęć 
uwidaczniają się one w postaci dzieł sztuki użytkowej. 

Podczas warsztatów z rękodzieła uczestnicy m.in. 
wykonali na drutach bardzo ładne, kolorowe torebki,  
a także wesołe maskotki z włóczki, które w Dniu Dziecka 
podarowali przedszkolakom. 
Warsztaty z rękodzieła odbywają się w piątki,  
w godz. 12:30 -14:30

Warsztaty „Życie zaczyna się po 
sześćdziesiątce”
Są to bardzo ciekawe warsztaty z rozwoju osobistego, 
które mają na celu odkrywanie dobrych działań, 
jakie podejmują Seniorzy w ciągu dnia. Ze względu 
na nawykowe myślenie i utarte przekonania, zwykle 
skupiamy się na tym, czego nam brakuje, co poszło nie 
tak, co boli i doskwiera, a zapominamy cieszyć się dniem 
i doceniać to, co mamy. Warsztaty maja nas nauczyć 
dostrzec te pozytywne strony życia: dobre działania  
i dobre pomysły, a następnie wprowadzić je w codzienne 
życie. Życie jest tu i teraz i to od nas i od naszego 
myślenia o sobie zależy, jakie ono będzie. 
 
Podczas warsztatów „Życie zaczyna się po 
sześćdziesiątce” uczestnicy realizują ćwiczenia, które 
mają za zadanie pobudzić kreatywność myślenia  
i uświadomić im, jak zając się swoim życiem, aby czuć  
z niego radość i satysfakcję. Są to też dyskusje na różne 
tematy, na przykład o tym, że „moje potrzeby są ważne 

nie mniej niż syna, córki czy wnuków”. Wracamy do 
tematów marzeń, pragnień – jak zadbać o siebie i jak 
podnieść jakość życia. 
Warsztaty „Życie zaczyna się po sześćdziesiątce” 
odbywają się w środy, w godz. 10:00 -11:30

Mówi Emilia Helena Wołyniec,  
trenerka w Klubie Senior + 
Realizowane zajęcia opieram na odwróceniu 
popularnego powiedzenia „cudze chwalicie, swego 
nie znacie”. Z wielką łatwością przychodzi nam 
wyrażanie zachwytu nad dziełami innych ludzi. 

Ciesząc się ich osiągnięciami w skrytości serca 
trochę im zazdrościmy, bo sami też tak właśnie 
byśmy chcieli. Brakuje nam jednak odwagi albo 
osoby, która by nas zmotywowała i dodała więcej 
wiary w siebie, a zajęcia w Klubie Senior+ właśnie 
to umożliwiają. Jestem pod wrażeniem zmiany, 
jaka zachodzi w Seniorach uczestniczących  
w zajęciach. Ich chęci do czerpania garściami  
z codzienności, ich odwaga do realizowania 
swoich marzeń, ich ciekawość do poznawania 
nowego, a także cierpliwość w uczeniu się nowinek 
technologicznych. Zapraszam do nas kolejne osoby 
– Seniorów, którzy jeszcze nie byli w Klubie Senior+. 

Przyjdźcie, a zostaniecie!

Na zajęciach rękodzieła seniorzy szydełkują, robią na drutach i haftują. 



ZIELONKA
MOJA

lipiec 2023

35

Edyta Jungowska wcieliła się w rolę Joanny Dorek, 
której męża – Walentego zagrał Dariusz Kordek. 
Jako małżeństwo z długoletnim stażem i rodzice 
dorastających dzieci, Dorkowie przechodzili głęboki 
kryzys w związku. Przestali się zupełnie rozumieć  
- ciągle i o wszystko się kłócili. Każde z nich miało swoje 
sprawy i swoje problemy, nie widzieli w ogóle drugiej 
strony. Potrafili mówić już tylko o wadach partnera,  
nie dostrzegając jego zalet, które kiedyś przecież 
doceniali. Małżonkowie doszli do wniosku, że nie 
pozostaje im nic innego, jak się rozstać. Przed 
ostateczną decyzją wybrali się jednak do wybitnego 
psychoterapeuty, by dać sobie ostatnią szansę na 
uratowanie małżeństwa.

Terapeuta, którego zagrał znany z roli policjanta 
Marczaka w serialu „Ojciec Mateusz” Artur Pontek, nie 
miał łatwego zadania. Ćwiczenia, które proponował 
małżonkom, zamiast ich zbliżyć i pojednać, jeszcze 
bardziej obnażały ich problemy i oddalały ich od siebie. 
Scenki zostały jednak tak sprytnie skonstruowane  
i tak fantastycznie zagrane, że publiczność momentami 
zaśmiewała się do łez. W trakcie spektaklu były 
też jednak takie chwile, gdy na widowni zapadała 
refleksyjna cisza. Bo problemy Dorków w dużej mierze 
okazywały się bardzo realne i bliskie niejednemu z nas… 
Gdy wszyscy myśleli, że ta terapia nie ma sensu i nie 
przyniesie żadnego efektu, wydarzyło się coś, co 
zaskoczyło i państwa Dorków, i… widzów. Nie będziemy 
zdradzać, co to było – bo być może ci z Państwa, którzy 
nie byli na przedstawieniu, zechcą się na nie wybrać 
w innym miejscu i terminie. Bowiem wyprodukowana 
przez Teatr Skene z Warszawy „Cudowna terapia”,  
jest spektaklem objazdowym – aktorzy wystawiają  
go w różnych miejscach w Polsce. 

Finał finałów – „Cudowna terapia” odniosła pełen 
sukces. Co ciekawe, pod koniec spektaklu można 
było odnieść wrażenie, że w tej niezwykłej terapii 
uczestniczyli nie tylko bohaterowie przedstawienia, ale 
także osoby zasiadające na wypełnionej do ostatniego 
miejsca widowni. Bo oprócz genialnej rozrywki, spektakl 
niósł także głębsze treści, które z pewnością pozostały 
w świadomości widzów. 

Po spektaklu Edyta Jungowska oraz Artur Pontek 
udzielili wywiadu specjalnie dla „Mojej Zielonki”. 
Dariusz Kordek zaś przekazał dla mieszkańców 
Zielonki serdeczne pozdrowienia.

Moja Zielonka: Bardzo dziękujemy za znakomite 
przedstawienie. Jakie są Państwa wrażenia z występu 
w Zielonce? 
Edyta Jungowska: Widzowie byli niezwykle uważni  
i czujni. Żywo reagowali nawet w takich nieoczywistych 
momentach, niuansach – gdy coś może być śmieszne, 
ale nie wszyscy potrafią się z tego zaśmiać. Mieliśmy 
ogromną przyjemność występowania na scenie dla 
mieszkańców Zielonki.  
Artur Pontek: To prawda, publiczność była naprawdę 
wspaniała. Jeśli możemy, to na łamach „Mojej Zielonki” 
chcielibyśmy serdecznie podziękować widzom, którzy 
nas odwiedzili, za tak wspaniałą postawę, bo bawiliśmy 
się równie dobrze, jak Państwo. I serdecznie wszystkich 
pozdrawiamy. 

Moja Zielonka: Zapewne wśród publiczności były osoby, 
które w rozterkach małżeńskich państwa Dorków 
odnalazły swoje problemy?
Artur Pontek: Na pewno tak. Na każdym etapie związku 
może zdarzyć się kryzys, ale też na każdym etapie może 
się coś fajnego odrodzić. O tym właśnie opowiada 
ten spektakl - dotyka delikatnych sfer, które drzemią  
w każdym z nas. Mówimy w nim o kryzysie w związku 
zarówno z przymrużeniem oka, jak i na poważnie. 
Edyta Jungowska: Niewątpliwie jest to bardzo dobrze 
napisana sztuka, która w odpowiednich momentach 
ma zwroty akcji: raz jest śmiesznie – za chwilę może 
być smutno i wzruszająco. A za moment znowu jest 
śmiesznie. No bo o to przecież chodzi w dramacie 
komediowym, żeby zaskakiwał. 

Moja Zielonka: W spektaklu obserwujemy terapię 
państwa Dorków, ale tak naprawdę pewien rodzaj 
terapii przechodzą też obecni na sali widzowie?  
Artur Pontek: Autorem „Cudownej terapii” jest 
austriacki dramatopisarz Daniel Glattauer -  człowiek, 
który miał z terapią styczność zawodową, posiada więc 
dużą wiedzę w tym zakresie i najwyraźniej wykorzystał 
ją, pisząc tę sztukę. Teatr ma przecież nie tylko uczyć  
i bawić, ale też terapeutyzować. A dzieje się to za pomocą 
głębokich przeżyć - wzruszeń czy śmiechu, których 
doświadczamy podczas przedstawienia. My widzimy 

ze sceny, że niektóre osoby czy pary, znajdujące się na 
widowni, odbierają tę sztukę niczym własną terapię.  
Edyta Jungowska: Czasem zdarzają się takie sytuacje, 
że widzowie wchodzą na scenę po spektaklu i nam 
dziękują. Pamiętam, że w Krakowie po przedstawieniu 
podszedł do mnie 30-kilkuletni człowiek i dziękował, 
że po spektaklu dużo zrozumiał. To pokazuje, że ten 
dramat komediowy nie tylko bawi, ale też wywołuje 
refleksje.

Moja Zielonka: Gdzie można Państwa zobaczyć czy 
usłyszeć w najbliższym czasie?
Artur Pontek: Ten sezon „Cudownej terapii” kończymy 
w maju, ponownie ruszymy ze spektaklem w Polskę od 
października. Ja przeznaczę czerwiec na inne zadania 
zawodowe, ale też na odpoczynek. Wciąż można 
mnie zobaczyć na ekranie telewizora, w serialu „Ojciec 
Mateusz”, gdzie jako nieustraszony sierżant Marian 
Marczak - postrach bandytów, patroluję sandomierskie 
ulice.
Edyta Jungowska: Mnie już w wakacje będzie można 
usłyszeć, jak czytam opowiadania Astrid Lindgren 
dla maluchów. Niektórzy pewnie wiedzą, że jestem 
zafascynowana twórczością tej autorki i z tej pasji 13 
lat temu założyłam Wydawnictwo Jung-Off-Ska, które 
wydało jej najważniejsze dzieła w formie audiobooków, 
m.in. „Dzieci z Bullerbyn” czy „Pippi Pończoszankę”. 
Do tej pory na rynku ukazało się już 20 tytułów Astrid 
Lindgren w formie książek do słuchania, a także kilka 
pozycji dla dzieci autorstwa innych znakomitych 
autorów, jak chociażby „Doktor Dolittle i jego 
zwierzęta”. Teraz do kolekcji audiobooków twórczości 
Astrid Lindgren dołączy następne 20 pozycji – będą 
to króciutkie opowiadania dla najmłodszych – takie 
praktyki na krótki i wesoły dzień czy na dobranoc. 

Liczymy, że po wysłuchaniu tych opowiadań, maluchy 
sięgną po dłuższe, pełnowymiarowe książki tej autorki. 
Sporo też obecnie podróżuję po Polsce i w różnych 
miejscowościach spotykam się właśnie dziećmi, ale też 
z dorosłymi. Rozmawiamy o książkach i audiobookach 
oraz o moich dokonaniach aktorskich. Są to bardzo miłe 
spotkania, na które Państwa zapraszam. 

Zapraszamy Państwa na kolejne, ciekawe wydarzenia 
kulturalne w OKiS – kalendarium dostępne jest na 
stronie: www.okis.zielonka.pl/wydarzenia              

Ostatnimi czasy do Zielonki coraz częściej dociera kultura na najwyższym poziomie. Nasi mieszkańcy, żeby zobaczyć dobre przedstawienie z wybitnymi aktorami, 
nie muszą już korzystać wyłącznie z oferty warszawskich teatrów, bo w sali widowiskowej Ośrodka Kultury i Sportu odbywają się bardzo interesujące spektakle.  
13 maja na scenie OKiS wystąpili: Edyta Jungowska, Dariusz Kordek i Artur Pontek, którzy zagrali w przedstawieniu pt. „Cudowna terapia”. Było mnóstwo 
śmiechu i… nieco refleksji. Po spektaklu artyści udzielili wywiadu specjalnie dla gazety „Moja Zielonka”. 

„Cudowna terapia” w OKiS 

Artur Pontek w roli terapeuty par

Edyta Jungowska i Dariusz Kordek jako przechodzące kryzys 
małżeństwo Dorków
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S
ezon artystyczny w Ośrodku Kultury  
i Sportu dobiegł końca, pozostawiając 
po sobie niezapomniane wspomnienia 
i inspirujące doświadczenia. Ostatni rok 
obfitował w różnorodne wydarzenia, 

które dostarczyły nam nie tylko rozrywki, ale także 
wartościowych emocji i refleksji. OKiS przeżywa 
odrodzenie, staje się prawdziwym miejscem spotkań 
kulturalnych, gdzie odkrywamy nowe horyzonty,  
a przede wszystkim możemy spotkać niesamowitych 
artystów polskiej sceny.

To był czas pełen pozytywnych emocji, które szczególnie 
zawdzięczamy naszej licznej i wspaniałej publiczności. 
Sala widowiskowa niejednokrotnie wypełniła się 
po brzegi. Państwa obecność i entuzjazm sprawiły,  
że każde wydarzenie miało wyjątkową aurę. Oklaski, 
śmiech i owacje, którymi mieszkańcy nagradzali 
artystów, były i dla nas – całego zespołu Ośrodka  
- jasnym sygnałem i najlepszym potwierdzeniem,  
że OKiS staje się prawdziwym centrum kulturalnym,  
z bogatą i różnorodną ofertą, odpowiadającą na potrzeby 
społeczności Zielonki. Wielokrotnie od Państwa 
słyszeliśmy, że teraz w Ośrodku każdy znajdzie coś dla 
siebie. Tak właśnie się dzieje.

Zielonkowska scena w minionym sezonie przeżyła 
renesans, goszcząc niemal w każdym miesiącu 
cenionych artystów ze świata muzyki i teatru, ale też 
otwierając się na lokalne talenty. Koncerty różnych 
gatunków muzycznych, od klasycznej, przez poetycką 
po współczesną, przyciągały miłośników dźwięków  
z różnych zakątków regionu. Na scenie OKiS wystąpiły 
tak znakomite gwiazdy, jak Anita Lipnicka w trakcie 
trasy „O miłości… akustycznie”, Olga Bończyk  
w koncercie „Ktoś mnie pokochał…” , czy wybitny 
aktor, wokalista Pawła Domagałę. 22 kwietnia koncert 
„Narnia Tour” Pawła Domagały okazał się znakomitym 
pomysłem, sala wypełniła się po brzegi, a publiczność 
została oczarowana nie tylko muzyką, ale i osobistymi 
opowieściami ze szczyptą humoru. Miłośnicy krainy 
łagodności mieli okazję wspólnie pośpiewać piosenki 
razem z zespołem „Cztery Pory Miłowania”, a melomani 
posłuchać wybitnych standardów muzyki klasycznej. 
Koncerty gwiazd były prawdziwym wydarzeniem, 
ale nie tylko one zostaną w naszej pamięci.  Młodzi 
utalentowani artyści uczący się w OKiS również 
mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności 
przed szerszą publicznością. W audycji muzycznej 
usłyszeliśmy występy młodych muzyków klasy pianina, 
gitary, akordeonu, a w koncercie pop rock „Nie zadzieraj 
nosa!” wielkie hity wyśpiewała grupa wokalna OKiS.

Scena teatralna również bogata była w znane i wielkie 
nazwiska. Spektakle, które mieliśmy okazję zobaczyć 
w Ośrodku Kultury i Sportu, były nie tylko świetne 
artystycznie, ale także poruszały ważne tematy  
i pobudzały naszą wyobraźnię. Aktorzy wcielali się 
w postacie, które bawiły i poruszały nasze serca.  
I tak na scenie 14 stycznia wystąpili: Piotr Szwedes, 
Anna Korcz, Sambor Czarnota, Milena Suszyńska 
w komedii „Kłamstwo”. Ogromną dawką humoru, 
anegdot, wzruszeń podzieliła się Sonia Bohosiewicz 

w muzodramie „Domówka”. W Dzień Kobiet odbył 
się spektakl „Wstydź się”, w którym Beata Kawka  
i Joanna Brodzik w ciekawy, zabawny, ale i przejmujący 
sposób dotknęły problemów o wszechobecnym 
wstydzie i roli kobiety. 13 maja w fantastycznej komedii 

małżeńskiej „Cudowna terapia” Artur Pontek w roli 
psychoterapeuty poprowadził terapię Państwa Dorków 
(Edyty Jungowskiej i Dariusza Kordka). Ostatecznie 
w Dniu Matki mieliśmy ostatnią szansę na spektakl, 
który w abstrakcyjny i zabawny sposób opowiedział  
o problemach macierzyństwa „Matka Polka Terrorystka”. 
Monodram w wykonaniu Anety Todorczuk.

Nie zapomniano również o młodych widzach. Ośrodek 
przygotował specjalną serię atrakcji dla dzieci, aby 

mogły odkrywać świat sztuki. Jeden z najlepszych 
teatrów lalek dla dzieci w Polsce, Teatr Baj, stał się 
naszym stałym bywalcem – przyjacielem Zielonki. 
Hucznie, muzycznie i z rozmachem spektakl porwał 
dzieci w świat „Pana Kleksa” i „Pinokia”. Natomiast  
w kwietniu Teatr Baj zaprosił dzieci do kuchni wraz  
ze spektaklem „Spaghetti”. Przedstawienie wystawiono 
w tym samym dniu dwukrotnie, a spektakl zobaczyło 
ok. 400 widzów. Dużą popularnością i sympatią cieszył 
się również „Pokaz magii i iluzji” w wykonaniu Marcina 
Gogołowicza, uczestnika „Mam talent” oraz prawdziwa 

NIEZAPOMNIANE  
EMOCJE! DZIĘKUJEMY
Sezon artystyczny w OKiS za nami. Aż miło powspominać! 

Młodzi artyści z Zielonki

Spektakl „Spaghetti” w wykonaniu teatru Baj

Adam Lisiecki, Dyrektor Ośrodka 
Kultury i Sportu w Zielonce

Sezon artystyczny 2022/2023 w Ośrodku Kultury 
i Sportu dobiegł końca. Był to niezwykły rok – rok 
wyzwań, zmian i nowości. Rozpoczęliśmy sezon od 
zbadania potrzeb mieszkańców, abyśmy mogli wyjść 
im naprzeciw. Okazało się, że oprócz funkcji sportowej, 
OKiS powinien w większym stopniu spełniać funkcję 
kulturalną, na co w tym sezonie postawiliśmy. 
Na deskach sali widowiskowej gościliśmy wielu znanych 
artystów, którzy zgromadzili liczną publiczność, co 
pokazuje, jak bardzo takie wydarzenia kulturalne 
były w Zielonce oczekiwane. OKiS to także miejsce,  
w którym rozwija się wiele lokalnych talentów.  
To również miejsce, gdzie mieszkańcy – zarówno 
dorośli jak i dzieci, mogą miło i pożytecznie spędzić 
wolny czas po pracy czy po szkole. Oferujemy szeroką 
gamę warsztatów z różnych dziedzin, które pozwalają 
rozwijać swoje pasje i zainteresowania oraz zwyczajnie 
się zrelaksować. Ciągle poszerzamy ofertę, szukamy 
nowych, interesujących rozwiązań. Tak szeroki rozwój 
działalności OKiS  jest zasługą współpracy wielu osób 
i instytucji. 

Szczególne podziękowania chcę skierować do 
Mieszkańców Zielonki, którzy tak chętnie i aktywnie 

biorą udział w różnych zajęciach i wydarzeniach.  
To dla nas świadectwo, że proponowana przez nas 
oferta odpowiada Państwu, że zachęca do uczestnictwa 
zarówno w spektaklach, jak i warsztatach czy innych 
zajęciach. Jesteśmy gotowi na kolejne wyzwania  
i mamy głowy pełne pomysłów – już pracujemy nad 
nowym sezonem artystycznym. Często w ostatnim 
czasie, kiedy spotkam się z Państwem, słyszę wiele 
pozytywnych opinii na temat Ośrodka. Jest to dla 
całego mojego zespołu informacja wskazująca, 
że obrany kierunek zmian i pozom realizacji jest 
właściwy. Burmistrz ustawił nam wysoko poprzeczkę, 
nadał wysoki poziom oczekiwań względem oferty  
i nowej działalności. Dziś jestem w pełni przekonany, 
że to właściwy dalszy kierunek, który przynosi tylko 
pozytywny odbiór wśród mieszkańców. OKiS uczy, 
bawi, integruje, kreuje ofertę skierowaną do wszystkich 
mieszkańców – od tych najmłodszych, po seniorów. 
Po roku pracy mogę również śmiało powiedzieć, że 
to dopiero początek, że zwiększamy nasze obroty. 
Efekty będą na pewno przez Państwa zauważalne. 
Zdradzę tylko, że w wakacje przystąpimy do remontu 
pomieszczeń w budynku przy ul. Literackiej, co da 
nam możliwość realizacji jeszcze większej liczby 
przedsięwzięć…

W czasie wakacji przenosimy się w plener, aby  
z końcem lata otworzyć nowy sezon artystyczny. 
Zachęcamy do śledzenia naszej strony internetowej 
www.okis.zielonka.pl . Do zobaczenia po wakacjach!



ZIELONKA
MOJA

lipiec 2023

37

Spektakl „Spaghetti” w wykonaniu teatru Baj

Koncert Pawła Domagały w Zielonce

Masz ciekawe umiejętności,  
hobby i potrafisz przekazać wiedzę?
Ośrodek Kultury i Sportu w Zielonce zaprasza instruktorów, specjalistów, 
pasjonatów i organizacje do udziału w rekrutacji na prowadzenie zajęć 
artystycznych i sportowych. Czekamy na autorskie oferty warsztatów stałych, 
cyklicznych lub jednorazowych, cykli spotkań artystycznych, kulturalnych, 
edukacyjnych i ruchowych w Ośrodku Kultury i Sportu w Zielonce w sezonie 
2023/2024. 

Więcej szczegółów na stronie www.okis.zielonka.pl.

ZOSTAŃ 
INSTRUKTOREM!

opowieść znanej wszystkim bajki „O Jasiu, Małgosi  
i chatce z łakoci”.

Dodatkowo, OKiS wzbogacił ofertę o nowy cykl 
kulturalny o nazwie „Scena Niecała”, który skierowany 
jest specjalnie do przedszkolaków w wieku od 2 do 5 
lat. W ramach tego cyklu, w jedną sobotę w miesiącu 
organizowaliśmy kameralne i fascynujące widowiska, 
spotkania oraz warsztaty, które dostarczyły maluchom 
niezwykłych artystycznych doświadczeń. Celem  tychże 
spotkań jest rozwój pasji i zainteresowań dzieci już 
od najmłodszych lat, poprzez twórcze i interaktywne 
wydarzenia w przyjaznej dla nich atmosferze. Wśród 
artystów, którzy wzięli udział znaleźli się m.in.  
Mały Teatr Ilustracji ze spektaklem kamishibai, Teatr 
Atofrii „Lulajka”, Teatr pod Orzełkiem „Czarne i białe”, 
taneczno-teatralny spektakl „Twoje, czy moje?” oraz 
zabawy z muzyką „Odgłosy wiosny”.

Z wielką radością pragniemy podziękować 
wszystkim, którzy byli częścią niezapomnianego 
sezonu artystycznego w naszym Ośrodku Kultury 
i Sportu. Dziękujemy artystom, którzy dostarczyli 
występami pięknych chwil. Publiczności, za obecność 
i wspaniałą atmosferę. Zamykając ten pełen emocji  
i kreatywności okres, chcielibyśmy zaprosić na kolejne 
fantastyczne wydarzenia organizowane na scenie 
OKiS.                 
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J
azda na rowerze to jedna  
z najpopularniejszych form rekreacji. 
Rajdy rowerowe to z kolei jedna  
z najszybciej rozwijających się dyscyplin 
sportu amatorskiego. Nasza zielonkowska 

formuła Rajdu Rowerowego opierała się na 
powszechnym, pozbawionym sportowej rywalizacji, 
rekreacyjnym przejeździe około 20-kilometrowej,  
i dwuetapowej trasy, dostosowanej do osób w każdym 
wieku. Co bardzo nas cieszy, mieszkańcy Zielonki całymi 
rodzinami – i niekiedy nawet w trzech pokoleniach!  
– entuzjastycznie odpowiedzieli na nasze zaproszenie 
i bardzo licznie przybyli, by spędzić swój wolny dzień 
na świeżym powietrzu, na sportowo i aktywnie.  

I co również bardzo ujmujące - we wspólnocie. Z innymi 
rodzinami, z innymi mieszkańcami. 

Wszystko tego dnia nam sprzyjało – niezwykła 
atmosfera stworzona przez uczestników rajdu, 
wspaniała pogoda, wsparcie organizacyjne ze strony 
mieszkańców, którzy chętnie zgłosili się i dołączyli 
na trasie rajdu do tzw. służby porządkowej i wreszcie 
frekwencja, którą mieszkańcy Zielonki zawsze nas mile 
zaskakują, mimo naszych odważnych przewidywań. 
Najważniejszym jednak aspektem było bezpieczeństwo 
uczestników i w tym zakresie wszyscy odnieśliśmy 
pełen sukces, bowiem cały peleton bezpiecznie dotarł 
do mety. Asysta karetki Ochotniczej Straży Pożarnej 
z ratownikami medycznymi stanowiła nieocenione 
wsparcie, ale na szczęście nikt nie potrzebował pomocy. 
W przeddzień samego wydarzenia zachęcaliśmy,  
by zadbać o stan rowerów przed rajdem. Wspólnie  
z Ośrodkiem Kultury i Sportu zaprosiliśmy mieszkańców 
do Parku Dębinki, gdzie w godzinach 13:30 – 17:30 
zapewniliśmy bezpłatny serwis rowerowy jednośladów.

Czasu na smutek, wątpliwości, obaw czy dam radę  

w tym dniu nie było. Cały rajd odbywał się w promieniach 
słońca, ale przede wszystkim w bardzo radosnej, 
rodzinnej atmosferze.  

Widok kilkuset metrowej kolumny rowerzystów 
jadących przez Zielonkę robił naprawdę imponujące 
wrażenie. Po drodze było wiele okazji do wspólnych 
fotografii i rozmów. Panowała iście sąsiedzka  
i przyjacielska atmosfera, mieszkańcy w drobnych 
gestach pomagali sobie wzajemnie na trudniejszych 
fragmentach trasy. 

Wyruszyliśmy o godzinie 11:00 z placu po koszarowcu 
i rekreacyjnym tempem przejechaliśmy pierwszy 

odcinek trasy – czyli około 10 km przez okoliczny las. 
Powróciliśmy na plac, gdzie odpoczęliśmy i nabraliśmy 
sił na pozostałą część rajdu. 

Chwilę po godz. 13:00 wystartowaliśmy, by razem 
przejechać miejską część trasy po głównych arteriach 
miejskich, między innymi ul. Kolejową i zmodernizowaną 
ul. Długą, również ul. Mazurską i ul. Powstańców, 
drogą powiatową – Marecką. Metę przekroczyliśmy  
na Gliniankach. Szczęśliwi, nieprzemęczeni i gotowi, by 
w to ciepłe popołudnie jeszcze wspólnie pobiesiadować 
i popiknikować. 

A tam czekały na uczestników rajdu radne, które 
częstowały swoimi smakowitymi wypiekami 
domowymi. Zaś panowie radni zadbali, by każdy 
mógł posilić się daniem z grilla. Dla zwolenników 
biwakowania, przygotowane było też ognisko. 

Piknik rekreacyjny zaraz po rajdzie stał się także 
pretekstem do wielu ożywionych rozmów, spotkań, 
dzielenia się wrażeniami z samego rajdu. Wielokrotnie 
padło pytanie o termin kolejnego.

Burmistrz dziękując za wspólnie spędzony czas, 
za wspaniałą atmosferę stworzoną przez samych 
uczestników i widząc pozytywny odbiór  zapowiedział, 
że ta impreza już na stałe wpisuje się w kalendarz 
miejskich wydarzeń. Wywołało to radośc i duży aplauz, 
zatem do zobaczenia na II Rajdzie Rowerowym przez 
Zielonkę.

Składamy serdeczne podziękowania:

• Fundacji Violet Kiwi, która była współorganizatorem 
wydarzenia,

• Komendantowi i Policjantom Komisariatu Policji 
w Zielonce, którzy zadbali o bezpieczeństwo 
uczestników na trasie miejskiej,

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Zielonce, która 
zapewniła karetkę i ratowników na trasie miejskiej 
oraz podczas pikniku,

• Ośrodkowi Kultury i Sportu oraz Straży Rybackiej 
w Zielonce, której członkowie czuwali nad 
porządkiem i bezpieczeństwem podczas pikniku 
na terenie Glinianek.

I Rajd przez Zielonkę głosem 
mieszkańców: 
Zbigniew, mieszkaniec Zielonki: Bardzo pozytywnie 
odbieram tego rodzaju wydarzenia. Podejrzewam, 
że ilość uczestników mogła wszystkich nas nieco 
zaskoczyć. Jechaliśmy z żoną i sama trasa nas także parę 
razy trochę zaskoczyła, bo była bardzo urozmaicona  
– od leśnych wąskich duktów aż po drogi wojewódzkie. 

Ale cała trasa była bezpieczna. Myśleliśmy też,  
że może będzie krótsza. Szacunek dla organizatorów, 
że przy takiej ilości ludzi, w różnych grupach wiekowych 
i różnie przecież jeżdżących na rowerach, byli w stanie 
to wszystko ogarnąć. Nikt się nie zagubił, pogubił, 
nie potłukł, choć kilka mniejszych stłuczeń i upadków 
zauważyłem. Ale wtedy z miejsca jeden pomagał 
drugiemu. Mieszkańcy Zielonki tego typu wydarzeń 
naprawdę bardzo potrzebują. By pobyć ze sobą i lepiej 
się poznać. Było mnóstwo dzieci, były małżeństwa  
w średnim wieku, jak my, ale byli też seniorzy. Jechali 
wraz z nami np. seniorzy z zielonkowskiego Klubu 
Lechitów. Oni wcześnie rano zrobili już 40 km na 
rowerze po bulwarach i zaraz potem pojechali z nami w 
tym rajdzie! Wspaniała inicjatywa. Tak trzymać! 

Kuba, mieszkaniec Zielonki: To mój pierwszy 
rajd rowerowy. Mam 7 lat i rower to moja pasja. 
Przejechałem dziś z tatą cały rajd, czyli dwa odcinki.  
I nie jestem zmęczony. Jestem szczęśliwy. Było fajnie.  
I bardzo dużo różnych ludzi było. Koledzy z klasy byli też. 
Podobało nam się i chcemy więcej.   

Andrzej, mieszkaniec Zielonki: Kapitalna, godna 
propagowania sprawa! Trasa ciekawa, tempo spokojne. 
Jechaliśmy całą, wielopokoleniową i pięcioosobową 
rodziną. Od startu do końca. Nie brakowało wyzwań, 
ale i uśmiechów. Nawet ci co nie jechali, w jakimś sensie 

1 rajd rowerowy 
– rajd uśmiechniętych mieszkańców
Za nami I Rajd Rowerowy przez Zielonkę. Cel jaki przyświecał naszej nowej inicjatywie, czyli popularyzacja aktywnego wypoczynku oraz integracja lokalnej 
społeczności, został w 100% osiągnięty. 21 maja razem przejechaliśmy blisko 20 km. Jak policzono, na starcie było nas około 350 osób. Ale na mecie zdecydowanie 
więcej, bo w każdej chwili i praktycznie na każdym kilometrze dołączali kolejni mieszkańcy. Słoneczna, wiosenna pogoda, zróżnicowane dwa odcinki trasy, 
przygotowane atrakcje - muzyczne i kulinarne - sprawiły, że był to dzień nie tylko pełen aktywności, ale przede wszystkim radości z bycia razem, pozytywnych 
emocji i sportowej satysfakcji. Uśmiechnięci i wcale nie tak bardzo zmęczeni, zakończyliśmy rajd mocnym postanowieniem powtórek  tego rodzaju wydarzeń!  

Część miejska rajdu. Rowerzyści przejechali m.in. przez wyremontowaną ulicą Długą
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również uczestniczyli w tym rajdzie. Na balkonach, 
w oknach – machali do nas, pozdrawiali. Wydaje mi 
się, że najważniejszy był klimat tego rajdu. Wszyscy 
rowerzyści czuli się naprawdę, jak wielka rodzina. Nikt 
nie pozostawał na trasie pozostawiony sam sobie. 
Dziękujemy za taką możliwość spotkania. I gratulujemy!

Jacek, mieszkaniec Zielonki: Jestem zagorzałym 
zwolennikiem jazdy na rowerze, aczkolwiek nie 
jeżdżę na nim codziennie. Rower daje swobodę. Jazdę 
rowerem polecam wszystkim, którzy rozpoczynają 
swoje sportowe przygody i lubią ruch na świeżym 
powietrzu. Rowerowe przejażdżki pomagają również 
poprawić kondycję, czy zrzucić zbędne kilogramy. 
Bardzo mi się podobało, że tyle ludzi odpowiedziało 
na Państwa zaproszenie. Miksowało się na tym rajdzie 
mnóstwo ludzi z różnymi rowerami, w różnym wieku 
i z rożnymi umiejętnościami. Ale wszyscy jechaliśmy 
tą samą ścieżką i tą samą drogą. Ja jechałem razem 
z żoną, którą skutecznie nakłoniłem na tę wyprawę. 
Pierwszy odcinek trasy był dość nieprzewidywalny dla 
rowerzystów, miejscami ciężki, wymagający. Wszyscy, 
którzy dojechali na metę mają  100% sukcesu! Takie 
wydarzenie mogłoby się odbywać w Zielonce raz 
w miesiącu! Dla takich inicjatyw nie trzeba szukać 
zwolenników i wielkich słów. Mieszkańców takie 
wydarzenia po prostu integrują. Bo jest to przecież 
doskonały pretekst, by się spotkać i pobyć razem.  

Renata Jóźwiak, Sekretarz Miasta Zielonka: Jestem 
bardzo zadowolona z rajdu.  Na odcinku leśnym trzeba 
było się liczyć z nieoczekiwanymi zdarzeniami, czy 
nagłymi przeszkodami. Taka sytuacja powoduje, że 
adrenalina rośnie, sprawdzamy się. Ważne, by się 
jednak nie poddać i jechać do przodu. Wspaniale, jak 
można w takich chwilach liczyć na pomocną dłoń 
drugiego człowieka. A uczestnicy rajdu wzajemnie 
pomagali sobie na szlaku. Ten rajd, nasza nowa lokalna 
inicjatywa, napawa optymizmem, że być może, jak się 
pojawią zupełnie innego rodzaju przeszkody w naszym 
życiu, to wtedy znów będziemy mogli wykrzesać  
z siebie taką dobrą pozytywną energię i te przeszkody 
razem pokonywać. Na innych szlakach. 
Gdy myślimy o jakimkolwiek pozytywnym działaniu  

w naszym mieście, to przecież nie odbędzie się to bez 
bycia razem i wspierania się w trudnych chwilach. 
Ważne też, że przy okazji tego rodzaju wydarzeń 
poznajemy się, uśmiechamy się jedni do drugich. 
Jesteśmy uważni. Interesujemy się sobą nawzajem. 
Zauważyłam na rajdzie wielu nowych mieszkańców. 
I to również jest budujące. Cieszy, że integrują się ze 
społecznością Zielonki oraz że poznają naszą wspaniałą 
Zielonkę również poprzez tego rodzaju aktywności.  

Jadwiga Wójcik, Radna Miasta Zielonka: Z rozmów, 
które dziś przeprowadziłam z mieszkańcami Zielonki 
wynika, że są po prostu zachwyceni tą nową miejską 
inicjatywą. Ze wszystkich stron słyszymy dziś, że trzeba 
ten rajd po prostu kontynuować. Przez 3 ostatnie lata 
byliśmy odizolowani, zamknięci przez pandemię, ale 
prawda jest też taka, że przez wiele wcześniejszych 
lat nie było w Zielonce takich inspirujących społecznie 
wydarzeń. Zmienia się to na naszych oczach wyraźnie 

w ostatnim czasie. Zielonka to miasto bardzo dobrze 
skomunikowane z Warszawą, ale też miasto z coraz 
bardziej widoczną własną tożsamością. Poprawiamy 
infrastrukturę  miejską, czy sportową. Budujemy nową 
ofertę kulturalną. Nasze sale Ośrodka Kultury i Sportu, 
czy Kolejowej 11 stoją dziś ciekawymi propozycjami 
dla każdej praktycznie grupy wiekowej, a wysoka 
frekwencja na tych wydarzeniach pokazuje, jak bardzo ta 
zmiana była potrzebna. W tej domenie rozwoju miasta 
wpisane jest też jednocześnie nasze zaproszenie do 
większej aktywności samych mieszkańców i budowania 
współodpowiedzialności za charakter Zielonki  
- w różnych dziedzinach. Z pewnością, ta najmłodsza 
inicjatywa, czyli rajd rowerowy wpisuje się doskonale 
w ten trend i zamysł obecnej kadencji samorządu 
– tworzenia szerokiego wachlarza propozycji 
miejskich, zapraszających naszych mieszkańców do 
współuczestnictwa w życiu społecznym. I oby takich 
wydarzeń było jak najwięcej.              

Cześć leśna rajdu liczyła ok. 10 km i wiodła przez okoliczny las

Po zakończeniu rajdu wszyscy uczestnicy wzięli udział w pikniku 
zorganizowanym przez Miasto. Były kiełbaski z grilla i pyszne ciasta. 
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Moc atrakcji z okazji Dnia Dziecka
Dzień Dziecka jest tylko raz w roku. Ośrodek Kultury i Sportu w Zielonce sprawił, że był to naprawdę wyjątkowy dzień dla naszych najmłodszych mieszkańców. 
W sobotę, 27 maja Miejski Park Dębinki zapełnił się dziećmi, na które czekała prawdziwa moc atrakcji, od przeróżnych warsztatów, przez pokazy iluzji i tory 
przeszkód, po szaleństwo na dmuchańcach i koncert zespołu Czereśnie. Było mnóstwo radości i zabawy. 

W ostatnią sobotę maja Miejski 
Park Dębinki zamienił się  
w jeden wielki plac zabaw.  

Duże zainteresowanie zarówno 
młodszych, jak i starszych dzieci wzbudziło spotkanie 
ze strażakami. Druhowie zielonkowskiej Ochotniczej 
Straży Pożarnej zaprezentowali w Dębinkach swoje 
wozy, które na co dzień wykorzystują do gaszenia 
pożarów oraz podczas innych akcji ratunkowych. 
Strażacy przeprowadzili także szkolenie z gaszenia 
ognia. Najmłodsi mieszkańcy Zielonki mieli okazję  
ugasić „kontrolowany pożar”, czyli wycelować  
ze strażackiego węża w atrapy przypominające 
ogień. Śmiałkowie mogli także sprawdzić swoją 
strażacką sprawność podczas wspinaczki na specjalnie 
ustawionych skrzynkach. Ponadto, Ochotnicza Straż 
Pożarna, we współpracy z harcerzami, zorganizowała 
warsztaty pierwszej pomocy dla dorosłych. Był 
też „misiowy szpital”, w którym dzieci uczyły się, 
jak opatrywać rany oraz jak reagować w sytuacji 
niebezpieczeństwa.

Harcerze mieli też inny pomysł na dostarczenie 
maluchom rozrywki. Ustawili specjalny tor przeszkód, 
m.in. ze skośną ścianką, slack linem nad błotną kałużą, 
dywanem z opon, pajęczą siecią oraz wąskim tunelem. 
Dzieci chętnie podejmowały wyzwanie, aby przejść 
przez ten wymagający tor, nazwany „Harcmagedonem”. 
Pokonywaniu przeszkód towarzyszyło wiele emocji, 
z których największą była radość po zakończeniu tej 
wyjątkowej przeprawy.

W innym miejscu odbywały się pokazy i eksperymenty 
naukowe - dzieci miały okazję odkrywać tajemnice 
świata nauki w ciekawej formie. Wiele emocji wzbudzały 
szczególnie eksperymenty z suchym lodem i slimem. 

Nie brakowało też stoisk warsztatowych. Hitem 
okazały się warsztaty tworzenia pacynek. W szybki  
i łatwy sposób powstawały urocze, kolorowe pacynki, 
które maluchy zabierały ze sobą do domów. 

Jak zawsze, oblegane były warsztaty ceramiczne, 
które prowadził zespół OKiS. W innym miejscu 
odbywała się edukacyjna zabawa polegająca na 
sadzeniu kwiatów i ozdabianiu doniczek.  Jeśli zamiast 
zajęć manualnych ktoś wolał muzykę – czekały na 
niego warsztaty muzyczne MALIGRAJKI. Śpiewaniu 
towarzyszyła zabawa z wykorzystaniem chust, piłeczek 
i instrumentów. Młodzież miała okazję, by wypróbować 
swoje możliwości wokalne podczas warsztatów 
BEATBOX.

Miłośnicy „magii” mogli szukać wrażeń na rodzinnych 
warsztatach cyrkowych. Do nauki magicznych trików 
zaproszono zarówno dzieci, jak i dorosłych. To była 
bardzo ciekawa i pełna radości rywalizacja, w której 
zarówno starsi, jak i młodsi wykazywali się dużą 
zręcznością. 

Przez cały czas trwania imprezy dzieci mogły też 
swobodnie wyszaleć się na uwielbianych dmuchańcach. 
Na odpoczynek od pełnych emocji atrakcji i wyciszenie, 
pozwalała z kolei Biblioteka na kocyku. Maluchy 
uczestnicząc w zajęciach z sensoplastyki chętnie 
korzystały z możliwości wybrudzenia się do woli.  

Licznym warsztatom i pokazom towarzyszyły atrakcje, 
które odbywały się scenie. Najpierw swoje talenty 
zaprezentowały dzieci uczęszczające na zajęcia 
taneczno-muzyczne do Ośrodka Kultury i Sportu  
w Zielonce. Następnie mogliśmy podziwiać pokaz grupy 
tanecznej z Centrum Aktywności Seniora oraz pokaz 
karate.

Wielkim zainteresowaniem wśród dzieci, a także 
ich rodziców cieszył się pokaz iluzji Magika Roba. 
Największą atrakcją popołudnia był koncert znanego 
i lubianego przez dzieci oraz młodzież zespołu 
„Czereśnie”.   

W tle atrakcji odbywała się też  Mini Garażówaka, czyli 
wyprzedaż ubranek, zabawek, książek i akcesoriów 
dla dzieci. To był niezapomniany dzień pełen przygód, 
uśmiechu i zabawy.             

Sebastian Słowik, 
Radny Miasta Zielonka

Dzień Dziecka w Parku 
Dębinki był doskonałą 
okazją do tego, by poznać 
nowych mieszkańców 
naszego miasta. Tego dnia odbył się wspaniały 
piknik rodzinny, na którym nasi mieszkańcy 
mogli znaleźć moc atrakcji dla swoich starszych  
i młodszych pociech. Cieszył widok roześmianego 
i gwarnego parku, w którym tego dnia 
najważniejszymi byli nasi najmłodsi i nieco starsi 
mieszkańcy. Wielość i różnorodność propozycji 
zabaw i aktywności pokazała, jak w ciekawy  
i zaangażowany sposób można wspólnie spędzać 
czas na świeżym powietrzu. 

Dzień Dziecka zakończył się koncertem zespołu 
Czereśnie. Była to chwila, która fantastycznie 
uchwyciła, jak niewiele trzeba, aby zaangażować 
naszych najmłodszych mieszkańców do 
wspólnej zabawy w rytm edukacyjnych piosenek 
niosących ważne przesłanie. Tak duża liczba osób 
uczestniczących w Dniu Dziecka w Parku Dębinki, 
napawa optymizmem i pokazuje, że Zielonka 
stale się rozwija i co najważniejsze dzięki takim 
plenerowym wydarzeniem integruje się społecznie. 
Kwestie rodziny, dzieci są ważnym obszarem 
działań podejmowanych przez nas jako samorząd 
lokalny. Realizujemy wiele przedsięwzięć, których 
adresatami są rodziny – rodzice i ich dzieci.  
W tej kadencji nie zapominamy o żadnej grupie 
mieszkańców. Warto wskazać również, że  
w Zielonce są takie obszary, które wyróżniają się 
pod względem współczynników demograficznych. 

Takim przykładem jest okręg nr 8, który 
reprezentuję. Potocznie określając taki obszar  
tj. w okolicach ulicy Ossowskiej mamy do czynienia 
w ostatnich latach z bardzo dużym wzrostem liczby 
młodych mieszkańców, w tym dzieci. Ale brak 
w tym obszarze miejsca do spędzania wolnego 
czasu – atrakcyjnego dla dzieci placu zabaw.  
I w tym miejscu mam do przekazania mieszkańcom 
okolic ul. Ossowskiej: niebawem sytuacja ta się 
diametralnie zmieni. Podjęliśmy działania, które 
doprowadziły do pozyskania odpowiedniego 
miejsca do stworzenia placu zabaw dla tej 
części Zielonki. Aktualnie trwają prace związane  
z projektowaniem tego miejsca. 

Natomiast już teraz w wakacje, w ramach 
letniej miejskiej oferty kulturalnej, w tym rejonie 
miasta stanie np. Baśniowa Scena Plenerowa ze 
spektaklem teatralym dla dzieci, odbędą się pokazy 
familijnego kina letniego, nie zabraknie atrakcji 
związanych z Grającym Sąsiedztwem. 

Plac zabaw, który powstanie w tej części Zielonki, 
będzie oczywiście odpowiedzią na potrzeby 
młodych rodzin i ich pociech. Będzie też przestrzenią 
do wzajemnego poznawania się, nawiązywania 
pozytywnych relacji sąsiedzkich, co w takim 

W Parku Dębinki na dzieci czekamy różne występy i animacje
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mieście jak nasza Zielonka, jest bardzo ważną 
kwestią. Plac zabaw, co mam nadzieję, stanie się 
miejscem do organizacji oddolnych inicjatyw, jak 
np. spotkań integracyjnych, radosnych obchodów 
Dni Sąsiada, czy też lokalnego Dnia Dziecka.  
Co, jako radny tego okręgu, mam nadzieję 
realizować wspólnie z sąsiadami z okolic  
ul. Ossowskiej. 

ZDANIEM 
MIESZKAŃCÓW:

Pani Marzena, mama Marysi i Janka: Po prostu 
było wspaniale. Pogoda była piękna, więc razem 
z mężem i dwójką naszych pociech przyszliśmy 
jeszcze przed 13.00. Było tyle atrakcji do wyboru,  
że dzieciaki po prostu oszalały, wszystko chciały 
robić od razu: i składać zabawkę, i malować 
doniczki, i jeszcze bawić się jojo – którego wcześniej 
nie znały, a bardzo im się spodobało. A do tego 
co rusz skakały na dmuchańcach. Na szczęście 
wszystkie stoiska były cały czas dostępne i udało 
nam się skorzystać właściwie z każdego. Dziękuję 
za tę pełną dobrej energii imprezę. 

Marysia, lat 7: Było bardzo fajnie. Zrobiłam sobie 
lalkę, którą zabrałam do domu. Dałam jej na imię 
Hania. To moja ulubiona lalka, zabieram ją ze sobą 
jak jadę do babci. Chciałabym znowu tak fajnie 
pobawić się w parku. 

Janek, lat 9: A mnie mama kupiła jojo, bo bardzo 
spodobało mi się robienie różnych tricków tą 
zabawką. Podczas festynu bardzo podobał mi się 
pokaz Magika Roba, bo był strasznie śmieszny. 
Panu Magikowi cięgle się coś niby nie udawało, 
coś się łamało albo psuło, dopiero kiedy mu 
pomagaliśmy, sztuczka się udawała. To było 
naprawdę super.

Pani Joanna, mama Kuby: Dla mnie i dla mojego 
syna absolutnym hitem były atrakcje przygotowane 
przez strażaków i tor przeszkód, zorganizowany 
przez harcerzy. Sama chętnie wzięłam udział w 
szkoleniu z udzielania pierwszej pomocy. Człowiek 
niby się tego kiedyś uczył, ale gdyby zaszła 
potrzeba, aby uratować komuś życie, to obawiam 
się, że mogłabym nie pamiętać jak to się robi. 

Dzięki strażakom przypomniałam sobie, jak 
wykonać masaż serca i sztuczne oddychanie.  
A poza tym było mnóstwo innych atrakcji. 
Zasadziłam z Kubą w doniczce kwiat, który 
zabraliśmy ze sobą do domu.

Kuba, lat 12: Fajnie wspinało się na ustawione 
przez strażaków skrzynki. Dobrze, że wcześniej 
zapięli mnie w specjalną uprząż, bo nie od razu 
udało mi się pokonać tę przeszkodę i kiedy skrzynki 
się przewróciły, ja bezpiecznie zawisłem na linie. 
Dopiero za drugim razem wszedłem na wszystkie 
skrzynki. To była super przygoda. Bardzo ciekawy  
i dość trudny był też Hacmagedon, ten tor 
przeszkód ustawiony przez harcerzy – też udało mi 
się go przejść w całości dopiero za drugim razem.

Pan Adam, ojciec Stasia, Leny i Zosi: Moje dzieci są 
w różnym wieku - od 2 do 14 lat i każde znalazło dla 
siebie coś ciekawego. 14-letni syn zafascynowany 
był warsztatami Beatbox, na których młodzież 
uczyła się wydawać ustami różne dziwne dźwięki. 
Cały czas ćwiczył potem zdobyte umiejętności, 
wyraźnie był z nich dumny. Lenę z kolei najbardziej 
interesowały eksperymenty naukowe, ona już taka 
jest mała chemiczka. 2-letnia Zosia natomiast 
prawie nie wychodziła z Kąciku Malucha. Lepiła, 
przelewała, malowała - upaćkała się od stóp 
do głów, ale było jej z tym wyraźnie dobrze. No  
i bardzo nam wszystkim podobał się występ 
zespołu Czereśnie, na który czekaliśmy. Ogólnie 
bardzo miło i wesoło, ale też pożytecznie 
spędziliśmy całą tę piękną sobotę. Cieszę,  
że Miasto troszczy się o najmłodszych 
mieszkańców, zapewniając im tak wspaniałą moc 
atrakcji. Bardzo za to dziękuję. 

Dużym zainteresowanie dzieci cieszyła się zabawa na dmuchańcach

Popołudnie umilił występ zespołu „Czereśnie”

Po okiem strażaków, dzieci mogły spróbować gasić niby-pożar
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ZJAWISKOWOŚĆ  GLINIANEK 

Glinianki składają się z kompleksu pięciu oddzielonych  
od siebie groblami stawów i zajmują łącznie 
48 hektarów, w tym 30 hektarów lustra wody.  
W przybrzeżnym  krajobrazie wyróżniają się urokliwe 
brzozy, wierzby krzewiaste oraz dęby. O istocie tego 
terenu decyduje jednak w znacznej mierze woda. 

Glinianki to sztuczne zbiorniki. Powstały w latach 
dwudziestych XX wieku, kiedy to rozpoczęto 
wydobycie surowców do produkcji cegieł i innych 
wyrobów ceramicznych. Obecnie to popularne 
miejsce wykorzystywane jest przez mieszkańców 
Zielonki i przyjezdnych gości w celach rekreacyjnych 
i wypoczynkowych. W okresie wiosennym i letnim 
akweny, których głębokość dochodzi do 5 metrów, 
przybierają szmaragdowy kolor, co spowodowane 
jest tym, iż dno zbiorników pokrywa glina. 
Glinianki przyciągają wtedy amatorów plażowania  
i orzeźwiających kąpieli. 

STRZEŻONE KĄPIELISKO 

Wakacje to czas, kiedy Glinianki cieszą się największym 
zainteresowaniem. W upalne dni setki osób odpoczywa 
tam na łonie natury – w szczególności na plażach 
piaszczystej i trawiastej. Miasto od kilku lat w miesiącach 
wakacyjnych organizuje strzeżone kąpielisko. Poza nim 
pływanie jest zabronione! Na terenie kąpieliska znajdują 
się specjalnie wyznaczone strefy wodne oraz strefy 
relaksu. W miejscu tym, mającym łagodne zejście do 
wody, można kąpać się pod okiem wykwalifikowanych 
ratowników, którzy pracują przez siedem dni  
w tygodniu w godzinach: 10:00-18:00. Sezon kąpieliska 
strzeżonego w tym roku zakończy się w niedzielę  
3 września. 

SYSTEMATYCZNE BADANIA WODY 

Co ważne dla korzystających z akwenu, woda jest 
regularnie badana. Państwowy Powiatowy Inspektorat 
Sanitarny w Wołominie na bieżąco kontroluje jej 

czystość. Jak pokazują badania, woda nadaje się do 
użytkowania.
 

BEZPIECZEŃSTWO 
Dobrze spędzony czas nad wodą powinien być 
przede wszystkim bezpieczny. O czym należy 
pamiętać, by nasze kąpiele takimi były? 

Po pierwsze, pływamy tylko w miejscach do tego 
wyznaczonych, odpowiednio zorganizowanych 
i oznakowanych, będących pod nadzorem 
ratowników lub funkcjonariuszy Policji Wodnej. 
Ponadto – przestrzegamy  regulaminu kąpieliska 
na którym wypoczywamy, zwracamy uwagę na 
panujące (czasem, bardzo zmienne) warunki 
atmosferyczne i nigdy nie pływamy po spożyciu 
alkoholu, na czczo lub bezpośrednio po posiłku 
oraz długim leżeniu na słońcu. 

Glinianki – nasze miejsce rekreacji   
W letnie, gorące dni szukamy schronienia nad wodą. W Zielonce nie ma na pewno mieszkańca, który nie znałby akwenów otoczonych bujną 
zielenią. Glinianki są idealnym miejscem dla tych, którzy chcą miło spędzić czas na plaży, ale też dla preferujących aktywny wypoczynek.  Warto 
zatem pamiętać, że ich stan i czystość w głównej mierze zależne są od nas samych.

Strzeżone kąpielisko na Gliniankach
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NIE TYLKO KĄPIELE WODNE I SŁONECZNE   

Osoby, które cenią sobie aktywny wypoczynek, 
mogą się też udać na piesze wędrówki. O cały teren 
dba, regularnie go porządkując, Zakład Gospodarki 
Komunalnej. Od kilku lat możemy cieszyć się z nowej 
infrastruktury rekreacyjnej na tym obszarze. W roku 
2019 powstał pomost (o wymiarach 3 m szerokości 
i 16,58 m długości). W tym samym czasie Glinianki 
zyskały również wiele nowych nasadzeń. Trzy lata temu 
powstał tam również ciąg pieszo-rowerowy. Ścieżka 
została oświetlona. Pojawiło się też udogodnienie 
dla rowerzystów - zamontowano stojaki rowerowe. 
Dodatkowo można korzystać z placów zabaw dla 
dzieci, siłowni plenerowej, czy boisk do siatkówki. 
Teraz Glinianki są wyposażone w infrastrukturę 
służącą mieszkańcom do czynnego relaksu na świeżym 
powietrzu, pozytywnie wpływającego na zdrowie  
i samopoczucie.

Dla przybywających pasjonatów ekologii, na 
specjalnych tablicach, zebrano ciekawe informacje 
poświęcone zbiornikom wodnym oraz występującej 
w tym miejscu faunie i florze. Warto np. wiedzieć,  
że z chronionych gatunków występują na tym obszarze 
m. in.: mająca piękne żółte kwiaty mięsożerna bylina 
zjadająca komary - czyli pływacz zwyczajny, jeden  
z najmniejszych europejskich gatunków płazów - czyli 
rzekotka drzewna oraz jedna z najmniejszych czapli na 
świecie - czyli bączek. 

REGULAMIN GLINIANEK 

W trosce o zachowanie porządku, a przede wszystkim 
bezpieczeństwa wszystkich przebywających na tym 
terenie osób, opracowano Regulamin Glinianek. 
Szczegółowo można się z nim zapoznać na stronie 
internetowej Urzędu Miasta: www.zielonka.pl 
Tablice z regulaminem są też rozlokowane w 3 miejscach 
na terenie samych Glinianek. 

W punkcie pierwszym regulaminu zapisano, że teren 
Glinianek służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji 
w miejscach do tego przeznaczonych. 

Warto też zawsze pamiętać, że na tym obszarze 
obowiązuje zakaz m.in.:   
• zaśmiecania terenu oraz zanieczyszczania wody  

w stawach;
• spożywania napojów alkoholowych poza miejscami 

wyznaczonymi; 
• palenia ognisk i użytkowania grilla w miejscach do 

tego nieprzeznaczonych; 
• wyprowadzania psów bez smyczy i kagańca, 

wprowadzania psów i innych zwierząt domowych 
do wody w miejscach wykorzystywanych w sposób 
zorganizowany lub zwyczajowy do wypoczynku;

• biwakowania oraz rozbijania namiotów bez zgody 
właściciela terenu; 

• wjazdu pojazdami silnikowymi (dla przyjeżdżających 
nad Glinianki samochodem przygotowano duży 
parking na kilkadziesiąt miejsc);   

• używania jednostek pływających z napędem 
spalinowym na zbiornikach wodnych;  

• przebywania i połowu ryb na terenie wyspy, 
będącej ostoją dzikiego ptactwa.   

ZASOBNOŚĆ GLINIANEK 

Glinianki kojarzą się również z wędkarstwem  
i  bogactwem ryb. Można tu złowić lina, karasia, sandacza, 
węgorza, czy karpia. Aby wędkować na Gliniankach 
trzeba posiadać kartę wędkarską. Regularne zarybiania 
przeprowadza między innymi prężnie działające Koło  
nr 23 Polskiego Związku Wędkarstwa w Zielonce, 
które to wielkimi krokami zbliża się do 70-lecia 
swego istnienia. Gliniankowe akweny służą również 
wędkarzom zrzeszonym w Kole do działalności 
sportowej. W ciągu roku rozgrywane są tam zawody 
wędkarskie w kilku dyscyplinach: spławikowej, 
spinningowej i podlodowej. Wędkarze z Koła nr 23  
dbają o ten obszar organizując cykliczne akcje sprzątania 
jego brzegów. Działając w Społecznej Straży Rybackiej, 
dokonują systematycznych kontroli akwenów, jako  
że od wielu lat uciążliwy problem, z którym borykają się 
wszyscy uczciwi wędkarze, stanowią kłusownicy.

„Nasze Koło od wielu lat owocnie współpracuje  
z Miastem oraz wspiera ochronę środowiska Glinianek 
i przeciwdziała ich  zanieczyszczaniu. Wiosną, we 
współpracy z Burmistrzem zorganizowaliśmy już  
7. edycję sprzątania terenu Glinianek. Byłem 
inicjatorem tego działania, które szybko stało się 
już wydarzeniem cyklicznym. Dbamy o to miejsce, 
zachęcając do tego również mieszkańców, turystów, 
plażowiczów, czy wędkarzy. Zależy nam bardzo 
na edukacji. Na pokazywaniu dobrych wzorców 
w zakresie poprawy czystości wód i jakości ich 
zarybienia. Taka edukacja, i to już od najmłodszych 
lat, przyczynić się też może np. zapobieganiu 
eutrofizacji, czyli procesowi, który jest groźnym 
problemem ekologicznym zbiorników wodnych, bo 
polegającym na stopniowym wytwarzaniu martwych 
stref tlenowych, w których nie ma życia.

Organizujemy rozmaite spotkania, akcje, zawody, 
a także egzekwujemy właściwą postawę wśród 
odwiedzających to miejsce. Promujemy użytkowanie 
wód, chronimy ryby, zarybiamy akweny, 
upowszechniamy sport wędkarski, popularyzując 
ideę wędkarstwa już wśród dzieci. Współpracujemy 
w tym zakresie z Kołem PZW nr 29 w Kobyłce, PZW 
nr 21 w Wołominie, Kołem nr 61 w Ząbkach, Kołem 
nr 94 w Okuniewie oraz z zielonkowskimi morsami  
i harcerzami.   

Członkowie utworzonej w naszym Kole grupy 
Społecznej Straży Rybackiej, systematycznie 
kontrolują teren Glinianek, chroniąc akwen przed 
kłusownikami i nieetycznymi pseudo-wędkarzami. 
Straż prowadzi zarówno akcje przeciw kłusownicze, 
jak również inspekcje wędkarzy na tym terenie 
łowiących. Uprawnienia naszych strażników obejmują 
m.in.: kontrolę  dokumentów uprawniających do 
połowu ryb – karty wędkarskiej, kontrolę ilości, 
wagi ryb i gatunków odłowionych ryb. Nasze szeregi 
rozrastają się! Zapraszamy wszystkich wędkarzy 
oraz miłośników Glinianek do współpracy. Wspólnie 
zadbajmy o to miejsce, by było czyste, zgodne z naturą 
i bezpieczne”   - mówi Arkadiusz Repiński, Prezes Koła 
Wędkarskiego nr 23 Zielonka.             

Glinianki słyną a czystej, szmaragdowej wody  
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Szkoła Edukacji 
Diabetologicznej w Zielonce
Cukrzyca to coraz powszechniejsza choroba przewlekła, która może prowadzić do groźnych powikłań. Szacuje się, że w Polsce dotyka obecnie co 14 osobę,  
a w 2030 r. będzie to już co 10 osoba. Miasto Zielonka podejmuje działania, by wspierać osoby, które już zmagają się z tą chorobą - dofinansowujemy prowadzoną 
przez Miejski Ośrodek Zdrowia Szkołę Edukacji Diabetologicznej. 

C
ukrzyca to bardzo groźna choroba - może 
powodować nieodwracalne zmiany  
w układzie krążenia i choroby serca,  
a także prowadzić do pogorszenia i utraty 
wzroku lub nawet amputacji kończyn. 

Jest ściśle związana z rozwojem cywilizacyjnym, trybem 
życia i dietą. Leczenie polega głównie na zastosowaniu 
odpowiedniej diety i wprowadzeniu aktywności 
fizycznej, a także przyjmowaniu doustnych leków 
przeciwcukrzycowych. U części osób po pewnym czasie 
trwania choroby, konieczna jest insulinoterapia.

Rozwój cukrzycy w dużym stopniu zależy od 
postępowania chorego, m.in. od tego jak się odżywia 
i jaki tryb życia prowadzi. Dlatego tak ważna jest  
w tej kwestii edukacja, gdyż bardzo dużą rolę odgrywa 
praktykowanie przez chorego właściwych zachowań. 

Taka edukacja diabetologiczna, finansowana przez 
Miasto Zielonka, prowadzona jest w Miejskim 
Ośrodku Zdrowia. Jest to 16 dwugodzinnych spotkań 
w ciągu roku, które odbywają się w siedzibie placówki, 
przy ulicy Mickiewicza 18 - terminy publikowane 
są na bieżąco na stronie internetowej MOZ (www.
spzozzielonka.pl/). Najbliższy termin wypada w sierpniu. 
Dokładna data spotkania opublikowana zostanie na  
wyżej wymienionej stronie.

Wykłady prowadzone są przez lekarza diabetologii 
Mirosławę Trojanowską oraz przez specjalistkę 
pielęgniarstwa diabetologicznego Barbarę Kosajdę. 

W spotkaniach może wziąć udział każda mieszkanka 
i każdy mieszkaniec Zielonki, bez względu na to, czy 
choruje na cukrzycę, czy nie. W wykładach uczestniczą 
również osoby zagrożone cukrzycą oraz członkowie 
osób ze zdiagnozowaną chorobą. Bowiem chory, 
u którego rozpoznano cukrzycę, powinien zmienić 
dotychczasowy styl życia, m.in. sposób odżywania 
- wskazane jest więc, aby członkowie jego rodziny 
również uczestniczyli w tych spotkaniach. Wiedza  
o specyfice choroby pozwoli im zrozumieć, dlaczego 
bliski musi np. wystrzegać się pewnych potraw lub je 
ograniczać. A ponieważ przygotowywanie posiłków  
i ich spożywanie w rodzinie przeważnie odbywa się we 
wspólnym gronie, element edukacji rodziny jest tak 
ważny.

Udział w zajęciach Szkoły Edukacji Diabetologicznej nie 
wymaga wcześniejszego zapisu – należy jedynie w dniu 
spotkania zgłosić się i odnotować swój udział na liście 
obecności. Jeśli ktoś z Państwa chciałby uczestniczyć  
w wykładach, zapraszamy na najbliższe spotkanie  
w sierpniu.

PODCZAS WYKŁADÓW SZKOŁY EDUKACJI 
DIABETOLOGICZNEJ OMAWIANE SĄ RÓŻNE TEMATY 
ZWIĄZANE Z CHOROBĄ, NP.

• Stan przedcukrzycowy
• Jak organizm wytwarza energię – rola 

węglowodanów, białek i tłuszczów
• Objawy i leczenie cukrzycy typu 1 i typu 2
• Glukoza we krwi i moczu oraz związki ketonowe 

we krwi i moczu
• Leczenie insuliną – rodzaje insulin, sposoby 

podawania
• Doustne leki przeciwcukrzycowe  

z uwzględnieniem nowoczesnych leków
• Zalecenia dietetyczne w cukrzycy
• Alkohol, palenie papierosów a cukrzyca
• Powikłania cukrzycy (niedocukrzenie, śpiączka 

ketonowa, retinopatia, nefropatia, polineuropatia)
• Zasady samokontroli (badanie glikemii za pomocą 

glukometrów, badanie moczu na zawartość 
acetonu przy użyciu pasków testowych)

• Wysiłek fizyczny w cukrzycy
• Kryteria laboratoryjne dobrego wyrównania 

cukrzycy i lipidów
• Nowoczesne sposoby kontroli glikemii – FreeSlyle 

Libre

INDYWIDUALNE KONSULTACJE z pacjentami 
dotyczące ich aktualnych problemów 
związanych z terapią cukrzycy.

Formuła spotkań przewiduje nie tylko wykłady  
– w trakcie prelekcji można zadawać pytania a także, 
jeśli wymaga tego sytuacja, odbyć konsultację osobistą 
z lekarzem lub pielęgniarką, w wyodrębnionym 
pomieszczeniu. Ponadto na każdym ze spotkań 
istnieje możliwość omówienia aktualnych trudności 
pojawiających się w leczeniu cukrzycy oraz wymiany 
glukometrów i penów.

Na spotkania Szkoły Edukacji Diabetologicznej lekarz 
prowadząca zaprasza czasem innych specjalistów  
– odbyła się na przykład wizyta seksuologa, który 
podjął temat życia seksualnego osób z cukrzycą.

- Cukrzyca jest chorobą przewlekłą i postępującą, 
dlatego ważne jest, aby każdy, kto się z nią zmaga, 
zdobył wiedzę z zakresu samodzielnej kontroli, by  
w ten sposób zapobiec groźnym powikłaniom. Dzięki 
edukacji terapeutycznej pacjent zyskuje większe 
poczucie kontroli nad swoją chorobą, przez co uodparnia 
się na stres związany z procesem codziennego leczenia. 
Edukacja diabetologiczna to przekazanie wiedzy, 
umiejętności technicznych i motywacji, tak potrzebnych 
w leczeniu pacjentów z każdym typem cukrzycy  
– uważa  doktor Mirosława Trojanowska, która 
prowadzi wykłady w Szkole Edukacji Diabetologicznej.

63 000 zł
Miasto przekazało na 
dofinansowanie Szkoły  
Edukacji Diabetologicznej 
w latach 2019-2023

OBJAWY WSKAZUJĄCE NA 
MOŻLIWOŚĆ ROZWOJU CUKRZYCY:

• wzmożone pragnienie
• częste oddawanie moczu
• osłabienie, zmęczenie, nadmierna  
 senność 
• wahania masy ciała
• pojawienie się zmian ropnych na skórze  
  oraz stanów zapalnych narządów  
 moczowo-płciowych
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Tadeusz Szklarski, 
Radny Rady Miasta 
Zielonka

Szkoła Edukacji Diabetologicznej w Zielonce to 
jedyny taki punkt w najbliższej okolicy naszego 
miasta. Mieszkańcy sąsiednich gmin nie mają 
miejsca, gdzie w przypadku choćby tylko 
podejrzenia zachorowania na cywilizacyjną i bardzo 
groźną  chorobę – cukrzycę, mogliby się zgłosić  
i pogłębiać swoją wiedzę na jej temat.  

W szkole zlokalizowanej w naszym Miejskim 
Ośrodku Zdrowia, diabetolodzy diagnozują  
i udzielają fachowych porad. Zauważmy jednak, 
że takie wsparcie otrzymują nie tylko osoby już 
chorujące na cukrzycę, ale także ich całe rodziny, 
bliscy. Trzeba bowiem pamiętać, że cukrzyca 
dotyka również najbliższych chorującego, gdyż 
m.in. zachodzi konieczność zmiany nawyków 
żywieniowych i wprowadzenia specjalnej diety, 
którą cukrzyk powinien stosować. 

To, że Zielonka ma takie miejsca jest zasługą 
naszych wspólnych – samorządu i lekarzy starań, 
jest świadectwem bacznej uwagi samorządu 
na wszelkie aspekty związane ze zdrowiem 
publicznym. Szkoła to odpowiedź na wyzwania 
XXI wieku. Cukrzyca jest chorobą groźną dla życia 
człowieka - atakuje w sposób cichy, przychodzi 
znienacka i stopniowo może wyniszczać organizm. 
Dlatego tak ważnym jest, by o cukrzycy mówić, 

ale też jednocześnie tworzyć dostępną, przyjazną 
przestrzeń, w której osoby dotknięte tą chorobą 
mogą wzajemnie wymieniać się spostrzeżeniami 
i doświadczeniami związanymi z dobrymi, 
prozdrowotnymi praktykami oraz w której mogą 
zasięgać bezpłatnych, fachowych porad od 
specjalistów.  
 
W Zielonce takie miejsce funkcjonuje. Sam, jako 
radny i mieszkaniec, czasami uczestniczę w tych 
zajęciach i z tego miejsca zachęcam wszystkich 
do korzystania z wielu bezcennych informacji 
tam przekazywanych, jak również uczestniczenia  
w ciekawych sympozjach tam organizowanych.  

Piotr Pietruszka, 
Radny Rady Miasta 
Zielonka

O tym, jak ważna jest 
profilaktyka w zakresie 
zdrowia publicznego nikogo przekonywać zapewne 
nie trzeba. Szkoła Edukacji Diabetologicznej 
w Zielonce jest najlepszym przykładem 
takiego właśnie przedsięwzięcia o charakterze 
profilaktycznym. 

Osoby chorujące na cukrzycę potrzebują ciągłej 
edukacji, aby zrozumieć swoją chorobę i móc 
prawidłowo dbać o codzienną samokontrolę 
niezbędną do zachowania zdrowia i uniknięcia 
powikłań. Co istotne, edukacja powinna być 
prowadzona przez profesjonalistów i dostosowana 

do potrzeb różnych grup pacjentów. Niezależnie 
od wieku choresgo, powinna obejmować nie 
tylko samego pacjenta, ale także jego najbliższe 
otoczenie.
W Zielonce funkcjonuje taki profesjonalny punkt, 
gdzie osoby chore, jak też osoby z podejrzeniem 
wystąpienia tej choroby, mogą spotykać się ze 
specjalistami pomagającymi określić właściwe 
codzienne zachowania, albo wytyczyć kierunek 
zmian związanych z codziennym funkcjonowaniem, 
w przypadku wystąpienia cukrzycy.  

Największą grupę pacjentów stanowią z reguły 
osoby w starszym wieku, dlatego duży nacisk 
jest położony, by jak najlepiej ta fachowa pomoc 
była dostosowana do ich potrzeb. Dodam,  
że zawsze kierujemy szczególną uwagę na potrzeby 
tej grupy mieszkańców i staramy się odpowiadać 
adekwatnymi działaniami. 
To bardzo ważne, by samorząd podejmował 
liczne działania związane z promocją zdrowia, 
edukacją czy profilaktyką. Nadmienię tylko,  
że w okresie jesiennym dofinansowujemy 
szczepienia przeciwko grypie.  
Szkoła Edukacji Diabetologicznej w Zielonce  
to jedyny punkt w całym powiecie wołomińskim. 
To pokazuje, że współczesne choroby cywilizacyjne 
nie są obojętne samorządowi Zielonki. Wraz ze 
specjalistami podejmujemy działania mające  
na celu zniwelowanie ryzyka wystąpienia cukrzycy, 
jak również konkretnie pomagamy osobom, które 
na nią chorują. Pamiętajmy, że cukrzyca nie jest 
wyrokiem. Trzeba się jej nauczyć, by móc z nią żyć. 
Szkoła, która finansowana jest ze środków budżetu 
Miasta na pewno stanowi ogromne wsparcie  

30 lat FIRMY LORETTA
W ramach odwiedzin Przedsiębiorców z Zielonki, którzy obchodzą okrągłe jubileusze swojej działalności na lokalnym rynku, w maju Burmistrz spotkał się z Panią 
Renatą Gajowy, właścicielką istniejącej od 30 lat firmy Loretta, która stworzyła prestiżową markę odzieży damskiej L’attore.

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski, wręczając 
Pani Renacie kwiaty, złożył serdeczne gratulacje  
z okazji tak długiej działalności firmy, która aktywnie 
przyczynia się do rozwoju naszego miasta. Życzył też 
przedsiębiorczymi kolejnych sukcesów na dalsze lata. 

Stworzona przez panią Renatą Gajowy marka L’attore 
słynie z wyjątkowych, eleganckich ubrań dla pań, 
których cechą charakterystyczną są wyraźne wzory 
w intensywnych kolorach. W ofercie zielonkowskiej 
firmy znajdują się niebanalne sukienki, bluzki, żakiety, 
spódnice, spodnie, tuniki oraz płaszcze. 

Właścicielka osobiście dba o jakość produktów, na 
każdym etapie produkcji. Pani Renata na bieżąco 
śledzi modowe trendy, zarówno w kwestii fasonów, 
jak i kolorów. Często sama projektuje niepowtarzalne 
desenie - aż 95% tkanin wykorzystywanych do szycia 
kolekcji L’atorre, produkowana jest na specjalne 
zamówienie. Właścicielka firmy ma także duży wpływ  
na projekty różnych rodzajów konfekcji. Czuwa również 
nad całym procesem szycia odzieży, który odbywa się 
we własnym zakładzie produkcyjnym. Firma posiada 
bowiem nowoczesny park maszynowy oraz bardzo 
dobrze zorganizowany dział produkcji.
- Nasze ubrania skierowane są do kobiet aktywnych, 
ceniących nienaganny, modny krój oraz perfekcyjne 

wykończenie ubioru. L’attore to synonim wysokiej 
jakości i niebanalnego stylu, który nadaje się na każdą 
okazję – mówi pani Renata. - Ogromnym plusem są 
atrakcyjne ceny, dzięki którym na naszą odzież mogą 
pozwolić sobie nie tylko zamożne klientki. Poza tym 
L’attore udowadnia, że kobiety o okrągłych kształtach 
też mogą wyglądać pięknie i modnie. W naszej ofercie 
wszystkie Panie znajdą perfekcyjnie wykonane 
sukienki, zarówno wizytowe, jak do pracy czy do 
noszenia na co dzień, również w dużych rozmiarach - 
dodaje.

Lata ciężkiej pracy nauczyły panią Renatę oraz cały 
zespół jej firmy szybkiego reagowania na wymogi rynku 
oraz sugestie klientów, dzięki czemu L’atorre stała 
się marką na wysokim poziomie. Wysokogatunkowe, 
barwne materiały oraz ciekawe projekty zaowocowały 
wieloma prestiżowymi nagrodami. Podczas IV edycji 
Międzynarodowych Targów Mody Fast Fashion  
w Warszawie, L’attore  została uznana m.in przez słynną 
włoską projektantkę Annę Fendi, za jedną z najlepszych 
polskich firm odzieżowych.

Firma L’attore prowadzi sklep internetowy, w którym 
można zobaczyć i kupić odzież z aktualnej kolekcji 
(lattore.pl). Ponadto mieszkanki Zielonki mogą osobiście 
zapoznać się z odzieżą produkowana przez firmę pani 

Renaty, odwiedzając jedyny w Polsce sklep firmowy 
L’attore, który mieści się z Zielonce przy ul. Wolności 
9a. Tutaj również można skorzystać z fachowej porady 
specjalistów. 

Jeszcze raz gratulujemy sukcesu pani Renacie Gajowy 
– właścicielce firmy Loretta i życzymy niegasnących 
pokładów kreatywności dla następnych kolekcji oraz 
dalszych sukcesów na arenie międzynarodowej.  
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Kontrola szamb i przydomowych 
oczyszczalni ścieków
Od czerwca ruszyły wzmożone kontrole zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych położonych 
na terenie Zielonki. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta będą odwiedzać poszczególne gospodarstwa domowe, niepodłączone do sieci kanalizacyjnej  
i sprawdzać umowy zawarte z firmami odbierającymi ciekłe zanieczyszczenia. Stosowne umowy można też przedłożyć w Urzędzie Miasta, do czego Państwa 
zachęcamy. 

W
zmożone kontrole podyktowane 
są koniecznością wypełnienia 
przez gminy, w tym również  
Zielonkę, ustaleń zawartych  
w nowelizacji ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 
7 lipca 2022 r. Zgodnie z nowymi wytycznymi, urzędy 
mają obowiązek skontrolować każde gospodarstwo 
niepodłączone do sieci kanalizacyjnej – w Zielonce jest 
470 takich nieruchomości. W naszym mieście podobne 
kontrole były już prowadzone, ale teraz mają odbywać 
się częściej – przynajmniej raz na dwa lata.

Konieczność sprawdzania szamb i przydomowych 
oczyszczalni ścieków w gospodarstwach w całej 
Polsce spowodowana jest bardzo złymi wynikami 
kontroli, przeprowadzonej przez Unię Europejską 
oraz Najwyższą Izbę Kontroli.  W raporcie z 2021 roku 
wykazano, że ponad 80% nieczystości powstających  
w prywatnych nieruchomościach na terenie całej Polski, 
dostaje się do środowiska w sposób nieoczyszczony 
- ścieki trafiają na pola czy do rzek i zatruwają 
środowisko. Wyniki te zmusiły rząd do podjęcia 
działań w kierunku zmiany tej sytuacji i przekazania 
samorządom odpowiednich narzędzi do kontroli, czyli 
właśnie przepisów wynikających ze znowelizowanej 
ustawy. Samorządy mogą teraz skuteczniej walczyć  
z osobami, które niezgodnie z prawem pozbywają się 
nieczystości.

W związku z powyższym, 15 maja b.r. Burmistrz Miasta 
Zielonka wydał Zarządzenie nr 17/2023 mówiące  
o tym, że Gmina Zielonka z początkiem czerwca 2023 
roku rozpoczyna wzmożone kontrole zbiorników 
bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego będą 
odwiedzać poszczególne gospodarstwa domowe, 
niepodłączone do sieci kanalizacyjnej, gromadzące 
ścieki w zbiornikach bezodpływowych lub korzystające 
z przydomowych oczyszczalni ścieków i sprawdzać 
umowy oraz rachunki. 

Od 1 czerwca do 31 grudnia 2023 roku kontroli 
poddane zostaną nieruchomości położone na terenie 
Miasta Zielonka od torów w kierunku południowym 
(273 gospodarstwa), a w okresie od 1 stycznia do 31 
lipca 2024 r. - nieruchomości położone na terenie 
Miasta Zielonka od torów w kierunku północnym  
(197 gospodarstw). 

Podczas kontroli właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest do okazania: 
• umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta Zielonka

• udokumentowania procesu pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty (rachunki, 
faktury) za usługi wywozu nieczystości ciekłych, 
wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi 
przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
Burmistrza Miasta Zielonka na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych

Zgodnie z art. 10 przywołanej ustawy, za uchylanie 
się od ww. obowiązku, czyli za utrudnianie kontroli 

lub wychwycenie podczas kontroli nieprawidłowości, 
właścicielom nieruchomości grozi kara grzywny, nawet 
do 5 tys. zł.

UWAGA! 

Przedłożenie umowy w Urzędzie Miasta zwalnia 
z kontroli
Zawarte umowy oraz dowody płatności za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków można także okazać 
osobiście w Urzędzie Miasta Zielonka, co będzie 
równoznaczne z przeprowadzoną kontrolą 
nieruchomości w tym zakresie, bez konieczności 
wizyty u mieszkańca.

Umowy i dowody można złożyć w Urzędzie 
Miasta, w Wydziale Ochrony Środowiska  
(pokój nr 302), przy ul. Lipowej 5, w godzinach: 
poniedziałek: 8:00 – 17:00 
wtorek – czwartek: 8:00 – 16:00
piątek: 8:00 –15:00

Zachęcamy Państwa do wizyty w Urzędzie Miasta  
i przedłożenia stosownych dokumentów. 

Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze 
podpisanych umów na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków, powinni to uczynić jak najszybciej.                 

Od czerwca ruszyły kontrole szamb i przydomowych oczyszczalni
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Kontrola szamb i przydomowych 
oczyszczalni ścieków Nie wywołuj 

dzika z lasu
Zielonkę otaczają bujne lasy, licznie zamieszkiwane 
przez zwierzynę, w tym dziki. 
Bywa, że w poszukiwaniu pożywienia, zwierzęta 
te opuszczają swoje naturalne miejsce bytowania 
i wkraczają na teren zabudowany. Spotkania 
z dzikami mogą być niebezpieczne, lepiej ich 
unikać. Miasto sukcesywnie podejmuje działania, 
zmierzające do odstraszenia tych zwierząt.

Dziki często przemieszczają się całymi stadami, po 
kilka sztuk dorosłych i małych. Wkraczają w ten sposób 
na teren Zielonki. Zaniepokojeni mieszkańcy boją się 
o bezpieczeństwo swoje i dzieci, lecz pozbycie się 
zwierzyny z miasta nie jest proste. 

Gminy mają bowiem bardzo ograniczone możliwości 
rozwiązywania problemów związanych z obecnością 
dzików na terenach zurbanizowanych. Wynikają 
one przede wszystkim z „Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi” z dnia 10 sierpnia 2021 r., 
w sprawie środków podejmowanych w związku  
z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń. Zgodnie  
z tym rozporządzeniem, Zielonka znajduje się  
w obszarze objętym zagrożeniami strefy II, co wiąże się 
m.in. z zakazem odłowów dzików i wywożenia ich na 
inne tereny leśne.

Miasto podejmuje natomiast systematycznie działania 
interwencyjne. Stale rozsypujemy specjalny granulat  
w najbardziej newralgicznych miejscach oraz tam, gdzie 
mieszkańcy zgłosili pojawienie się zwierzyny. Preparat 
ten jest bezpieczną formą powstrzymywania dzików 
przed wtargnięciem do miasta. Nie jest toksyczny i nie 
wywołuje zatruć czy oparzeń u ludzi. Nie stanowi także 
zagrożenia dla zwierząt domowych.

Na wezwanie mieszkańców odpowiednie służby, jak 
straż pożarna czy policja podejmują działania polegające 
na przeganianiu zwierząt z posesji.

Aby skutecznie walczyć z problemem, należy przede 
wszystkim zlikwidować lub ograniczyć bazę żerową 
dzików.  
• nie wolno dokarmiać dzików
• nie wolno wyrzucać odpadów żywnościowych  
   w miejscach do tego nieprzeznaczonych
• należy utrzymywać czystość i porządek na posesjach
• należy zamykać śmietniki przy posesjach oraz nie  
   pozostawiać worków z odpadami obok śmietników.

Co zrobić gdy spotkamy dzika?
• Nie zbliżać się, a najlepiej ominąć dziki szerokim  
   łukiem. Są to zwierzęta nieprzewidywalne, więc pod  
   żadnym pozorem nie wolno do nich podchodzić, a tym  
   bardziej próbować głaskać warchlaki czy karmić je z ręki. 
• Pod żadnym pozorem nie dokarmiać dzików.
• Będąc na spacerze z psem, należy trzymać go na  
   smyczy. Szczekający i atakujący dzika pies, może  
   sprowokować zwierzę do szarży w samoobronie.
• W przypadkach szczególnych należy skontaktować  
   się telefonicznie z Urzędem Miasta – Centrum  
   Zarządzania Kryzysowego pod numerem   
   22 781-08-87 lub Policją pod numerem 22 781 00 07  
   lub ogólnopolskim numerem 112.             

Nazwa przedsiębiorcy Adres Nr telefonu

MZO Wołomin Łukasiewicza 4  
05-200 Wołomin (22) 318 14 91

„Clean World”  
Firma Handlowo Usługowa  
Marek Woch

Leśniakowizna,  
ul. Kasprzykiewicza 45
05-200 Wołomin

(22) 799 07 26
(22) 787 80 08
502 023 322

Grzegorz Kołodziejski
Usługi asenizacyjne

ul. Turowska 34
05-230 Kobyłka 608 217 716

„BYŚ”  
Wojciech Byśkiniewicz

ul. Arkuszowa 43
07-934 Warszawa

(22) 835 40 48
(22) 865 31 51

„Clipper” Sp. z o.o. ul. Muszkieterów 31
02-273 Warszawa

(22) 868 45 93
501 624 107

P.P.U.H. „Imperf” s.c.
Dariusz Szpański, Gabriel Staniec

ul. Łukasiewicza 7D
05-200 Wołomin (22) 787 88 65

KOBE s.c.  
Paweł Kotowski, Krzysztof Kotowski

Duczki, ul. Myśliwska 8
05-200 Wołomin 506 187 547

Sławomir Laskowski Szymanówek 31 
05-240 Tłuszcz 604 242 915

WC Radość  
Krzysztof Borkowski

ul. Asnyka 10
05-220 Zielonka 735 226 904

WC SERWIS Sp. z o.o. ul. Szybowa 2
41-808 Zabrze (22) 877 46 93

TOI-TOI Polska sp. z o.o. ul. Płochocińska 29
03-044 Warszawa 804 204 204

WC Lejek  
Iwona Piechulska

ul. Lazurowa  6
05-831 Urzut 601 393 939

HYDRO SERVICE  
Paweł Chmielewski

ul. Topolowa 15G
05-462 Dziechciniec 735 181 818

Janusz Pawłowski  
Usługi Transportowe- Handel

ul. Szkolna 10F/2
05-410 Józefów (22)789 59 39

PARTNER Dariusz Apelski Al. Jana Pawła II 80/158
00-175 Warszawa (22) 811 08 53

Usługi asenizacyjne
Krzysztof Pogorzelski

ul. Komandosów 20/1/5
04-485 Warszawa 604 236 763

Usługi Asenizacyjne
Mirosław Paciorek

ul. Szpitalna 4C
05-270 Marki 501 412 124

Usługi Asenizacyjne
Krzysztof Koc

ul. Poniatowskiego 7B
05-220 Zielonka

(22) 771 82 41
607 408 944

Czysta Przyjemność
Dorota Baranowska

ul. 3 Maja 14
05-091 Ząbki 880 657 773

PIO-TRANS Wywóz Nieczystości Płynnych Piotr Gryz Karolew 9C 
05-205 Klembów 728 327 757

Asenic Adam Żmuda ul. Nowa 29
05-270 Nadma 516 633 654

Mtoilet Sp. z o.o. ul. Toruńska 31
03-226 Warszawa 800 000 800

Suchy-Trans 
Piotr Bulira

ul. Bolesława Krzywoustego 12A
05-230 Kobyłka 502 002 066

Wywóz Nieczystości Handel Obwoźny Łukasz Modzelewski Nowe Grabie 120
05-200 Wołomin 509 278 756

Sylwester Nerc TRANSNEC ul. Bartoszycka 23 lok. 3
04-923 Warszawa (22) 773 24 63

Usługi Asenizacyjne 
Marek Popieluch

ul. Słowackiego 39
05-074 Halinów 608 062 232

Usługi Asenizacyjne
Andrzej Rudzki

Al. Jana Pawła II 30
05-250 Radzymin 603 606 313

Usługi Asenizacyjne
Porycki Marek

ul. Matejki 43
05-200 Wołomin 604 960 459

FUH INSTAL-BUD
Szczepan Jan Mielczarczyk

Nowe Wypychy 20
07-206  Somianka 22 786 24 14

WYKAZ PRZEDSIĘBIORCÓW POSIADAJĄCYCH ZEZWOLENIE BURMISTRZA MIASTA 
ZIELONKA NA ODBIERANIE NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU GMINY ZIELONKA
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O
bchody rozpoczęły się od uroczystej 
Mszy św. w Kościele Matki Bożej 
Częstochowskiej w Zielonce, którą 
koncelebrował Biskup Ordynariusz 
Diecezji Warszawsko-Praskiej Romuald 

Kamiński. Ksiądz Biskup wygłosił homilię, w której 
podkreśli znaczenie edukacji w życiu młodych ludzi oraz 
odniósł się do jubileuszu szkoły i przekazywanych przez 
nią od pokoleń wartości.  

Kolejne punkty jubileuszowego programu miały miejsce 
w szkole, przy ulicy Staszica 56. W pięknie udekorowanej 
sali gimnastycznej Dyrektor Urszula Wysocka powitała 
gości, a następnie głos zabrał Burmistrz Kamil Michał 
Iwandowski. 

Szkoła Podstawowa nr 1 - jak zwykło się mawiać, 
to matka wszystkich szkół w Zielonce – powiedział 
Burmistrz. - Szkoła to przede wszystkim ludzie, 
czyli uczniowie, rodzice i nauczyciele, którzy 
bardzo często stają się dla uczniów autorytetami 
i wzorcami postępowania. Z ich rad i przykładów 
korzystamy w dorosłym życiu. Nie byłoby tak 
wielu wspaniałych osiągnięć uczniów, gdyby nie 
trudna praca całej społeczności szkoły - mam tu 
na myśli zarówno nauczycieli emerytowanych, 
jak i czynnych obecnie zawodowo, którzy dzień 
za dniem pokonują wyzwania. Dzięki temu 
talenty uczniów są rozwijane i przynoszą owoce. 
Absolwenci „Jedynki” zawsze pozytywnie 
wypowiadają się o tym, co tutaj, w szkole, ich 
spotkało. W ramach wdzięczności od władz 
miasta chciałbym złożyć dziś, na ręce Pani 
Dyrektor, serdeczne podziękowania dla wszystkich 
pracowników szkoły. Pragnę też podkreślić bardzo 
dobrą współpracę szkoły z samorządem.  Wspólnie 
planujemy i podejmujemy wyzwania, które często 
wydają się nie do pokonania, ale zawsze sobie  
z nimi radzimy i znajdujemy pozytywne 
rozwiązania. Miło wspominamy różne chwile 
i wspólnie celebrujemy takie wydarzenia, jak 
dzisiejszy jubileusz.

Wraz z podziękowaniem, Burmistrz wręczył Dyrektor 
Urszuli Wysockiej bukiet kwiatów. 

Następnie swoje wystąpienie rozpoczął Przewodniczący 
Rady Miasta, Andrzej Marek Grodzki, który przedstawił 
krótki rys historyczny szkoły oraz wspomniał o trwającej 
obecnie modernizacji budynku, a także planach budowy 
hali sportowej. Przewodniczący podzielił się również 
miłymi wspomnieniami z czasów, kiedy sam był 
uczniem „Jedynki”. 

Głos zabrał również Przewodniczący Rady Powiatu 
Wołomińskiego Adam Pietrzak, absolwent Szkoły 
Podstawowej nr 1. Przewodniczący Rady Powiatu 
wspomniał nauczycieli, swoich mentorów. Podkreślił 
również, jak wiele zależy od spotkanych na drodze 
edukacyjnej pedagogów. Na obchodach jubileuszu 

nie mógł być obecny marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Struzik, ale wystosował list 
gratulacyjny, który w imieniu Marszałka odczytała jego 
przedstawicielka, Emilia Oleksiak:

„Dzisiejsze uroczystości to szczególne wydarzenie dla 
całej społeczności placówki. To znakomity moment do 
przypomnienia bogatej tradycji oraz ciekawych chwil  
w szkole. Państwa placówka już od 90 lat kształci  
kolejne pokolenia młodych ludzi, przykładają Państwo 
wagę nie tylko do wysokiego poziomu nauczania, 
lecz także do przygotowania dzieci do aktywnego  
i świadomego udziału w życiu społecznym, w duchu 
patriotycznym oraz w poszanowaniu historii naszego 
regionu i kraju. Dzięki odpowiedniemu edukowaniu 
i zapewnieniu właściwych wzorców wychowania, 
uczniowie wyrosną na dojrzałych, mądrych  
i odpowiedzialnych ludzi. Pragnę Państwu 
pogratulować jubileuszu szkoły oraz wielu sukcesów  
na przestrzeni lat (…)”

Społeczność szkoły przygotowała też prezentację 
dotyczącą historii placówki, która została pokazana 
zgromadzonym w sali gimnastycznej gościom.

Po części oficjalnej nadszedł czas na występ artystyczny. 
Uczniowie zaprezentowali specjalnie przygotowane na 
tę okazję przedstawienie pt. „Katarynka”, wg noweli 
patrona szkoły, Bolesława Prusa. Młodzi aktorzy 
wykazali się prawdziwym talentem scenicznym,  
a wystawiona przez nich opowieść sprawiła, że wielu 
z widzów ocierało łzy wzruszenia. Długie oklaski 
odzwierciedlały tylko pozytywny odbiór spektaklu.

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości i programu 
artystycznego, goście zostali zaproszeni na poczęstunek, 
podczas którego nie zabrakło jubileuszowego tortu. 
Następnie w miłej atmosferze przebiegało spotkanie 
pełne wspomnień i rozmów, także o przyszłości szkoły.

HISTORIA Szkoły Podstawowej nr 1
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Prusa jest 
najstarszą szkołą w Zielonce – obchodzi właśnie 
jubileusz 90-lecia istnienia. W roku 1933 został 
bowiem ostatecznie wykończony budynek szkoły przy 
ulicy Staszica, w którym placówka mieści się po dziś 
dzień. Sama historia szkoły sięga jednak dużo głębiej 
w przeszłość, do czasów odzyskania przez Polskę 
niepodległości w 1918 roku. Wtedy to w Zielonce 
organizowane były tzw. „komplety”, które  następnie 
przekształcono w szkołę. Jej pierwszą siedzibą zostało 
prywatne mieszkanie w nieistniejącym już domu 
przy ul. Mickiewicza 3. W latach 1920 – 1929 naukę 
przeniesiono do innych prywatnych domów, przy 
ulicach: Sienkiewicza, Literackiej i Kopernika. 

Nareszcie „na swoim”

Miasto rozwijało się, przybywało dzieci i warunki 
lokalowe w szkole stawały się trudniejsze. Wtedy to 
zrodziła się wizja wybudowania własnego budynku 
szkolnego, który zapewniłby właściwy standard nauki. 
Pomysłodawczynią projektu była ówczesna pani 
kierownik szkoły - Natalia Turkowska. Na zwołanym 
przez nią w 1930 r. zebraniu zawiązano Komitet 
Budowy Szkoły w Zielonce. W szybkim czasie uzyskano 
subsydium rządowe i plac pod budowę szkoły przy ulicy 
Staszica, gdzie placówka mieści się do dziś. Już w marcu 
1931 roku, część nauki została przeniesiona do nowego 
miejsca, przed powstający budynek, gdzie wprost 
na ziemi ustawiono ławki. Przekazywanie budynku 
społeczności szkoły odbywało się etapami. Jak podaje 
kronika szkolna, dwupiętrowy budynek stanął przy ulicy 
Staszica w roku szkolnym 1931/1932, ale wykończony 
był tylko parter i I piętro, zaś II piętro zostało oddane 
do użytku w 1933 roku i tym samym dobiegła końca 
wędrówka uczniów „na swoje”. 

W tym roku Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Prusa świętuje jubileusz 90-lecia istnienia.  
Z tej okazji 30 maja odbyły się w Zielonce doniosłe obchody tej uroczystości, współorganizowane przez szkołę i Miasto.  

JUBILEUSZ 90-LECIA  
Szkoły Podstawowej nr 1

Obchody jubileuszu zaszczycili swoją obecnością znamienici goście

“

“
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JUBILEUSZ 90-LECIA  
Szkoły Podstawowej nr 1

Rozkwit szkoły tuż przed wojną

Obiekt, jak na owe czasy, był dość nowoczesny. Sale 
były duże i widne, w każdej stał jeden albo dwa piece 
kaflowe. Podłogi ułożone były z desek i pomalowane 
czarną tłustą pastą lub farbą. W nowych ławkach 
zasiadało pod dwóch uczniów i każdy z nich miał swoje 
miejsce na kałamarz. Nowy budynek zapewnił szkolnej 
społeczności własne i trwałe miejsce, umożliwiając 
naukę w komfortowych warunkach.  

W 1935 roku ogrodzono cały teren szkoły i założono 
ogród. A już rok później przystąpiono do rozbudowy 
szkoły, tj. budowy nowego skrzydła i sali gimnastycznej. 
W roku 1936 nastąpiło nadanie szkole imienia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Ignacego 
Mościckiego. W latach 1936-1939 placówka przeżywała 
swój największy rozkwit –  uczyło się w niej wówczas 
1015 uczniów (nawet po 55 w jednym oddziale)  
i pracowało 18 nauczycieli. Szkoła dysponowała 
20 salami lekcyjnymi, utworzono też specjalną salę 
robót z warsztatami stolarskimi i ślusarskimi. Istniała 
również biblioteka szkolna z księgozbiorem liczącym 
1500 egzemplarzy książek. Chlubą szkoły był gabinet 
fizyko-chemiczny, który posiadał bogato wyposażone 
zaplecze. 

W pierwszych dniach po wybuchu wojny Niemcy 
wydali rozkaz opuszczenia placówki, w budynku 
stacjonowało wojsko. Zajęcia lekcyjne odbywały się 
znów w konspiracji. W grudniu 1939 roku okupanci 
wydali zgodę na nauczanie według narzuconego 
przez siebie programu nauczania i pod ścisłą kontrolą. 
Wycofano m.in. naukę historii i geografii Polski  
i ograniczono naukę języka polskiego. Wprowadzono  
zaś język niemiecki. Przez całą wojnę, działając 
publicznie pod nadzorem okupanta, szkoła stanowiła 
zasłonę dla konspiracyjnego, tajnego nauczania. 

Powrót do 8 klas  
po dwóch reformach oświaty

Po wojnie oczyszczono zrujnowany budynek  
i dobudowano zachodnie skrzydło z 9 salami  
lekcyjnymi oraz toaletami. Szkoła wróciła do  
w miarę normalnego funkcjonowania, jednak z obawy 
przed represjami nie powrócono do imienia Ignacego 
Mościckiego. Imię nowego patrona – Bolesława Prusa, 
nadano Szkole Podstawowej nr 1 w roku 1964. 

W latach 1979/1980 rozpoczął się gruntowny remont 
budynku. W 1981 r., wraz z ogłoszeniem stanu 
wojennego, na krótko zajęcia zostały zawieszone.  
W nowym skrzydle stacjonowali żołnierze, a boisko 
było zajęte przez pojazdy wojskowe.

Wskutek reformy oświaty, w 1999 roku w budynku 
SP nr 1 powstało dodatkowo Gimnazjum nr 1. Przez 
dwa kolejne lata, do czasu wybudowania oddzielnego 
budynku dla gimnazjum, obie placówki tworzyły Zespół 
Szkół nr 1 w Zielonce. 

W latach 2002/2003 szkoła obchodziła jubileusz 
70-lecia istnienia oraz 40-lecie nadania imienia patrona 
- Bolesława Prusa.  

Po 15 latach funkcjonowania w systemie 6-klasowym 
i po kolejnej reformie oświaty, od roku szkolnego 
2017/2018, Szkoła Podstawowa nr 1 znów stała się 
8-klasowa.

WSPÓŁCZEŚNIE PROWADZONA 
MODERNIZACJA
W ostatnich latach sukcesywnie jest prowadzona 
modernizacja budynku szkoły i terenu przyległego.  
W 2014 roku powstał nowoczesny plac zabaw dla dzieci 
i nowe boisko szkolne, 3 i 4 lata później zbudowano park 
linowy i trampoliny, a w 2019 roku przeprowadzono 
gruntowny remont sali gimnastycznej i utworzono 
parking rowerowy.

Od roku 2022 Miasto realizuje projekt gruntownego 
remontu głównego budynku szkoły. W ubiegłym roku 
renowację przeszło I piętro, gdzie wyremontowano 
4 sale lekcyjne, bibliotekę, pokój nauczycielski  
i pokój pedagoga szkolnego oraz korytarz. Zużyty  
i zniszczony parkiet zastąpiono nowoczesną wykładziną 
winylową. Częściowo wymieniono drzwi wejściowe 
do poszczególnych pomieszczeń. Ponadto na obu 
piętrach szkoły wymianie uległa instalacja elektryczna, 
a na korytarzach I i II piętra pojawiły się również nowe 
skrzynki hydrantowe. 

Zakres prac remontowych przewidzianych 
na bieżący rok
W tym roku remont obejmie II piętro szkoły. 
Modernizację przejdzie 6 sal lekcyjnych, archiwum, 
zaplecze i tzw. pomieszczenie dodatkowe oraz cały 
korytarz. Przeprowadzona będzie renowacja podłogi,  
na której – wzorem I piętra, ułożona zostanie wykładzina 
winylowa. Naprawione i pomalowane będą ściany  
i parapety okienne, a także wymienione zostaną drzwi 
wejściowe do sal. Zaplanowany jest również remont 
klatek schodowych, na których odświeżone zostaną 
ściany i stopnie schodowe. Roboty rozpoczęły się  
i  potrwają przez okres wakacji, aby nie kolidować  
z nauką dzieci w szkole.

Hala sportowa

Przyszłość szkoły zapowiada się jeszcze bardziej 
pozytywnie, w związku w planami budowy nowej hali 
sportowej. Przez wiele lat przeszkodą w przystąpieniu 
do tej inwestycji był brak wystarczającego miejsca 
pod budowę tak dużego obiektu. Dzięki działaniom 
Burmistrza i radnych, po 3 latach trudnych negocjacji, 
udało się pozyskać do zasobów miejskich działkę 
sąsiadującą ze szkołą. To był przełomowy moment, 
dający zielone światło do rozpoczęcia wieloetapowego 
procesu inwestycyjnego, którego pierwszą częścią było 
opracowanie wizji i koncepcji hali sportowej. Burmistrz 
powołał zespół roboczy ds. budowy, złożony z rodziców, 
nauczycieli, pracowników merytorycznych i radnych, 
który finalizuje ustalanie wytycznych dla projektantów 
do przygotowania dokumentacji technicznej. 
 
W lutym tego roku Rada Miasta przegłosowała 
zmianę w budżecie, dzięki której wydzielono 
środki na opracowanie dokumentacji technicznej  
i zagospodarowanie terenu pod budowę nowej hali 
sportowej przy SP nr 1. 
Dokumentacja obejmować będzie projekt hali, w której 
znajdzie się pole gry do piłki ręcznej o wymiarach  
40 x 20 m, specjalne kurtyny, które w razie potrzeby 
będzie można rozsunąć i podzielić nimi przestrzeń sali na 
mniejsze obszary, niewielka trybuna do obserwacji przez 
kibiców zmagań sportowych oraz zaplecze sanitarno 
-szatniowe z magazynem sprzętu sportowego. Hala 
sportowa zostanie zespolona z budynkiem szkoły 
łącznikiem. Na odcinku pomiędzy halą a szkołą powstaną 
też dodatkowe, wielofunkcyjne pomieszczenia. Projekt 
obejmie również zagospodarowanie terenu wokół hali. 
Niebawem zostanie wyłoniony projektant inwestycji. 

Rozpoczęcie procesu projektowego, związanego 
z budową hali w roku jubileuszu 90-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 1, to swoisty prezent. Działania  
te, ze względu na ogrom niezbędnych do wykonania 
prac, zajmą trochę czasu. Dają jednak nadzieję,  
że dzięki wspólnym staraniom, obchody 100-lecia szkoły 
odbędą się już w nowej i tak oczekiwanej hali sportowej, 
wybudowanej przy zacnej Jubilatce.             

Przedstawienie „Katarynka” przygotowana przez uczniów

Burmistrz z Dyrektor SP nr 1 wspólnie pokroili jubileuszowy tort
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NAJWIĘKSZY w Polsce TURNIEJ 
JUDO dla dzieci i młodzieży w Zielonce
W dniach 13 i 14 maja w Zielonce miało miejsce wielkie święto judo. W hali sportowej Ośrodka Kultury i Sportu odbył się Międzynarodowy Turniej SameJudo Cup 7, 
czyli największy turniej judo w Polsce. W zawodach wzięło udział ponad 1100 zawodniczek i zawodników z 18 krajów, w tym oczywiście młodzi judocy z Zielonki. 
Walkom towarzyszyły wielkie emocje, zarówno wśród młodych adeptów sztuki walki, jak i kibicujących im rodziców. Rozdano ponad 500 medali. Patronat nad 
turniejem objął m.in. Burmistrz Miasta Zielonka Kamil Michał Iwandowski. 

M
iędzynarodowy Turniej SameJudo 
Cup 7, który już po raz drugi odbył 
się w Zielonce, był w naszym mieście 
dużym wydarzeniem. Przez dwa dni 
gościliśmy liczną grupę młodych 

zawodników i ich trenerów z 18 krajów Europy i Azji, 
w tym z:  Danii, Szwecji, Finlandii, Litwy, Łotwy, Estonii, 
Szwajcarii, Czech, Słowacji, Cypru, Rumunii, Mołdawii, 
Gruzji, Mongolii, Kazachstanu, Azerbejdżanu, Ukrainy 
oraz oczywiście z Polski. Ten niezwykle widowiskowy 
turniej został objęty Patronatami: Burmistrza 
Miasta Zielonka, Starosty Powiatu Wołomińskiego, 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego oraz Ambasady Japonii w Polsce.

TRANSMISJA LIVE NA CAŁY ŚWIAT

W zawodach wystartowało 317 dziewczynek  
i 788 chłopców, którzy na matach zielonkowskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu stoczyli łącznie 1866 walk. 
Uczniowski Klub Sportowy SameJudo reprezentowało 
246 zawodników: 149 chłopców i 97 dziewczynek,  
w tym wiele zawodniczek i zawodników trenujących 
na co dzień w Zielonce, w Szkole Podstawowej nr 1,  
w Ośrodku Kultury i Sportu oraz w Przystani Montessori.

Rywalizacja odbywała się w podziale na kategorie 
wiekowe i wagowe, oddzielnie dla chłopców i dziewcząt. 
Udział w turnieju mogli wziąć zawodnicy urodzeni  
w latach 2008-2015, z możliwością startu młodszych 
dzieci, których również nie brakowało.

Zawody były rozgrywane jednocześnie na 7 matach 
- dzięki elektronicznemu systemowi PECS walki 
toczyły się niemal bez przerwy, zgodnie z założonym 
harmonogramem. Co więcej, z każdej maty była 
prowadzona transmisja LIVE dostępna w internecie, 
więc poczynania zawodników można było śledzić  
z każdego miejsca na świecie.

ROZDANO MEDALE, PUCHARY I NAGRODY
Walki młodych judoków budziły wielkie emocje. 
Na trybunach OKiS zasiadały całe rodziny zarówno 
z Zielonki, jak i z innych miejsc w kraju, a nawet 
zza granicy, które przyjechały dopingować swoich 

młodych sportowców. Wstęp na zawody był bezpłatny, 
mieszkańcy Zielonki mogli więc za darmo śledzić 
rywalizację sportową. 
W 144 rozegranych kategoriach rozdano po 144 złote 
i srebrne medale oraz 288 medali brązowych - gdyż  
w judo zazwyczaj jest podwójne trzecie miejsce.  
Najlepsi zawodnicy otrzymali też  puchary, nagrody 
rzeczowe oraz vouchery na sprzęt sportowy,  
a każdy uczestnik otrzymał “Certyfikat Odwagi”  
za udział w zawodach. Podczas wydarzenia została 
również zorganizowana loteria nagród sportowych. 
Warto podkreślić, że poziom zawodów był bardzo 
wysoki, a forma zawodników reprezentujących 
Zielonkę imponująca. Młodzi judocy z naszego 
miasta wielokrotnie stawali na podium i zdobywali 
mistrzostwo w swojej kategorii. 

WZOROWA ORGANIZACJA TURNIEJU

Należy też zwrócić uwagę na wspaniałą organizację 
tak dużego, międzynarodowego turnieju, z którym klub 
SameJudo, przy współpracy z Miastem, świetnie sobie 
poradził. Wszystkie walki przebiegły zgodnie z planem. 
- Po zakończeniu turnieju otrzymaliśmy wiele 
pozytywnych informacji zwrotnych od rodziców, 
zawodników i od trenerów. Bardzo nas to cieszy  
i motywuje do jeszcze cięższej pracy przy organizacji 
kolejnych edycji zawodów – mówi Łukasz Wójcik, 
prezes SameJudo, organizatora turnieju. I dodaje:   
- Organizacja dużego, międzynarodowego turnieju 
dla dzieci i młodzików to ogromne wyzwanie. Jednak 
stworzenie sytuacji, w której najlepsi zawodnicy  
z naszego klubu zyskują szansę rywalizacji ze 
świetnymi zawodnikami z innych państw, bez 
konieczności wyjeżdżania za granicę, jest niezwykle 
cenna z punktu widzenia rozwoju sportowego. 
Dodatkowo, udział w takiej imprezie pozwala 
nawiązywać nowe kontakty wśród zawodników  
i wśród trenerów, daje możliwość wymiany myśli 
szkoleniowej, tworzy doskonałe warunki do szeroko 
rozumianego rozwoju w sporcie. Żeby być najlepszym, 
trzeba rywalizować z najlepszymi i SameJudo Cup 
stwarza taką szansę swoim zawodnikom. Dla młodych 
judoków tak duże zawody to wielka przygoda, 
na którą wielu z nich czeka cały rok. Atmosfera 
zawodów, natłok bodźców i zderzenie ze stresem 
sprawiają, że młodzi zawodnicy mają szansę oswoić 
się z tym wszystkim na bardzo wczesnym etapie 
swojej przygody ze sportem. Serdecznie dziękujemy 
za wsparcie w zorganizowaniu tej wspaniałej imprezy 
sportowej Panu Burmistrzowi Zielonki Kamilowi 
Michałowi Iwandowskiemu oraz Ośrodkowi Kultury 
i Sportu w Zielonce. Dzięki Wam mogliśmy gościć  
w Zielonce najlepszych zawodników z wielu krajów 
oraz promować sport wśród dzieci i młodzieży, 
zaś młodzi judocy mieli doskonałą sposobność,  
by rozwijać swoją pasję i spełniać marzenia. 

Turniej SameJudo Cup 7, zorganizowany w hali OKiS

W turnieju wzięło udział 1100 zawodników z 18 krajów
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W turnieju wzięło udział 1100 zawodników z 18 krajów

KLUB SAMEJUDO ZAPRASZA
 
Obecnie w UKS “SameJudo” trenuje około 1500 
zawodników w placówkach stacjonarnych i około 
400-500 dzieci w przedszkolach. Klub działa łącznie 
w niemal 30 lokalizacjach: w Zielonce, ale również na 
terenie Wołomina, Radzymina, Słupna, Ząbek, Marek, 
Warszawy i Piastowa. W samej Zielonce prowadzone 
są zajęcia w trzech lokalizacjach stacjonarnych: Szkoła 
Podstawowa nr 1, Ośrodek Kultury i Sportu oraz  
w Niepublicznej Szkole Podstawowej Przystań 
Montessori. Łącznie w tych trzech placówkach trenuje 
blisko 150 zawodniczek i zawodników w wieku od 
4 do 16 lat, w podziale na odpowiednie wiekowo  
i stażowo grupy. 

Judo jest sportem ogólnorozwojowym, wskazanym do 
trenowania już od najmłodszych lat - WHO rekomenduje 
judo jako jeden ze sportów najlepiej wpływających na 
rozwój psychofizyczny dzieci i młodzieży. Trenowanie 
judo (z japońskiego “łagodna droga”), poza oczywistymi 
aspektami fizycznymi, pozwala wzmocnić  w młodych 
ludziach wiele pozytywnych cech i budować charakter,  
w tym opanowywać emocje czy radzić sobie ze 
stresem. Poza tym judo uczy zasad fair play: uczciwości, 
dokładności, sumienności i wytrwałości. 

Judo jest sportem walki, który można bezpiecznie 
trenować już od 4. roku życia. Jeśli ktoś chciałby 
dołączyć do Klubu SameJudo, warto odwiedzić 
zawierającą wszelkie informacje stronę internetową 
www.samejudo.pl

MIASTO WSPIERA JUDOKÓW
Miasto Zielonka wspiera działające w naszym mieście 
kluby sportowe, w tym UKS SameJudo. W roku 2023 
Miasto przekazało na działalność UKS SameJudo  
42 000 zł.

Wspieraniu i propagowaniu kultury fizycznej służy 
również Patronat Burmistrza Miasta Zielonka. 
Organizacje sportowe często zwracają się z wnioskiem 
o objęcie organizowanych przez nich wydarzeń 
Patronatem Burmistrza. Otrzymują wówczas od 
Miasta pomoc finansową, ale też niejednokrotnie 
organizacyjną. Z tej opcji wsparcia korzystają też 
sportowcy z klubu SameJudo. Już drugi rok z rzędu, 
w ramach wspomnianego Patronatu, została im 
nieodpłatnie udostępniona na Międzynarodowy Turniej 
SameJudo Cup 7 hala sportowa OKiS.

400 000zł
Miasto przeznaczyło w roku 2023  
na działalność klubów  
i organizacji sportowych

174 000zł
Miasto Miasto Zielonka przekazało  
w latach 2019-2023 na działalność 
klubu SameJudo

UKS Bankówka
Mistrzem 
Polski!

Z wielka radością informujemy, że unihokeiści z klubu 
UKS Bankówka Zielonka zdobyli tytuł Mistrza Polski. 
Warto dodać, że nasi sportowcy są niepokonani już trzeci 
rok z rzędu – mistrzostwo Polski wywalczyli również  
w 2021 i 2022 roku. 

W zwycięskim meczu, który odbył się w niedzielę  
4 czerwca w Łochowie, unihokeiści z Zielonki pokonali 
Olimpię Łochów 10:4, zdobywając tym samym mistrzostwo 
Polski. Bramki dla UKS Bankówka zdobyli: Maciej Sieńko  
- 3 bramki, Jan Jamski – 2 bramki, Kacper Szałański  
- 2 bramki oraz Igor Grabowski, Bartosz Jachacy i Mateusz 
Antoniak.

Serdecznie gratulujemy Trenerowi i całej, zwycięskiej 
Drużynie. Jesteście wielcy!



festiwal 
KOŃCA LATA
A lato 2023 pożegnamy Festiwalem Końca Lata w Kolejowej 11.  
Zaprosimy Państwa na dwudniowy maraton kulturalny.
23-24 września będzie się działo!

NOWOŚĆ

DNI ZIELONKI
Wakacje 2023 zakończymy świętem naszego miasta – Dniami Zielonki. Przewidujemy kulturalną ucztę, coś dla ducha 
i  dla ucha, szczyptę wzruszeń i pełną garść dobrej zabawy. Będzie tanecznie, biesiadnie, sportowo, kulturalnie, teatralnie, 
piknikowo, warsztatowo i bardzo koncertowo!

Pełen program zaprezentujemy Państwu w sierpniu, ale już dzisiaj zapewniamy, że wydarzeń będzie bardzo wiele przez 
kilka dni. Oferta będzie tak szeroka i różnorodna, że z pewnością każdy z Państwa znajdzie coś interesującego dla siebie.

Zapraszamy serdecznie. Obserwujcie Państwo nasz portal oraz fanpage’a na FB, będziemy wrzucać wiele zapowiedzi 
poszczególnych wydarzeń Dni Zielonki.


